

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 413/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 150/18 - ATA DE REGISTRO Nº 559/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material hidráulico para o Setor de Manutenção Predial da Garagem Municipal.

DETENTORA: ZUB DISTRIBUIDORA LTDA – ME.

Lote 01 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor un	Valor Total
1	ADAPTADOR DE 25 X ¾ MARROM SOLDÁVEL CURTO	75	Un	1,08	81,00
2	ADAPTADOR PVC SOLDA X ROSCA DN 20 MM X ½	75	Un	0,89	66,75
3	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC GRANDE 175 GR	75	Un	12,87	965,25
4	ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES BRANCO	75	Un	40,01	3.000,75
5	BOIA AUT. SUP. 20 A	15	Un	67,76	1.016,40
6	BOIA AUT. INF. 20 A	15	Un	63,81	957,15
7	BOIA DE ½ PARA CAIXA D'ÁGUA	23	Un	25,89	595,47
8	BOIA DE ¾ PARA CAIXA D'ÁGUA	23	Un	20,25	465,75
9	BOIA DE LIGAÇÃO DE CAIXA DE DESCARGA EXTERNA	15	Un	3,55	53,25
10	BOIA DE LIGAÇÃO DE CAIXA DE DESCARGA INTERNA	15	Un	3,82	57,30
11	BOMBA CENTRÍFUGA MONOFÁSICA 1/3 CV	01	Un	382,29	382,29
12	BUCHA DE REDUÇÃO 25 X 20 MM SOLDÁVEL	23	Un	0,44	10,12
13	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO COM 1.000 LITROS	04	Un	289,90	1.159,60
14	CAIXA DE DESCARGA, COM BUCHA, CHICOTE E PARAFUSO	15	Un	28,37	425,55
15	CANO DE DESCARGA, MARROM, MEDIDA PADRÃO	15	Un	5,91	88,65
16	CANO DE 20, MARROM, COM 06 METROS	38	Un	8,69	330,22
17	CANO DE 25, MARROM, COM 06 METROS	75	Un	12,89	966,75
18	CANO DE 32, MARROM, COM 06 METROS	38	Un	34,51	1.311,38
19	CANO DE 40, MARROM, COM 06 METROS	38	Un	22,51	855,38
20	CANO DE 50, MARROM, COM 06 METROS	38	Un	53,01	2.014,38
21	CANO DE 75, COM 06 METROS	23	Un	52,52	1.207,96
22	CANO DE 100, COM 06 METROS	38	Un	49,97	1.898,86
23	CANO DE 150, COM 06 METROS	15	Un	139,92	2.098,80

24	CANO DE 200, COM 06 METROS	15	Un	290,59	4.358,85
25	BACIA SANITÁRIA ACOPLADA, MEDIDA PADRÃO	15	Un	302,98	4.544,70
26	CAP SOLDÁVEL-DN 20	23	Un	1,59	36,57
27	CAP SOLDÁVEL-DN 25	30	Un	1,37	41,10
28	CAP SOLDÁVEL-DN 32	23	Un	1,89	43,47
29	CHICOTE FLEXÍVEL DE ½ X 40 CM	38	Un	6,41	243,58
30	CHICOTE FLEXÍVEL DE ½ X 30 CM	38	Un	3,32	126,16
31	COLA PARA CANO, BISNAGA	75	Un	8,16	612,00
32	CHUVEIRO PLAST. BR 4 CCV 1	75	Un	11,34	850,50
33	CAIXA D'ÁGUA FIBRA COM 1.000 LITROS	08	Un	353,90	2.831,20
34	FITA TEFLON (VEDA ROSCA) 50 MM	75	Un	9,74	730,50
35	JOELHO PARA ESGOTO – 150 MM	75	Un	34,16	2.562,00
36	JOELHO 90° PVC RÍGIDO PARA ESGOTO-DN 100 MM	38	Un	6,81	258,78
37	JOELHO 90° PVC RÍGIDO PARA ESGOTO-DN 40 MM	23	Un	1,63	37,49
38	JOELHO 90° PVC RÍGIDO PARA ESGOTO-DN 50 MM	23	Un	2,09	48,07
39	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 32 MM	30	Un	2,15	64,50
40	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 40 MM	30	Un	5,45	163,50
41	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 50 MM	30	Un	4,06	121,80
42	JOELHO DE ROSCA (AZUL) 20 X ½	23	Un	2,00	46,00
43	JOELHO DE ROSCA (AZUL) 25 X ½	23	Un	1,67	38,41
44	JOELHO 90° DE 25	38	Un	0,74	28,12
45	JOELHO 45° – 40 MM ESGOTO	23	Un	1,93	44,39
46	JOELHO 45° MARROM DE 32	23	Un	3,29	75,67
47	JOELHO 90° MARROM DE 20	23	Un	0,60	13,80
48	JOELHO 90° DE 75 - ESGOTO	30	Un	3,79	113,70
49	JOELHO 90° – MARROM 25 X ½	38	Un	1,72	65,36
50	JOELHO 90° – MARROM 25 X ¾	38	Un	3,74	142,12
51	JOELHO 90 – MARROM 60	23	Un	23,82	547,86
52	LUVA DE CORRER – 20 MM	23	Un	9,52	218,96

53	LUVA DE CORRER – 25 MM - MARROM	38	Un	10,37	394,06
54	LUVA DE REDUÇÃO-DN 25 X 20 MM	38	Un	1,00	38,00
55	LUVA DE REDUÇÃO-DN 25 X 32 MM	38	Un	2,66	101,08
56	LUVA DE REDUÇÃO-DN 40 X 20 MM	30	Un	3,08	92,40
57	LUVA DE REDUÇÃO-DN 25 X 50 MM	30	Un	4,99	149,70
58	LUVA PVC 150, ESGOTO, COM ANEL	23	Un	28,63	658,49
59	CURVA 90° PVC, 25 MM, SOLDÁVEL, MARROM	30	Un	1,60	48,00
60	LUVA PVC, SOLDÁVEL, DN 20 MM	23	Un	0,72	16,56
61	LUVA PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM	38	Un	0,78	29,64
62	LUVA PVC, SOLDÁVEL, 32 MM	23	Un	1,78	40,94
63	CURVA 90° PVC, 20 MM	23	Un	1,94	44,62
64	CURVA 90 PVC, 32 MM	23	Un	3,11	71,53
65	LUVA MARROM DE CORRER, 32 MM	30	Un	8,47	254,10
66	LUVA MARROM, 40 MM	23	Un	8,02	184,46
67	LUVA MARROM, 50 MM	23	Un	26,22	603,06
68	LUVA MARROM, 60 MM	08	Un	32,86	262,88
69	LUVA SIMPLES, ESGOTO, 150	15	Un	27,06	405,90
70	LUVA SIMPLES, ESGOTO, 100	23	Un	5,83	134,09
71	LUVA SIMPLES, ESGOTO, 40	23	Un	1,22	28,06
72	LUVA SIMPLES, ESGOTO, 50	30	Un	2,58	77,40
73	LUVA SIMPLES, ESGOTO, 75	30	Un	4,85	145,50
74	MANGUEIRA DE NÍVEL	75	M	1,32	99,00
75	MANGUEIRA DE TRANSPORTE, DE ½	75	M	0,95	71,25
76	RALO SECO 40 MM	38	Un	6,03	229,14
77	RALO SIFONADO 40 MM	23	Un	4,77	109,71
78	REGISTRO DE PASSAGEM DN 20 MM - PVC	08	Un	18,56	148,48
79	REGISTRO DE PASSAGEM DN 25 MM - PVC	23	Un	14,93	343,39
80	REGISTRO DE PRESSÃO DN – 20 MM - PVC	08	Un	6,44	51,52
81	REGISTRO DE PRESSÃO DN – 25 MM - PVC	23	Un	5,88	135,24
82	REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA ¾	08	Un	44,77	358,16

83	SIFÃO 11/2 X 40 MM - PVC	38	Un	11,71	444,98
84	SIFÃO MULTI USO PVC FLEXÍVEL – MEDIDA PADRÃO	38	Un	9,59	364,42
85	SIFÃO MULTI USO DUPLO BR COM 40 CM	38	Un	17,56	667,28
86	SIFÃO MULTI USO DUPLO BR COM 66 CM	38	Un	20,95	796,10
87	TE MARROM DE 20 MM	15	Un	1,11	16,65
88	TE MARROM DE 25 MM	30	Un	1,09	32,70
89	TE MARROM DE 20 X ½	15	Un	2,12	31,80
90	TE MARROM DE 25 X 1 MM	15	Un	2,34	35,10
91	TE MARROM 60	23	Un	23,26	534,98
92	TE – PVC RÍGIDO PARA ESGOTO – DN 100	15	Un	12,18	182,70
93	TE – PVC RÍGIDO PARA ESGOTO – DN 40	15	Un	2,57	38,55
94	TE – SOLDÁVEL – MARROM ½ ROSCA	38	Un	1,75	66,50
95	TE – SOLDÁVEL - DN 25	15	Un	1,12	16,80
96	TE – SOLDÁVEL - DN 32	08	Un	3,40	27,20
97	TE – SOLDÁVEL - DN 40	08	Un	9,56	76,48
98	TE – SOLDÁVEL - DN 50	08	Un	6,60	52,80
99	TE – ROSCA (AZUL) 20 X ½	08	Un	8,56	68,48
100	TE – ROSCA (AZUL) 25 X ½	08	Un	7,93	63,44
101	TE CURTO – 100 X 100 ESGOTO	15	Un	13,03	195,45
102	TE CURTO – 100 X 50 ESGOTO	15	Un	13,21	198,15
103	TE CURTO – 150 ESGOTO	15	Un	54,19	812,85
104	TE CURTO – 100 X 150 ESGOTO	15	Un	46,93	703,95
105	TE CURTO – 50 ESGOTO	15	Un	7,66	114,90
106	TE CURTO – 100 X 75 ESGOTO	15	Un	12,36	185,40
107	TORNEIRA PARA PIA BICA MÓVEL – PAREDE ½, METAL CROMADA	23	Un	49,15	1.130,45
108	TORNEIRA PARA PIA PAREDE ½	23	Un	63,08	1.450,84
109	TORNEIRA JARDIM – DN ½	45	Un	24,14	1.086,30
110	TORNEIRA JARDIM – DN ¾	23	Un	25,43	584,89
111	TORNEIRA PARA PIA LONGA MEDIDA PADRÃO	23	Un	40,29	926,67

112	VÁLVULA PARA PIA PLÁSTICA LONGA – MEDIDA PADRÃO	23	Un	7,76	178,48
113	VÁLVULA DE PÉ – PÉ ROSCÁVEL 3/4	23	Un	22,59	519,57
114	VÁLVULA DE RETENÇÃO ¾	15	Un	22,47	337,05
115	LAVATÓRIO COMUM – BRANCA – LOUÇA PEQUENA, MEDIDA PADRÃO	15	Un	91,93	1.378,95
116	LAVATÓRIO EM LOUÇA (COMPLETO) MEDIDA PADRÃO	23	Un	160,93	3.701,39
117	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO BICA MÓVEL BASE ¾, MEDIDA PADRÃO	30	Un	46,14	1.384,20
118	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO PAREDE, MEDIDA PADRÃO	23	Un	38,63	888,49
119	REPARO COMPLETO COMPATÍVEL COM O CORPO DECA HYDRA 2515	45	Un	26,70	1.201,50
120	REPARO COMPLETO COMPATÍVEL COM O CORPO HYDRA MAX	45	Un	39,28	1.767,60
121	REPARO COMPLETO COMPATÍVEL COM O CORPO HYDRA LUXO	45	Un	119,33	5.369,85
122	REPARO COMPLETO COMPATÍVEL COM O CORPO HYDRA 2550	45	Un	29,65	1.334,25
123	REPARO COMPLETO MECANISMO CAIXA ACOPLADA UNIVERSAL	38	Un	80,66	3.065,08
124	REPARO COMPLETO COMPATÍVEL COM O CORPO HYDRA MASTER	45	Un	50,99	2.294,55
125	CUBA EM AÇO INOX 47 X 30 X14 CM	15	Un	167,56	2.513,40
126	CUBA RETANGULAR Nº 02 – 56 X 34 X 14 CM	15	Un	86,11	1.291,65
127	CUBA EMBUTIR OVAL, MEDIDA PADRÃO	15	Un	57,66	864,90
128	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA – SIFONADA BRANCA – MEDIDA PADRÃO	23	Un	258,90	5.954,70
129	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL BRANCA, MEDIDA PADRÃO	23	Un	99,50	2.288,50
130	TUBO DE LIGAÇÃO PARA BACIA CONVENCIONAL, MEDIDA PADRÃO	45	Un	39,05	1.757,25
131	TUBO DE LIGAÇÃO PARA BACIA AJUSTÁVEL 30 CM	45	Un	62,56	2.815,20
132	TUBO DE LIGAÇÃO BACIAS SANITÁRIAS SANFONADAS, MEDIDA PADRÃO	45	Un	22,95	1.032,75
133	SPUD BACIAS SANITÁRIAS SANFONADAS	45	Un	3,04	136,80

	BORRACHA, MEDIDA PADRÃO				
134	LIGAÇÃO FLEXÍVEL PLÁSTICO ½ X 30 CM	45	Un	3,20	144,00
135	LIGAÇÃO FLEXÍVEL PLÁSTICO ½ X 60 CM	45	Un	5,37	241,65
136	LIGAÇÃO FLEXÍVEL PLÁSTICO ½ X 40 CM	45	Un	4,65	209,25
137	ACABAMENTO DE VÁLVULA HIDRA REDONDA, MEDIDA PADRÃO	150	Un	82,69	12.403,50
138	PARAFUSO COMPLETO PARA FIXAR BACIA SANITÁRIA, MEDIDA PADRÃO	75	Un	7,81	585,75

Lote 02 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor un	Valor Total
01	ADAPTADOR DE 25 X ¾ MARROM SOLDÁVEL CURTO	25	Un	1,08	27,00
02	ADAPTADOR PVC SOLDA X ROSCA DN 20 MM X ½	25	Un	0,89	22,25
03	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC GRANDE 175 GR	25	Un	12,87	321,75
04	ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES BRANCO	25	Un	40,01	1.000,25
05	BOIA AUT. SUP. 20 A	05	Un	67,76	338,80
06	BOIA AUT. INF. 20 A	05	Un	63,81	319,05
07	BOIA DE ½ PARA CAIXA D'ÁGUA	07	Un	25,89	181,23
08	BOIA DE ¾ PARA CAIXA D'ÁGUA	07	Un	20,25	141,75
09	BOIA DE LIGAÇÃO DE CAIXA DE DESCARGA EXTERNA	05	Un	3,55	17,75
10	BOIA DE LIGAÇÃO DE CAIXA DE DESCARGA INTERNA	05	Un	3,82	19,10
11	BUCHA DE REDUÇÃO 25 X 20 MM SOLDÁVEL	07	Un	0,44	3,08
12	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO COM 1.000 LITROS	01	Un	289,90	289,90
13	CAIXA DE DESCARGA, COM BUCHA, CHICOTE E PARAFUSO	05	Un	28,37	141,85
14	CANO DE DESCARGA, MARROM, MEDIDA PADRÃO	05	Un	5,91	29,55
15	CANO DE 20, MARROM, COM 06 METROS	12	Un	8,69	104,28
16	CANO DE 25, MARROM, COM 06 METROS	25	Un	12,89	322,25
17	CANO DE 32, MARROM, COM 06 METROS	12	Un	34,51	414,12
18	CANO DE 40, MARROM, COM 06 METROS	12	Un	22,51	270,12
19	CANO DE 50, MARROM, COM 06 METROS	12	Un	53,01	636,12

20	CANO DE 75, COM 06 METROS	07	Un	52,52	367,64
21	CANO DE 100, COM 06 METROS	12	Un	49,97	599,64
22	CANO DE 150, COM 06 METROS	05	Un	139,92	699,60
23	CANO DE 200, COM 06 METROS	05	Un	290,59	1.452,95
24	BACIA SANITÁRIA ACOPLADA, MEDIDA PADRÃO	05	Un	302,98	1.514,90
25	CAP SOLDÁVEL-DN 20	07	Un	1,59	11,13
26	CAP SOLDÁVEL-DN 25	10	Un	1,37	13,70
27	CAP SOLDÁVEL-DN 32	07	Un	1,89	13,23
28	CHICOTE FLEXÍVEL DE ½ X 40 CM	12	Un	6,41	76,92
29	CHICOTE FLEXÍVEL DE ½ X 30 CM	12	Un	3,32	39,84
30	COLA PARA CANO, BISNAGA	25	Un	8,16	204,00
31	CHUVEIRO PLAST. BR 4 CCV 1	25	Un	11,34	283,50
32	CAIXA D'ÁGUA FIBRA COM 1.000 LITROS	02	Un	353,90	707,80
33	FITA TEFLON (VEDA ROSCA) 50 MM	25	Un	9,74	243,50
34	JOELHO PARA ESGOTO – 150 MM	25	Un	34,16	854,00
35	JOELHO 90° PVC RÍGIDO PARA ESGOTO-DN 100 MM	12	Un	6,81	81,72
36	JOELHO 90° PVC RÍGIDO PARA ESGOTO-DN 40 MM	07	Un	1,63	11,41
37	JOELHO 90° PVC RÍGIDO PARA ESGOTO-DN 50 MM	07	Un	2,09	14,63
38	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 32 MM	10	Un	2,15	21,50
39	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 40 MM	10	Un	5,45	54,50
40	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 50 MM	10	Un	4,06	40,60
41	JOELHO DE ROSCA (AZUL) 20 X ½	07	Un	2,00	14,00
42	JOELHO DE ROSCA (AZUL) 25 X ½	07	Un	1,67	11,69
43	JOELHO 90° DE 25	12	Un	0,74	8,88
44	JOELHO 45° – 40 MM ESGOTO	07	Un	1,93	13,51
45	JOELHO 45° MARROM DE 32	07	Un	3,29	23,03
46	JOELHO 90° MARROM DE 20	07	Un	0,60	4,20
47	JOELHO 90° DE 75 - ESGOTO	10	Un	3,79	37,90
48	JOELHO 90° – MARROM 25 X ½	12	Un	1,72	20,64

49	JOELHO 90° – MARROM 25 X ¾	12	Un	3,74	44,88
50	JOELHO 90 – MARROM 60	07	Un	23,82	166,74
51	LUVA DE CORRER – 20 MM	07	Un	9,52	66,64
52	LUVA DE CORRER – 25 MM - MARROM	12	Un	10,37	124,44
53	LUVA DE REDUÇÃO-DN 25 X 20 MM	12	Un	1,00	12,00
54	LUVA DE REDUÇÃO-DN 25 X 32 MM	12	Un	2,66	31,92
55	LUVA DE REDUÇÃO-DN 40 X 20 MM	10	Un	3,08	30,80
56	LUVA DE REDUÇÃO-DN 25 X 50 MM	10	Un	4,99	49,90
57	LUVA PVC 150, ESGOTO, COM ANEL	07	Un	28,63	200,41
58	CURVA 90° PVC, 25 MM, SOLDÁVEL, MARROM	10	Un	1,60	16,00
59	LUVA PVC, SOLDÁVEL, DN 20 MM	07	Un	0,72	5,04
60	LUVA PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM	12	Un	0,78	9,36
61	LUVA PVC, SOLDÁVEL, 32 MM	07	Un	1,78	12,46
62	CURVA 90° PVC, 20 MM	07	Un	1,94	13,58
63	CURVA 90 PVC, 32 MM	07	Un	3,11	21,77
64	LUVA MARROM DE CORRER, 32 MM	10	Un	8,47	84,70
65	LUVA MARROM, 40 MM	07	Un	8,02	56,14
66	LUVA MARROM, 50 MM	07	Un	26,22	183,54
67	LUVA MARROM, 60 MM	02	Un	32,86	65,72
68	LUVA SIMPLES, ESGOTO, 150	05	Un	27,06	135,30
69	LUVA SIMPLES, ESGOTO, 100	07	Un	5,83	40,81
70	LUVA SIMPLES, ESGOTO, 40	07	Un	1,22	8,54
71	LUVA SIMPLES, ESGOTO, 50	10	Un	2,58	25,80
72	LUVA SIMPLES, ESGOTO, 75	10	Un	4,85	48,50
73	MANGUEIRA DE NÍVEL	25	M	1,32	33,00
74	MANGUEIRA DE TRANSPORTE, DE ½	25	M	0,95	23,75
75	RALO SECO 40 MM	12	Un	6,03	72,36
76	RALO SIFONADO 40 MM	07	Un	4,77	33,39
77	REGISTRO DE PASSAGEM DN 20 MM - PVC	02	Un	18,56	37,12
78	REGISTRO DE PASSAGEM DN 25 MM - PVC	07	Un	14,93	104,51

79	REGISTRO DE PRESSÃO DN – 20 MM - PVC	02	Un	6,44	12,88
80	REGISTRO DE PRESSÃO DN – 25 MM - PVC	07	Un	5,88	41,16
81	REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA ¾	02	Un	44,77	89,54
82	SIFÃO 11/2 X 40 MM - PVC	12	Un	11,71	140,52
83	SIFÃO MULTI USO PVC FLEXÍVEL – MEDIDA PADRÃO	12	Un	9,59	115,08
84	SIFÃO MULTI USO DUPLO BR COM 40 CM	12	Un	17,56	210,72
85	SIFÃO MULTI USO DUPLO BR COM 66 CM	12	Un	20,95	251,40
86	TE MARROM DE 20 MM	05	Un	1,11	5,55
87	TE MARROM DE 25 MM	10	Un	1,09	10,90
88	TE MARROM DE 20 X ½	05	Un	2,12	10,60
89	TE MARROM DE 25 X 1 MM	05	Un	2,34	11,70
90	TE MARROM 60	07	Un	23,26	162,82
91	TE – PVC RÍGIDO PARA ESGOTO – DN 100	05	Un	12,18	60,90
92	TE – PVC RÍGIDO PARA ESGOTO – DN 40	05	Un	2,57	12,85
93	TE – SOLDÁVEL – MARROM ½ ROSCA	12	Un	1,75	21,00
94	TE – SOLDÁVEL - DN 25	05	Un	1,12	5,60
95	TE – SOLDÁVEL - DN 32	02	Un	3,40	6,80
96	TE – SOLDÁVEL - DN 40	02	Un	9,56	19,12
97	TE – SOLDÁVEL - DN 50	02	Un	6,60	13,20
98	TE – ROSCA (AZUL) 20 X ½	02	Un	8,56	17,12
99	TE – ROSCA (AZUL) 25 X ½	02	Un	7,93	15,86
100	TE CURTO – 100 X 100 ESGOTO	05	Un	13,03	65,15
101	TE CURTO – 100 X 50 ESGOTO	05	Un	13,21	66,05
102	TE CURTO – 150 ESGOTO	05	Un	54,19	270,95
103	TE CURTO – 100 X 150 ESGOTO	05	Un	46,93	234,65
104	TE CURTO – 50 ESGOTO	05	Un	7,66	38,30
105	TE CURTO – 100 X 75 ESGOTO	05	Un	12,36	61,80
106	TORNEIRA PARA PIA BICA MÓVEL – PAREDE ½, METAL CROMADA	07	Un	49,15	344,05
107	TORNEIRA PARA PIA PAREDE ½	07	Un	63,08	441,56

108	TORNEIRA JARDIM – DN ½	15	Un	24,14	362,10
109	TORNEIRA JARDIM – DN ¾	07	Un	25,43	178,01
110	TORNEIRA PARA PIA LONGA MEDIDA PADRÃO	07	Un	40,29	282,03
111	VÁLVULA PARA PIA PLÁSTICA LONGA – MEDIDA PADRÃO	07	Un	7,76	54,32
112	VÁLVULA DE PÉ – PÉ ROSCÁVEL 3/4	07	Un	22,59	158,13
113	VÁLVULA DE RETENÇÃO ¾	05	Un	22,47	112,35
114	LAVATÓRIO COMUM – BRANCA – LOUÇA PEQUENA, MEDIDA PADRÃO	05	Un	91,93	459,65
115	LAVATÓRIO EM LOUÇA (COMPLETO) MEDIDA PADRÃO	07	Un	160,93	1.126,51
116	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO BICA MÓVEL BASE ¾, MEDIDA PADRÃO	10	Un	46,14	461,40
117	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO PAREDE, MEDIDA PADRÃO	07	Un	38,63	270,41
118	REPARO COMPLETO COMPATÍVEL COM O CORPO DECA HYDRA 2515	15	Un	26,70	400,50
119	REPARO COMPLETO COMPATÍVEL COM O CORPO HYDRA MAX	15	Un	39,28	589,20
120	REPARO COMPLETO COMPATÍVEL COM O CORPO HYDRA LUXO	15	Un	119,33	1.789,95
121	REPARO COMPLETO COMPATÍVEL COM O CORPO HYDRA 2550	15	Un	29,65	444,75
122	REPARO COMPLETO MECANISMO CAIXA ACOPLADA UNIVERSAL	12	Un	80,66	967,92
123	REPARO COMPLETO COMPATÍVEL COM O CORPO HYDRA MASTER	15	Un	50,99	764,85
124	CUBA EM AÇO INOX 47 X 30 X14 CM	05	Un	167,56	837,80
125	CUBA RETANGULAR Nº 02 – 56 X 34 X 14 CM	05	Un	86,11	430,55
126	CUBA EMBUTIR OVAL, MEDIDA PADRÃO	05	Un	57,66	288,30
127	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA – SIFONADA BRANCA – MEDIDA PADRÃO	07	Un	258,90	1.812,30
128	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL BRANCA, MEDIDA PADRÃO	07	Un	99,50	696,50
129	TUBO DE LIGAÇÃO PARA BACIA CONVENCIONAL, MEDIDA PADRÃO	15	Un	39,05	585,75

130	TUBO DE LIGAÇÃO PARA BACIA AJUSTÁVEL 30 CM	15	Un	62,56	938,40
131	TUBO DE LIGAÇÃO BACIAS SANITÁRIAS SANFONADAS, MEDIDA PADRÃO	15	Un	22,95	344,25
132	SPUD BACIAS SANITÁRIAS SANFONADAS BORRACHA, MEDIDA PADRÃO	15	Un	3,04	45,60
133	LIGAÇÃO FLEXÍVEL PLÁSTICO ½ X 30 CM	15	Un	3,20	48,00
134	LIGAÇÃO FLEXÍVEL PLÁSTICO ½ X 60 CM	15	Un	5,37	80,55
135	LIGAÇÃO FLEXÍVEL PLÁSTICO ½ X 40 CM	15	Un	4,65	69,75
136	ACABAMENTO DE VÁLVULA HIDRA REDONDA, MEDIDA PADRÃO	50	Un	82,69	4.134,50
137	PARAFUSO COMPLETO PARA FIXAR BACIA SANITÁRIA, MEDIDA PADRÃO	25	Un	7,81	195,25

Assinatura: 27/11/2018 Vigência: 26/11/2019

PROCESSO Nº 432/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/18 - ATA DE REGISTRO Nº 566/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais permanentes para as Unidades de Saúde.

DETENTORA: AGNUS COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Lote 05 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	SELADORA Seladora COMPACTA de mesa. Possui acionamento manual. Confeccionado em aço carbono, aumentando a durabilidade do produto. Sistema para aquecimento com resistência blindada. Pintura epóxi eletrostática na cor branca. Área para selagem: 21cm. Largura para selagem: 13mm. Tensão de alimentação (voltagem): bivolt (110/200 V) automático. Frequência: 50/60 Hz. Potência máxima: 100 W. Temperatura: até 200	38	Un	187,10	7.109,80

Lote 86 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	PALLETS PLÁSTICO PRETO MEDIA APROXIMADA 50 X 50 C 5 CM	75	un	25,60	1.920,00
02	PALLETS PLÁSTICO MEDIDAS APROXIMADAS 100 X 120 X 15 CM	75	un	131,70	9.877,50

Lote 87 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor	Valor
------	-----------	------	----	-------	-------

				un	Total
01	PALLETS PLÁSTICO PRETO MEDIA APROXIMADA 50 X 50 C 5 CM	25	un	25,60	640,00
02	PALLETS PLÁSTICO MEDIDAS APROXIMADAS 100 X 120 X 15 CM	25	un	131,70	3.292,50

Assinatura: 29/11/2018 Vigência: 28/11/2019

PROCESSO Nº 432/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/18 - ATA DE REGISTRO Nº 572/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais permanentes para as Unidades de Saúde.

DETENTORA: ARIARTE ESTRUTURAS LTDA – ME

Lote 55 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	LONGARINA 3 LUGARES Modelo fixo sem braços, em plásticos polipropileno cor preta	75	un	284,00	21.300,00

Lote 56 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	LONGARINA 3 LUGARES Modelo fixo sem braços, em plásticos polipropileno cor preta	25	un	284,00	7.100,00

Assinatura: 29/11/2018 Vigência: 28/11/2019

PROCESSO Nº 432/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/18 - ATA DE REGISTRO Nº 568/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais permanentes para as Unidades de Saúde.

DETENTORA: CAPERPASS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS PLÁSTICOS LTDA – ME

Lote 09 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO Cadeira fixa, pé fixo, assento e encosto em polietileno - cor preto	150	un	75,62	11.343,00

Lote 10 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO Cadeira fixa, pé fixo, assento e encosto em polietileno - cor preto	50	un	75,62	3.781,00

Assinatura: 29/11/2018 Vigência: 28/11/2019

PROCESSO Nº 432/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/18 - ATA DE REGISTRO Nº 565/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais permanentes para as Unidades de Saúde.

DETENTORA: CIRÚRGICA OURO VERDE – COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS – EIRELI – EPP

Lote 03 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	FOCO DE LUZ Foco Clínico de luz fria (LED) de alta luminosidade com foco concentrado, suporte flexível em Aço Cromado, que permite ajuste em todas as posições angulares desejadas. Com rodízios .	23	un	204,30	4.698,90

Lote 04 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	FOCO DE LUZ Foco Clínico de luz fria (LED) de alta luminosidade com foco concentrado, suporte flexível em Aço Cromado, que permite ajuste em todas as posições angulares desejadas. Com rodízios .	07	un	204,30	1.430,10

Lote 07 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	ESCADA AUXILIAR 2 DEGRAUS Escadinha de 2 degraus - Em aço com acabamento em pintura eletrostática a pó. Estrutura tubular de aço carbono 1020, com tubos redondos de 1" com parede de 1,5 mm. Degraus em aço, espessura 1,5 mm mm, com revestimento borracha anti-derrapante. Base dotada de ponteiros de plástico.	75	un	80,00	6.000,00

Lote 08 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	ESCADA AUXILIAR 2 DEGRAUS Escadinha de 2 degraus - Em aço com acabamento em pintura eletrostática a pó. Estrutura tubular de aço carbono 1020, com tubos redondos de 1" com parede de 1,5 mm. Degraus em aço, espessura 1,5 mm mm, com revestimento borracha anti-derrapante. Base dotada de ponteiros de plástico.	25	un	80,00	2.000,00

Lote 32 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	BANQUETA GIRATÓRIA Banqueta giratória com assento estofado revestido em courvim, com altura através de rosca, pés com rodízios giratório	38	un	133,33	5.066,54

Lote 33 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
------	-----------	------	----	----------	-------------

01	BANQUETA GIRATÓRIA Banqueta giratória com assento estofado revestido em courvim, com altura através de rosca, pés com rodízios giratório	12	un	133,33	1.599,96
----	---	----	----	--------	----------

Lote 42 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	DIVÃ PARA EXAME COM SUPORTE DE PAPEL LENÇOL Divã para exames simples com suporte para papel lençol. Estrutura tubular, leito estofado revestido em napa, cabeceira reclinável através de cremalheira e pés com ponteiras.	23	un	434,70	9.998,10

Lote 73 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	CARRO EMERGÊNCIA Carro emergência com pintura epóxi e tampa em inox, com 4 Rodízios de 05 polegadas, sendo 02 com freios e giro de 360° graus. Chapas de aço, revestida de pintura epóxi 03 gavetas sendo: 01 com 21 divisões para medicamentos e 02 para uso geral Trava nas gavetas Porta basculante Mesa superior em aço inox 01 Tábua para massagem cardíaca Suporte para cilindro de oxigênio Suporte para soro Suporte cardioversor ou desfibrilador Tomada elétrica	17	un	1.529,41	25.999,97

Lote 74 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	CARRO EMERGÊNCIA Carro emergência com pintura epóxi e tampa em inox, com 4 Rodízios de 05 polegadas, sendo 02 com freios e giro de 360° graus. Chapas de aço, revestida de pintura epóxi 03 gavetas sendo: 01 com 21 divisões para medicamentos e 02 para uso geral Trava nas gavetas Porta basculante Mesa superior em aço inox 01 Tábua para massagem cardíaca Suporte para cilindro de oxigênio Suporte para soro Suporte cardioversor ou desfibrilador Tomada elétrica	05	un	1.529,41	7.647,05

Lote 77 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor	Valor
------	-----------	------	----	-------	-------

				un	Total
01	MESA GINECOLÓGICA Mesa ginecológica totalmente pintada , com assento fixo , leito estofado e revestido em courvim, porta coxa em alumínio fundido revestido em courvim	03	un	863,00	2.589,00

Lote 78 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	BIOMBO Biombo duplo pintado em epóxi, com rodízios e tecido de algodão cru.	23	un	191,30	4.399,90

Lote 79 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	BIOMBO Biombo duplo pintado em epóxi, com rodízios e tecido de algodão cru.	07	un	191,30	1.339,10

Lote 98 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	POLTRONA DO PAPAÍ RECLINÁVEL COR PRETA	15	un	1.253,00	18.795,00
02	SOFÁ DE 2 E 3 LUGARES	04	un	4.557,00	18.228,00

Assinatura: 29/11/2018 Vigência: 28/11/2019

PROCESSO Nº 432/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/18 - ATA DE REGISTRO Nº 569/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais permanentes para as Unidades de Saúde.

DETENTORA: CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS LTDA – ME

Lote 23 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	MESA PARA REFEIÇÃO HOSPITALAR Mesa portátil para refeição hospitalar, com rodízios .	23	un	228,50	5.255,50

Lote 41 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	CARRO CURATIVO TOTALMENTE EM AÇO INOX Carro para curativo em inox com balde e bacia em inox e rodízios	07	un	585,71	4.099,97

Lote 44 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
------	-----------	------	----	----------	-------------

01	ARMÁRIO VITRINE Armário vitrine 1 porta com fechadura cilíndrica. Porta, laterais e 3 prateleiras em vidro transparente de 3 mm. Estrutura em chapa de 1,5 mm, fundo e teto em chapa de 0,75 mm, totalmente pintado e pés em tubo 30x30x1,20 com ponteiros de borracha	14	un	784,28	10.979,92
----	---	----	----	--------	-----------

Lote 45 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	ARMÁRIO VITRINE Armário vitrine 1 porta com fechadura cilíndrica. Porta, laterais e 3 prateleiras em vidro transparente de 3 mm. Estrutura em chapa de 1,5 mm, fundo e teto em chapa de 0,75 mm, totalmente pintado e pés em tubo 30x30x1,20 com ponteiros de borracha	04	un	784,28	3.137,12

Assinatura: 29/11/2018 Vigência: 28/11/2019

PROCESSO Nº 432/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/18 - ATA DE REGISTRO Nº 573/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais permanentes para as Unidades de Saúde.

DETENTORA: LAM BRASIL EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA – ME

Lote 88 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	REANIMADOR MANUAL ADULTO SILICONE COM RESERVATÁRIO Fabricado em silicone de alta qualidade, proporciona conforto durante o procedimento; Possui alça integrada para fixar o reanimador na mão do operador e facilitar sua compressão; Acompanha extensor de 2m; Totalmente Livre de látex; Auto inflável com pop off; Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança; Baloão em silicone, auto inflável com pop off; Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança; Reservatórios de O2 com válvula; fornece até 100% de oxigênio; Máscara faciais de silicone translúcida; Formato anatômico proporciona uma excelente vedação; 100% autoclavável. Garantia de 01 ano.	38	un	208,65	7.928,70
02	REANIMADOR MANUAL INFANTIL SILICONE COM RESERVATÁRIO Fabricado em silicone de alta qualidade, proporciona conforto durante o procedimento; Possui alça integrada para fixar o reanimador na mão do operador e facilitar sua compressão; Acompanha extensor de 2m;	38	un	208,65	7.928,70

	<p>Totalmente Livre de látex; Auto inflável com pop off; Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança; Balão em silicone, auto inflável com pop off; Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança; Reservatórios de O2 com válvula; fornece até 100% de oxigênio; Máscara faciais de silicone translúcida; Formato anatômico proporciona uma excelente vedação; 100% autoclavável. Garantia de 01 ano.</p>				
03	<p>REANIMADOR MANUAL NEONATAL SILICONE COM RESERVATÁRIO Fabricado em silicone de alta qualidade, proporciona conforto durante o procedimento; Possui alça integrada para fixar o reanimador na mão do operador e facilitar sua compressão; Acompanha extensor de 2m; Totalmente Livre de látex; Auto inflável com pop off; Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança; Balão em silicone, auto inflável com pop off; Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança; Reservatórios de O2 com válvula; fornece até 100% de oxigênio; Máscara faciais de silicone translúcida; Formato anatômico proporciona uma excelente vedação; 100% autoclavável. Garantia de 01 ano.</p>	38	un	174,00	6.612,00

Assinatura: 29/11/2018 Vigência: 28/11/2019

PROCESSO Nº 432/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/18 - ATA DE REGISTRO Nº 563/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais permanentes para as Unidades de Saúde.

DETENTORA: M.K.R. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP

Lote 01 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	<p>BALANÇA ELETRÔNICA ADULTO PESO ATÉ 200 KG Balança Eletrônica Adulto Com Régua Antropométrica Capacidade Máxima 200 Kg, Divisões De 100 G. Régua Antropométrica Com Escala De 1,00 A 2,00 Mts. Display Lcd De 6 Dígitos De 15 Mm De Altura E 6,5 Mm De Largura Com Backlight. Iluminação Do Display Após O Equipamento Atingir A Carga Mínima.</p>	15	un	968,94	14.534,10

	<p>Plataforma 390 X 340cm. Estrutura Em Chapa De Aço Carbono. Acabamento Em Tinta Eletrostática A Pó. Padrão Na Cor Branca. Tapete Em Borracha Anti-Derrapante. Pés Reguláveis Em Borracha Sintética. Fonte Externa 90 A 240 Vac C/ Chaveamento Automático. Função Tara Até Capacidade Máxima. Homologada Pelo Inmetro E Aferidas Pelo Ipem.</p>				
02	<p>BALANÇA DIGITAL INFANTIL Balança digital infantil - Balança Pediátrica Eletrônica E Capacidades 15 kg com divisões de 5 g / ou 30 kg com divisões de 10 g; Concha anatômica em polipropileno com medida 540 x 290 mm injetada em material anti-germes; Display LED com 6 dígitos de 14,2 mm de altura e 8,1 mm de largura; Estrutura interna em aço carbono acabamento bicromatizado; Pés reguláveis em borracha sintética; Fonte externa 90 a 240 VAC c/ chaveamento automático; Função TARA até capacidade máxima da balança.</p>	05	un	680,76	3.403,80

Assinatura: 29/11/2018 Vigência: 28/11/2019

PROCESSO Nº 432/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/18 - ATA DE REGISTRO Nº 564/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais permanentes para as Unidades de Saúde.

DETENTORA: MORIMED COMERCIAL EIRELI – EPP

Lote 02 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	<p>BALANÇA ELETRÔNICA ADULTO PESO ATÉ 200 KG Balança Eletrônica Adulto Com Régua Antropométrica Capacidade Máxima 200 Kg, Divisões De 100 G. Régua Antropométrica Com Escala De 1,00 A 2,00 Mts. Display Lcd De 6 Dígitos De 15 Mm De Altura E 6,5 Mm De Largura Com Backlight. Iluminação Do Display Após O Equipamento Atingir A Carga Mínima. Plataforma 390 X 340cm. Estrutura Em Chapa De Aço Carbono. Acabamento Em Tinta Eletrostática A Pó. Padrão Na Cor Branca. Tapete Em Borracha Anti-Derrapante. Pés Reguláveis Em Borracha Sintética. Fonte Externa 90 A 240 Vac C/ Chaveamento Automático. Função Tara Até Capacidade Máxima. Homologada Pelo Inmetro E Aferidas Pelo Ipem.</p>	05	un	1.014,00	5.070,00
02	<p>BALANÇA DIGITAL INFANTIL Balança digital infantil - Balança Pediátrica Eletrônica E Capacidades 15 kg com divisões de 5 g / ou 30 kg com divisões de 10 g; Concha anatômica em</p>	01	un	680,00	680,00

<p>polipropileno com medida 540 x 290 mm injetada em material anti-germes; Display LED com 6 dígitos de 14,2 mm de altura e 8,1 mm de largura; Estrutura interna em aço carbono acabamento bicromatizado; Pés reguláveis em borracha sintética; Fonte externa 90 a 240 VAC c/ chaveamento automático; Função TARA até capacidade máxima da balança.</p>				
---	--	--	--	--

Lote 72 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	<p>AUTOCLAVE DIGITAL 30 LITROS 110 V Câmara de esterilização em aço inoxidável. As autoclaves horizontais possuem câmaras construídas em aço inox. Painel digital com dois displays independentes, inteiramente em teclado de membrana e com avisos que permitem o controle simultâneo dos parâmetros do ciclo. Permite o controle em tempo real de todo o ciclo de esterilização através de dois painéis digitais independentes, totalmente em teclado de membrana e com diversos indicadores. Fecho da tampa de triplo estágio com sistema de restrição de abertura por fuso de encaixe e deslizamento por rolamento axial. Um dispositivo patenteado que impede a abertura da tampa enquanto houver pressão interna e também oferece maior durabilidade, segurança e suavidade no acionamento. Sistema de porta com construção dupla totalmente em aço carbono e aço inox laminados. Guarnição em silicone vulcanizado fixada na câmara de esterilização. Não necessita de tubulação para drenagem de água Facilita a instalação em locais onde não há saída de esgoto, por não necessitar de mangueiras para drenagem de água residual. Eficiente secagem do material e com opção de ciclos extras. Possibilitam escolher entre a secagem dentro do próprio ciclo e secagens extras, quantas forem necessárias para secar os mais diversos materiais. Utiliza água limpa a cada ciclo para melhor qualidade de vapor. O vapor é gerado a partir da água limpa, livre de óleos e outros resíduos que comprometem a esterilização e a durabilidade dos materiais. Sistemas de segurança que controlam todo o ciclo e previnem falhas de operação e/ou funcionamento. Diversos sistemas de segurança automáticos, com controle de falhas de pressão, temperatura, elétrico e outros. Desligamento automático em caso de excesso de temperatura, pressão ou falta de água. Um sensor desliga a autoclave em caso de pressão e temperaturas excessivas, bem como da falta de água no interior da câmara.</p>	02	un	3.398,00	6.796,00

<p>Produto resistente, de fácil instalação, operação e manutenção. Manual instrução Registro ANVISA . Validade: mínima de 1 ano</p>				
---	--	--	--	--

Lote 80 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	<p>OTOSCÓPIO CONVENCIONAL Otoscópio convencional com regulagem de luz 2,5V - MD. Reostato liga/desliga com controle de intensidade de luz; Iluminação com lâmpada 2,5V com perfeita transmissão de luz; Cabeça com conexão tipo baioneta; Lente de removível tipo lupa com aumento de 4x; Sistema vedado para otoscopia pneumática; Cabo metálico recartilhado com acabamento fosco acetinado para 2 pilhas C (médias); Espéculo permanente autoclavável; Podem ser usados em espéculos descartáveis com o adaptador metálico que é opcional; Acompanha 5 espéculos reutilizáveis de encaixe metálico com trava (baioneta). Espéculos de fácil limpeza e desinfecção, autoclavável a 134C; Tamanhos dos espéculos: 2,5mm - 3,5mm - 4,5mm - 5,5mm e 9,0mm. Acessórios 01 Cabo 2,5 V para 2 pilhas C (médias) - 01 Lâmpada Halógena de 2,5V; 05 espéculos permanentes de calibres diferente (2,5 - 3,5 - 4,5 - 5,5 e 9,0mm); 01 estojo para acondicionamento. GARANTIA DE 1 ANO: A garantia cobre defeitos de materiais construtivos e de fabricação.</p>	38	un	287,30	10.917,40

Lote 81 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	<p>OTOSCÓPIO CONVENCIONAL Otoscópio convencional com regulagem de luz 2,5V - MD. Reostato liga/desliga com controle de intensidade de luz; Iluminação com lâmpada 2,5V com perfeita transmissão de luz; Cabeça com conexão tipo baioneta; Lente de removível tipo lupa com aumento de 4x; Sistema vedado para otoscopia pneumática; Cabo metálico recartilhado com acabamento fosco acetinado para 2 pilhas C (médias); Espéculo permanente autoclavável;</p>	12	Un	287,30	3.447,60

<p>Podem ser usados em espéculos descartáveis com o adaptador metálico que é opcional; Acompanha 5 espéculos reutilizáveis de encaixe metálico com trava (baioneta). Espéculos de fácil limpeza e desinfecção, autoclavável a 134C; Tamanhos dos espéculos: 2,5mm - 3,5mm - 4,5mm - 5,5mm e 9,0mm.</p> <p>Acessórios 01 Cabo 2,5 V para 2 pilhas C (médias) - 01 Lâmpada Halógena de 2,5V; 05 espéculos permanentes de calibres diferente (2,5 - 3,5 - 4,5 - 5,5 e 9,0mm); 01 estojo para acondicionamento. GARANTIA DE 1 ANO: A garantia cobre defeitos de materiais construtivos e de fabricação.</p>				
--	--	--	--	--

Lote 90 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	<p>OXÍMETRO DE PULSO DE MESA COM SENSOR DE DEDO ADULTO Descrição mínima: Oxímetro de Pulso de mesa Apresentando Saturação de Oxigênio (spo2) Frequência Cardíaca(FC); Com Escala de saturação de oxigênio: 0 - 100% SpO2; Frequência Cardíaca de pulso de aproximadamente : 18 a 321 BPM; Com Alarmes Audiovisuais e visuais para : Os Limites Máximos e Mínimos de Spo2 e FC; Baixo Nível Carga de Bateria/pilha, Interferência/ou Qualidade Com Alarme silenciado ,Perfusão baixa Com Sensores para Dedos; Para Pacientes Adulto; opcionais : infantil e neonatal Alimentação Compatível Com a Corrente Alternada 110 V, 220 v Ou Bivolt 110/220v; Energia interna :bateria – recarga interna e automática Tempo de recarga: de no mínimo 10 horas Garantia de no mínimo 1 Ano Registro Anvisa Itens Inclusos: 01 Oxímetro de Mesa 01 Sensor de Oximetria Adulto reutilizável tipo boca de sapo 01 cabo de força 01 Manual de Utilização manual</p>	08	un	3.861,25	30.890,00

Lote 91 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	OXÍMETRO DE PULSO DE MESA COM SENSOR DE DEDO ADULTO	02	Un	3.861,25	7.722,50

<p>Descrição mínima: Oxímetro de Pulso de mesa Apresentando Saturação de Oxigênio (spo2) Frequência Cardíaca(FC); Com Escala de saturação de oxigênio: 0 - 100% SpO2; Frequência Cardíaca de pulso de aproximadamente : 18 a 321 BPM; Com Alarmes Audiovisuais e visuais para : Os Limites Máximos e Mínimos de Spo2 e FC; Baixo Nível Carga de Bateria/pilha, Interferência/ou Qualidade Com Alarme silenciado ,Perfusão baixa Com Sensores para Dedos; Para Pacientes Adulto; opcionais : infantil e neonatal Alimentação Compatível Com a Corrente Alternada 110 V, 220 v Ou Bivolt 110/220v; Energia interna :bateria – recarga interna e automática Tempo de recarga: de no mínimo 10 horas Garantia de no mínimo 1 Ano Registro Anvisa Itens Inclusos: 01 Oxímetro de Mesa 01 Sensor de Oximetria Adulto reutilizável tipo boca de sapo 01 cabo de força 01 Manual de Utilização manual</p>				
--	--	--	--	--

Assinatura: 29/11/2018 Vigência: 28/11/2019

PROCESSO Nº 432/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/18 - ATA DE REGISTRO Nº 571/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais permanentes para as Unidades de Saúde.

DETENTORA: NORTH MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA – EPP

Lote 40 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	CARRO CURATIVO TOTALMENTE EM AÇO INOX Carro para curativo em inox com balde e bacia em inox e rodízios	23	un	521,73	11.999,79

Lote 43 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	DIVÃ PARA EXAME COM SUPORTE DE PAPEL LENÇOL Divã para exames simples com suporte para papel lençol. Estrutura tubular, leito estofado revestido em napa, cabeceira reclinável através de cremalheira e pés com ponteiras.	07	un	321,42	2.249,94

Lote 47 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor	Valor
------	-----------	------	----	-------	-------

				un	Total
01	MESA AUXILIAR TOTALMENTE EM INOX Mesa auxiliar inox, pés com rodízio 40x40x80	07	un	257,14	1.799,98

Assinatura: 29/11/2018 Vigência: 28/11/2019

PROCESSO Nº 432/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/18 - ATA DE REGISTRO Nº 570/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais permanentes para as Unidades de Saúde.

DETENTORA: SALVI, LOPES & CIA LTDA - ME

Lote 25 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	CARRO FUNCIONAL PARA LIMPEZA Carro funcional para limpeza, para transporte de equipamentos de limpeza, com 2 rodas fixas e 2 rodas giratórias com bolsa de vinil (sem acessórios)	19	un	478,94	9.099,86

Lote 26 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	CARRO FUNCIONAL PARA LIMPEZA Carro funcional para limpeza, para transporte de equipamentos de limpeza, com 2 rodas fixas e 2 rodas giratórias com bolsa de vinil (sem acessórios)	06	un	478,94	2.873,64

Lote 46 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	MESA AUXILIAR TOTALMENTE EM INOX Mesa auxiliar inox, pés com rodízio 40x40x80	23	un	303,89	6.989,47

Lote 49 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	CUBA RIM INOX 26 X12 CM	15	un	40,46	606,90

Lote 51 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	BANDEJA INOX MEDIDA APROXIMADA 30 X 20 X 4	15	un	66,79	1.001,85

Lote 52 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	BANDEJA INOX MEDIDA APROXIMADA 30 X 20 X 4	05	un	66,79	333,95

Lote 53 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	ESCADA 7 DEGRAUS EM ALUMINIO	12	un	168,89	2.026,68

Lote 54 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	ESCADA 7 DEGRAUS EM ALUMINIO	03	un	168,89	506,67

Lote 57 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	CADEIRA DE BANHO PARA OBESO COM CAPACIDADE DE ATÉ 120 KG Cadeira de banho, rodas dianteiras e traseiras de pneu 6" com pneus maciço, freios bilaterais, apoio de pés escamoteável e apoio de braços removíveis, assento sanitário com abertura frontal, encosto em courvim.	04	un	393,74	1.574,96

Lote 59 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	CAIXA TÉRMICA 15 LITROS Caixa térmica deverá possuir alça confortável para facilitar o transporte, com tampa articulada. Fabricada em polietileno de alto impacto possui isolamento térmico em espuma de poliuretano, prática e fácil de limpar. Dimensões aproximadas da embalagem: 61 x 40 x 58 cm . Isolamento térmico em espuma de poliuretano .	15	un	163,69	2.455,35

Lote 60 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	CAIXA TÉRMICA 15 LITROS Caixa térmica deverá possuir alça confortável para facilitar o transporte, com tampa articulada. Fabricada em polietileno de alto impacto possui isolamento térmico em espuma de poliuretano, prática e fácil de limpar. Dimensões aproximadas da embalagem: 61 x 40 x 58 cm . Isolamento térmico em espuma de poliuretano .	05	un	163,69	818,45

Lote 75 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	NEBULIZADOR PARA INALAÇÃO Inalador a Ar Comprimido. Máscara adulto e infantil. 110 VOLT.	15	un	182,66	2.739,90

Lote 76 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	NEBULIZADOR PARA INALAÇÃO Inalador a Ar Comprimido. Máscara adulto e infantil. 110 VOLT.	05	un	182,66	913,30

Assinatura: 29/11/2018 Vigência: 28/11/2019

PROCESSO Nº 432/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/18 - ATA DE REGISTRO Nº 567/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais permanentes para as Unidades de Saúde.

DETENTORA: SANIMED – PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME.

Lote 06 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	SELADORA Seladora COMPACTA de mesa. Possui acionamento manual. Confeccionado em aço carbono, aumentando a durabilidade do produto. Sistema para aquecimento com resistência blindada. Pintura epóxi eletrostática na cor branca. Área para selagem: 21cm. Largura para selagem: 13mm. Tensão de alimentação (voltagem): bivolt (110/200 V) automático. Frequência: 50/60 Hz. Potência máxima: 100 W. Temperatura: até 200°C	12	un	191,66	2.299,92

Lote 24 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	MESA PARA REFEIÇÃO HOSPITALAR Mesa portátil para refeição hospitalar, com rodízios .	07	un	185,71	1.299,97

Lote 36 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO Cadeira de rodas para obeso, com pneus maciços de 6", Medidas mínimas: Assento: 50 cm, altura do encosto: 38 cm, altura do assento ao chão: 46 cm, comprimento total da cadeira: 54 cm. Suporta até 160 kg	12	un	1.715,00	20.580,00

Lote 37 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO Cadeira de rodas para obeso, com pneus maciços de	03	un	1.715,00	5.145,00

6", Medidas mínimas: Assento: 50 cm, altura do encosto: 38 cm, altura do assento ao chão: 46 cm, comprimento total da cadeira: 54 cm. Suporta até 160 kg				
--	--	--	--	--

Lote 38 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	CADEIRA DE RODAS PNEU MAÇICO Construída em aço, garante praticidade e durabilidade alta ao produto. Pintura epóxi não danifica facilmente . Estofamento em nylon gera total conforto ao usuário. Rodas traseiras maciças de 24", em nylon que não enferrujam, são mais resistentes e de alta durabilidade. Rodas dianteiras de 6" com pneus maciços. Freios bilaterais reguláveis. Apoios de pés articuláveis. Apoios de braços fixos. Pedal fixo em polietileno. Suporta usuários com até 100 kg. Dobrável em X facilita o transporte e armazenamento. Assento e encosto em courvim.	23	un	467,50	10.752,50

Lote 39 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	CADEIRA DE RODAS PNEU MAÇICO Construída em aço, garante praticidade e durabilidade alta ao produto. Pintura epóxi não danifica facilmente . Estofamento em nylon gera total conforto ao usuário. Rodas traseiras maciças de 24", em nylon que não enferrujam, são mais resistentes e de alta durabilidade. Rodas dianteiras de 6" com pneus maciços. Freios bilaterais reguláveis. Apoios de pés articuláveis. Apoios de braços fixos. Pedal fixo em polietileno. Suporta usuários com até 100 kg. Dobrável em X facilita o transporte e armazenamento. Assento e encosto em courvim.	07	un	467,50	3.272,50

Lote 50 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	CUBA RIM INOX 26 X12 CM	05	un	38,00	190,00

Lote 58 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
------	-----------	------	----	----------	-------------

01	CADEIRA DE BANHO PARA OBESO COM CAPACIDADE DE ATÉ 120 KG Cadeira de banho, rodas dianteiras e traseiras de pneu 6" com pneus maciço, freios bilaterais, apoio de pés escamoteável e apoio de braços removíveis, assento sanitário com abertura frontal, encosto em courvim.	01	un	394,00	394,00
----	--	----	----	--------	--------

Lote 82 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	LARINGOSCÓPIO COM LAMINAS CURVA N.º 2,3 E 04 Laringoscópio Adulto curvas Cabo em aço inox , cabo em aço inox recartilhado para maior ergonomia e segurança; abertura na base do cabo, fácil conversão para bateria recarregável; tampa rosqueável com mola em aço inox; alimentação por pilhas alcalinas ou baterias recarregáveis; Lâmpada halógena 2,5v Laminas são fabricada em aço inoxidável austeníticos à prova de ferrugem: acabamento acetinado para redução do brilho, utiliza cabo tipo aa e tipo c , alimentado através de pilhas alcalinas ou bateria recarregável, autoclavável . Lâmina de laringoscópio n.º 2,3 e 4 (curvas)	15	un	445,86	6.687,90

Lote 83 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	LARINGOSCÓPIO COM LAMINAS CURVA N.º 2,3 E 04 Laringoscópio Adulto curvas Cabo em aço inox , cabo em aço inox recartilhado para maior ergonomia e segurança; abertura na base do cabo, fácil conversão para bateria recarregável; tampa rosqueável com mola em aço inox; alimentação por pilhas alcalinas ou baterias recarregáveis; Lâmpada halógena 2,5v Laminas são fabricada em aço inoxidável austeníticos à prova de ferrugem: acabamento acetinado para redução do brilho, utiliza cabo tipo aa e tipo c , alimentado através de pilhas alcalinas ou bateria recarregável, autoclavável . Lâmina de laringoscópio n.º 2,3 e 4 (curvas)	05	un	445,86	2.229,30

Lote 89 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	REANIMADOR MANUAL ADULTO SILICONE COM RESERVATÁRIO Fabricado em silicone de alta qualidade, proporciona conforto durante o procedimento; Possui alça integrada para fixar o reanimador na mão	12	un	200,00	2.400,00

	<p>do operador e facilitar sua compressão; Acompanha extensor de 2m; Totalmente Livre de látex; Auto inflável com pop off; Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança; Balão em silicone, auto inflável com pop off; Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança; Reservatórios de O2 com válvula; fornece até 100% de oxigênio; Máscara faciais de silicone translúcida; Formato anatômico proporciona uma excelente vedação; 100% autoclavável. Garantia de 01 ano.</p>				
02	<p>REANIMADOR MANUAL INFANTIL SILICONE COM RESERVATÁRIO Fabricado em silicone de alta qualidade, proporciona conforto durante o procedimento; Possui alça integrada para fixar o reanimador na mão do operador e facilitar sua compressão; Acompanha extensor de 2m; Totalmente Livre de látex; Auto inflável com pop off; Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança; Balão em silicone, auto inflável com pop off; Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança; Reservatórios de O2 com válvula; fornece até 100% de oxigênio; Máscara faciais de silicone translúcida; Formato anatômico proporciona uma excelente vedação; 100% autoclavável. Garantia de 01 ano.</p>	12	un	198,08	2.376,96
03	<p>REANIMADOR MANUAL NEONATAL SILICONE COM RESERVATÁRIO Fabricado em silicone de alta qualidade, proporciona conforto durante o procedimento; Possui alça integrada para fixar o reanimador na mão do operador e facilitar sua compressão; Acompanha extensor de 2m; Totalmente Livre de látex; Auto inflável com pop off; Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança; Balão em silicone, auto inflável com pop off; Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança; Reservatórios de O2 com válvula; fornece até 100% de oxigênio; Máscara faciais de silicone translúcida; Formato anatômico proporciona uma excelente vedação;</p>	12	un	179,42	2.153,04

100% autoclavável. Garantia de 01 ano.				
---	--	--	--	--

Lote 92 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	BIOMBO DIVISÓRIA MÓVEL EM PVC SANFONADO 1 LADOS FIXO : MEDIDA APROX.: 1350 X1850 MM Medidas aproximadas: Lx A: 1,35 mt x 1,85 m. Construída com lâminas de PVC rígido, a Divisória Móvel tem total estabilidade em qualquer comprimento e desliza suavemente sobre rodízios de nylon em qualquer superfície inclusive carpete; permite até 180°. O conjunto é estabilizado por meio de 01 base (fixa) estruturais com tubo de aço, pintado com tinta epóxi na cor Branca, base de apoio com 04 rodízios 30 mm diâmetro em material termoplástico Poliamida 6 na cor preta, acoplados nas 04 pontas extremas e permitindo assim total estabilidade para larguras.	38	un	1.215,93	46.205,34
02	BIOMBO DIVISÓRIA MÓVEL EM PVC SANFONADO 2 LADOS MÓVEIS: MEDIDA APROX.: 1550X 1850 MM Medidas aproximadas : Lx A : 1,55 mt x 1,85 m Construída com lâminas de PVC rígido, a Divisória Móvel tem total estabilidade em qualquer comprimento e desliza suavemente sobre rodízios de nylon em qualquer superfície inclusive carpete; permite até 180°. O conjunto é estabilizado por meio 02 bases (móvel) estruturais com tubo de aço, pintado com tinta epóxi na cor Branca, base de apoio com 04 rodízios 30 mm diâmetro em material termoplástico Poliamida 6 na cor preta, acoplados nas 04 pontas extremas e permitindo assim total estabilidade para larguras.	38	un	1.480,76	56.268,88
03	BIOMBO DIVISÓRIA MÓVEL EM PVC SANFONADO 1 LADOS FIXO > MEDIDA APROX.: 2200 X 1850 MM Medidas aproximadas: Lx A: 2,20 mt x 1,85 m. Construída com lâminas de PVC rígido, a Divisória Móvel tem total estabilidade em qualquer comprimento e desliza suavemente sobre rodízios de nylon em qualquer superfície inclusive carpete; permite até 180°. O conjunto é estabilizado por meio de 01 base (fixa) estruturais com tubo de aço, pintado com tinta epóxi na cor Branca, base de apoio com 04 rodízios 30 mm diâmetro em material termoplástico Poliamida 6 na cor preta, acoplados nas 04 pontas extremas e permitindo assim total estabilidade para larguras.	08	un	1.877,13	15.017,04

Lote 93 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
------	-----------	------	----	----------	-------------

01	<p>BIOMBO DIVISÓRIA MÓVEL EM PVC SANFONADO 1 LADOS FIXO : MEDIDA APROX.: 1350 X1850 MM Medidas aproximadas: Lx A: 1,35 mt x 1,85 m. Construída com lâminas de PVC rígido, a Divisória Móvel tem total estabilidade em qualquer comprimento e desliza suavemente sobre rodízios de nylon em qualquer superfície inclusive carpete; permite até 180°. O conjunto é estabilizado por meio de 01 base (fixa) estruturais com tubo de aço, pintado com tinta epóxi na cor Branca, base de apoio com 04 rodízios 30 mm diâmetro em material termoplástico Poliamida 6 na cor preta, acoplados nas 04 pontas extremas e permitindo assim total estabilidade para larguras.</p>	12	un	1.215,93	14.591,16
02	<p>BIOMBO DIVISÓRIA MÓVEL EM PVC SANFONADO 2 LADOS MÓVEIS: MEDIDA APROX.: 1550X 1850 MM Medidas aproximadas : Lx A : 1,55 mt x 1,85 m Construída com lâminas de PVC rígido, a Divisória Móvel tem total estabilidade em qualquer comprimento e desliza suavemente sobre rodízios de nylon em qualquer superfície inclusive carpete; permite até 180°. O conjunto é estabilizado por meio 02 bases (móvel) estruturais com tubo de aço, pintado com tinta epóxi na cor Branca, base de apoio com 04 rodízios 30 mm diâmetro em material termoplástico Poliamida 6 na cor preta, acoplados nas 04 pontas extremas e permitindo assim total estabilidade para larguras.</p>	12	un	1.480,76	17.769,12
03	<p>BIOMBO DIVISÓRIA MÓVEL EM PVC SANFONADO 1 LADOS FIXO > MEDIDA APROX.: 2200 X 1850 MM Medidas aproximadas: Lx A: 2,20 mt x 1,85 m. Construída com lâminas de PVC rígido, a Divisória Móvel tem total estabilidade em qualquer comprimento e desliza suavemente sobre rodízios de nylon em qualquer superfície inclusive carpete; permite até 180°. O conjunto é estabilizado por meio de 01 base (fixa) estruturais com tubo de aço, pintado com tinta epóxi na cor Branca, base de apoio com 04 rodízios 30 mm diâmetro em material termoplástico Poliamida 6 na cor preta, acoplados nas 04 pontas extremas e permitindo assim total estabilidade para larguras.</p>	02	un	1.877,13	3.754,26

Lote 94 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	SMART TV LED 58"	04	un	4.224,38	16.897,52
02	SMART TV LED 40"	15	un	2.577,66	38.664,90
03	SUPORTE PARA TV DE 40 "	15	un	58,23	873,45

04	SUORTE PARA TV DE 55"	04	un	114,18	456,72
05	EXTENSÃO ELÉTRICA 10 METROS	38	un	60,56	2.301,28

Lote 95 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	SMART TV LED 58"	01	un	4.224,38	4.224,38
02	SMART TV LED 40"	05	un	2.577,66	12.888,30
03	SUORTE PARA TV DE 40 "	05	un	58,23	291,15
04	SUORTE PARA TV DE 55"	01	un	114,18	114,18
05	EXTENSÃO ELÉTRICA 10 METROS	12	un	60,56	726,72

Lote 99 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
01	POLTRONA DO PAPAÍ RECLINÁVEL COR PRETA	05	un	1.253,00	6.265,00
02	SOFÁ DE 2 E 3 LUGARES	01	un	4.555,00	4.555,00

Assinatura: 29/11/2018 Vigência: 28/11/2019

PROCESSO Nº 458/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 163/18 - ATA DE REGISTRO Nº 493/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de móveis para o SAMU e Residência Terapêutica.

DETENTORA: KLEBER ARRABAÇA BARBOSA - EPP

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
02	Colchão de solteiro – densidade 33 – 0,78 x 1,88	10	Un	561,28	5.612,80

Assinatura: 06/11/2018 Vigência: 06/05/2019

PROCESSO Nº 459/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 164/18 - ATA DE REGISTRO Nº 488/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de retinoscópio para o CER II.

DETENTORA: SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
01	RETINOSCÓPIO - Deve possuir: -Sistema de foco externo com rotação contínua; -Filtro polarizador linear cruzado; -Cartão de alvos magnéticos para retinoscopia dinâmica; -Focalização e rotação 360 graus da fenda; -Iluminação 3.5v;	01	Un	3.123,00	3.123,00

-Funcionamento à bateria ou elétrica Composto de: -01 cabeça de retinoscópio; -01 cabo recarregável; -01 carregador de mesa; -01 lâmpada 3.5v; -01 estojo de proteção.				
--	--	--	--	--

Assinatura: 06/11/2018 Vigência: 05/11/2019

PROCESSO Nº 433/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/18 - ATA DE REGISTRO Nº 037/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de limpeza para a Municipalidade.

DETENTORA: KID LIXO – INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS PLÁSTICAS LTDA – EPP

LOTE 17 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Saco de lixo 100 litros: Saco de lixo preto, capacidade 100 litros, super reforçado, não transparente, medindo aproximadamente 75 x 105 cm, fabricado com resinas termoplásticas de alta resistência, compatível com a sua capacidade para acondicionamento de resíduos comuns, devendo estar em conformidade com as Normas atuais vigentes da ABNT – NBR. Pacote com 100 unidades.	3.750	Fardo 100 un	44,30	166.125,00
2	Saco de lixo 50 litros: Saco de lixo preto, capacidade 50 litros, super reforçado, não transparente, medindo aproximadamente 63 x 80 cm, fabricado com resinas termoplásticas de alta resistência, compatível com a sua capacidade para acondicionamento de resíduos comuns, devendo estar em conformidade com as Normas atuais vigentes da ABNT – NBR. Pacote com 100 unidades.	900	Fardo 100 un	31,20	28.080,00
3	Saco de lixo 30 litros: Saco de lixo preto, capacidade 30 litros, super reforçado, não transparente, medindo aproximadamente 59 x 62 cm, fabricado com resinas termoplásticas de alta resistência, compatível com a sua capacidade para acondicionamento de resíduos comuns, devendo estar em conformidade com as Normas atuais vigentes da ABNT – NBR. Pacote com 100 unidades.	525	Fardo 100 un	22,87	12.006,75
4	Saco de lixo 15 litros: Saco de lixo preto, capacidade 15 litros super reforçado, não transparente, medindo aproximadamente 39 x 58 cm, fabricado com resinas termoplásticas de alta resistência, compatível com a sua capacidade para acondicionamento de resíduos comuns, devendo estar em conformidade com as Normas atuais vigentes da ABNT– NBR. Pacote com 100	375	Fardo 100 un	11,20	4.200,00

	unidades.				
--	-----------	--	--	--	--

LOTE 18 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Saco de lixo 100 litros: Saco de lixo preto, capacidade 100 litros, super reforçado, não transparente, medindo aproximadamente 75 x 105 cm, fabricado com resinas termoplásticas de alta resistência, compatível com a sua capacidade para acondicionamento de resíduos comuns, devendo estar em conformidade com as Normas atuais vigentes da ABNT – NBR. Pacote com 100 unidades.	1.250	Fardo 100 un	44,30	55.375,00
2	Saco de lixo 50 litros: Saco de lixo preto, capacidade 50 litros, super reforçado, não transparente, medindo aproximadamente 63 x 80 cm, fabricado com resinas termoplásticas de alta resistência, compatível com a sua capacidade para acondicionamento de resíduos comuns, devendo estar em conformidade com as Normas atuais vigentes da ABNT – NBR. Pacote com 100 unidades.	300	Fardo 100 un	31,20	9.360,00
3	Saco de lixo 30 litros: Saco de lixo preto, capacidade 30 litros, super reforçado, não transparente, medindo aproximadamente 59 x 62 cm, fabricado com resinas termoplásticas de alta resistência, compatível com a sua capacidade para acondicionamento de resíduos comuns, devendo estar em conformidade com as Normas atuais vigentes da ABNT – NBR. Pacote com 100 unidades.	175	Fardo 100 un	22,87	4.002,25
4	Saco de lixo 15 litros: Saco de lixo preto, capacidade 15 litros super reforçado, não transparente, medindo aproximadamente 39 x 58 cm, fabricado com resinas termoplásticas de alta resistência, compatível com a sua capacidade para acondicionamento de resíduos comuns, devendo estar em conformidade com as Normas atuais vigentes da ABNT– NBR. Pacote com 100 unidades.	125	Fardo 100 un	11,20	1.400,00

Assinatura: 15/02/2019 Vigência: 14/02/2020

PROCESSO Nº 433/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/18 - ATA DE REGISTRO Nº 036/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de limpeza para a Municipalidade.

DETENTORA: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA – ME

LOTE 01 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Água Sanitária: Solução aquosa, a base de Hipoclorito de Sódio ou Cálcio, com validade de 6 Meses, teor de Cloro Ativo 2%pp a 2,5pp, registro e laudo analítico do fabricante, acondicionada de forma adequada, rotulagem Contendo: marca, nome do fabricante e fantasia, cnpj, Telefone do Sac (serviço de atendimento ao consumidor), N° do lote, data da fabricação, peso; composição, técnico responsável, prazo de validade, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos Adm. determinados pela Anvisa	3.900	Galão 05 litros	9,08	35.412,00
2	Álcool 70%: Álcool etílico, 70%, para desinfecção de superfície e artigos semi-criticos não críticos, frasco com 800ml, embalado em material que garanta a integridade do produto, apresentação do produto devera atender a legislação atual vigente	4.500	Frasco	5,30	23.850,00
3	Álcool em gel anti-séptico: Higienizador, em gel, neutro, composto de álcool etílico 70%, indicado para ação bactericida e antisséptico para mãos, produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos adm. determinados pela Anvisa	3.000	Frasco 500 ml	7,01	21.030,00
4	Álcool etílico 92,8°: Álcool etílico, categoria comercial, liquido, com teor de no mínimo 92,8° Inpm, acondicionado em embalagem reforçada e apropriada para manutenção da integridade do produto, rotulo com NR. de lote, data de fabricação/validade, composição e procedência. registro na Anvisa	4.425	Frasco 01 litro	6,95	30.753,,75
5	Amaciante de roupas: Amaciante, princípio ativo cloreto de diestearil dietil amonio, composição básica quaternário de amônio, corante e outras substâncias químicas permitidas, teor de não voláteis Básico:2,0% mínimo, teor de ativos catiônico Básico: 1,8% mínimo, composição aromática floral, acondicionamento em embalagem apropriada, validade 3 Anos, Produto sujeito a verificação no ato da entrega,	1.125	Galão 05 litros	14,92	16.785,00
6	Cera Líquida auto brilho incolor: Cera Líquida à base de copolímeros acrílicos, indicada para limpeza e conservação em qualquer tipo de piso, fácil de aplicar ,com brilho duradouro e resistente ao trafego. Possui excelente desempenho em cobertura e nivelamento da cera. Composição: Resina Acrílica, Dietanolamina do Ácido Graxo de Coco, Mistura Mit/Cmit 13 – Metil Izotiazolina / Metilcloro Izotiazolinona, Essência, água.	1.125	Galão 05 litros	28,52	32.085,00

7	Creolina: Creolina, tipo líquida, em lata contendo 1 litro, composto de fenóis e cresóis (princípio Ativo), para desinfetar	60	Frasco 01 litro	63,52	3.811,20
8	Desengordurante: Detergente Desengordurante Galão com 5 Litros. Ação: Limpeza ultrapesada e remoção química de gordura fortemente carbonizada, indicado para Fornos, chapas, grelhas, fritadeiras, coifas, fogões e outros equipamentos de <u>cozinha</u> , sem adição de fragrância.	113	Galão 05 litros	68,25	7.712,25
9	Desinfetante floral: Desinfetante para limpeza de ralos, pisos, azulejos, superfícies pintadas e esmaltadas, louças sanitárias, etc, Princípio ativo: Quaternário de amônia 3,2% Aspecto: Líquido Odor: Floral, PH 7,0 – 9,0 Concentração(%): 4,0 - 6,0	5.250	Galão 05 litros	8,98	47.145,00
10	Desinfetante de pinho líquido: Desinfetante, categoria básica restrita bactericida, líquido viscoso translúcido, cor Amarela Palha, princípio ativo tensoativo aniônico, hipoclorito de sódio, composição básica alcalinizantes, coadjuvante, sequestrante, fragrância e veículo, composição aromática fragrância Pinho, acondicionado em embalagem adequada	525	Galão 05 litros	18,05	9.476,25
11	Desodorizador de ambiente: Desodorizador ambiental, aerosol, fragrância lavanda, solubilizantes, coadjuvantes, perfume, butano e propano, sem Cfc, acondicionado em frasco de alumínio, produto sujeito a verificação no ato da entrega, e a procedimentos administrativos determinados pela ANVISA	1.800	Frasco 360 ml	10,75	19.350,00
12	Detergente neutro: Detergente líquido, princípio ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio tensoativo biodegradável, composição básica glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante espessantes, controlador de PH, corantes e água, valor do PH Entre 5,5 – 8,0, dermatologicamente Testado, composição aromática neutro, líquido viscoso transparente, na cor amarela; acondicionado adequadamente, com bico dosador, validade 3 Anos a partir da data de fabricação, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos Adm. determinados pela ANVISA	4.050	Galão 05 litros	13,40	54.270,00
13	Hipoclorito de Sódio 1%: Hipoclorito de Sódio, concentração, dosagem 1% de cloro ativo, estabilizado, com ação desinfetante e anti-septica (bacteriana e virucida), forma de apresentação frasco plástico	600	Galão 05 litros	11,97	7.182,00

	opaco, escuro, resistente, com capacidade para 5000ml, com tampa de rosca e lacre, para desinfecção de superfície e materiais				
14	Inseticida em aerosol: Inseticida doméstico, aerosol (mata moscas, pernilongos, mosquito da dengue e suas larvas; composto de transflutrina 0.03%, ciflutrina 0.025%, emulsificantes, água, solventes e propelente, princípio ativo transflutrina, embalado em embalagem apropriada, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos Adm. determinados pela ANVISA	1.125	Frasco 360 ml	9,07	10.203,75
15	Limpa alumínio: Limpa alumínio, composição básica tensoativo aniônico, sulfônico, conservante, abrasivos, corante e veículo tipo líquido, com validade de 2 anos, acondicionado em frasco plástico, contendo 500ml, embalado em caixa de papelão reforçado, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos adm. determinados pela ANVISA	225	Frasco 500 ml	2,49	560,25
16	Limpa forno: Limpa forno, soda caustica, coadjuvante, veículo e perfume Informação, para limpeza de forno, dissolve gorduras incrustadas em fornos, chapas e grelhas de ferro.	38	Frasco 250 ml	7,84	297,92
17	Limpa pedras: Limpa pedras, composição: Ácido sulfônico, ácidos inorgânicos, coadjuvante, corante e água, acondicionado em embalagem apropriada	225	Galão 02 litros	7,08	1.593,00
18	Limpa vidro: Limpa vidro, para limpeza de vidros, espelhos, vitrines, acrílicos, fórmicas, telefones, computadores, telas de TV, para-brisas e superfícies vitrificadas em geral Composição: agente antiestático, éter glicólico, corante, fragrância, preservante e água, pH (25°C): 7,5 a 9,0, Densidade aprox.: 1,0 g/mL, Aspecto Físico: Líquido, Cor: Azul	1.650	Frasco 500 ml	7,30	12.045,00
19	Limpador multi uso: Limpador multiúso doméstico, tipo limpeza pesada, para limpeza geral de superfícies, composto de ingredientes ativos: linear alquibenzeno sulfonato de sódio, lauril éter eulfato de sódio, formol, sequestrante, alcalinizante, tensoativo não iônico, Opacificante, Água, perfume, Tensoativos Biodegradáveis, líquido perfumado, PH= 8.0, embalado em Frascos de 500ml, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos Adm. determinados pela ANVISA	8.700	Frasco 500 ml	7,44	64.728,00
20	Limpador desengordurante: Desengordurante líquido, incolor, odor característico, frasco de 500ml	1.050	Frasco 500 ml	6,93	7.276,50

21	Lustra móveis: Limpa moveis, emulsão aquosa Cremosa, perfumado, para superfície em geral (exceto piso), composto de cera, silicone, solvente, emulsificante, conservante, sequestrante, perfume e água, embalado em Frasco, Produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos Adm. determinados pela ANVISA	750	Frasco 500 ml	10,50	7.875,00
22	Querosene: Querosene para limpeza, iluminante, comum, ponto mínimo de Fulgor 40 graus, de Acordo Com Portaria Vigente AA ANP, embalada de forma adequada, registro e laudo analítico do fabricante, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos Adm. determinados pela ANVISA	150	Frasco 01 litro	15,86	2.379,00
23	Removedor de cera: Removedor, solvente glicólico, liquido incolor, para remoção de cera, acondicionado em frasco plástico contendo 1.000ml; produto sujeito a verificação no ato da entregam, aos procedimentos Adm. determinados pela ANVISA	38	Frasco 01 litro	12,36	469,68
24	Sabão em pasta para limpeza de louça: Sabão em pasta, composição básica óleos Vegetais, hidróxido de Potássio, hidróxido desodio, conservantes, corante, biodegradável e PH entre 9 a 10, princípio ativo, hidróxido de sódio a 50%, acondicionado de forma adequada, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos Adm. determinados pela ANVISA	900	Pote 500 gr	4,11	3.699,00
25	Sabão em pedra: Sabão em barra, composição básica carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina, corante e outras substâncias químicas permitidas; especificações PH 1%=11,5 maximo, alcalinidade livre, máximo 0,5%p/p, comum, na cor azul. embalado em embalagem adequada, com validade 2 Anos, registro e laudo analítico do fabricante, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos adm. determinados pela ANVISA	375	Pcte 05 un	7,87	2.951,25
26	Sabão em pó: Sabão alvejante, em pó para remoção de manchas em tecidos, composto de aquil benzeno, sulfonato, tripolifosfato, silicatos carbonato de sódio, carboxilmetil celulose sodica, eliminador bactericida de germes, fungos e vírus, com pigmento azul 4,4'bis(2 sulfoestiril bifenil Dissodico) acido 4,4'diameno estilbeno 2,2' dissulfonico; Na Cor Azul, polímeros acrílico, enzimas, perfume e água; acondicionado em saco plástico resistente, contendo 5Kg, rotulo com N. do lote, formula, data de fabricação e	825	Pcte 05 kg	28,90	23.842,50

	validade				
27	Sabão líquido para limpeza: Sabão líquido, composição básica ácido graxo, emulsão acrílica intumescível em álcali reticulada, agente acidulante. Acondicionado de forma adequada, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos Adm. determinados pela ANVISA	450	Frasco 01 litro	6,81	3.064,50
28	Sabonete: Sabonete em barra, comum, (PH Entre 5.5 a 8.5) na cor branca, para higiene corporal, peso 90 gramas, produto sujeito a verificação no ato da entrega; Aos procedimentos Adm. determinados pela ANVISA	1.200	Un	1,21	1.452,00
29	Sabonete líquido cremoso: Sabonete líquido para uso em dispenser, com fragrância suave, para higiene das mãos, acondicionado em galão de 05 litros.	1.500	Galão 05 litros	15,17	22.755,00
30	Saponáceo cremoso: Saponáceo cremoso, princípio ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio Biodegradável, composições básicas coadjuvantes, espessante, alcalizantes; composição básica abrasivo, conservante, fragrância e veículo, pigmentos e PH de 9,80 - 10,80 ,outras substâncias químicas permitidas, composição aromática clássico, acondicionado em frasco plástico, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos Adm. determinados pela ANVISA	375	Frasco 300 ml	5,97	2.238,75
31	Soda Cáustica: Reagente, hidróxido de sódio (soda cáustica), comercial, Cas: 1310-73-2; formula molecular: Naoh, peso molecular: 39,9971 G/mol, aspecto: líquida, solução 48 a 50%, acondicionado em material apropriado que garanta a integridade do produto, rótulo em português com nome do produto, número de lote, data de fabricação/validade e procedência, validade mínima: 2/3 da validade de fabricação na data do recebimento	53	Pcte 01 kg	13,20	699,60

LOTE 02 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Água Sanitária: Solução aquosa, a base de Hipoclorito de Sódio ou Cálcio, com validade de 6 Meses, teor de Cloro Ativo 2%pp a 2,5pp, registro e laudo analítico do fabricante, acondicionada de forma adequada, rotulagem Contendo: marca, nome do fabricante e fantasia, cnpj, Telefone do Sac (serviço de atendimento ao consumidor), N° do lote, data da fabricação, peso; composição, técnico responsável, prazo de validade, produto	1.300	Galão 05 litros	9,08	11.804,00

	sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos Adm. determinados pela Anvisa				
2	Álcool 70°: Álcool etílico, 70%, para desinfecção de superfície e artigos semi-criticos não críticos, frasco com 800ml, embalado em material que garanta a integridade do produto, apresentação do produto devesa atender a legislação atual vigente	1.500	Frasco	5,30	7.950,00
3	Álcool em gel antisséptico: Higienizador, em gel, neutro, composto de álcool etílico 70%, indicado para ação bactericida e antisséptico para mãos, produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos adm. determinados pela Anvisa	1.000	Frasco 500 ml	7,01	7.010,00
4	Álcool etílico 92,8°: Álcool etílico, categoria comercial, liquido, com teor de no mínimo 92,8 Inpm, acondicionado em embalagem reforçada e apropriada para manutenção da integridade do produto, rotulo com NR. de lote, data de fabricação/validade, composição e procedência. registro na Anvisa	1.475	Frasco 01 litro	6,95	10.251,25
5	Amaciante: Amaciante, principio ativo cloreto de diestearil dietil amonio, composição básica quaternário de amônio, corante e outras substâncias químicas permitidas, teor de não voláteis Básico:2,0% mínimo, teor de ativos catiônico Básico: 1,8% mínimo, composição aromática floral, acondicionamento em embalagem apropriada, validade 3 Anos, Produto sujeito a verificação no ato da entrega,	375	Galão 05 litros	14,92	5.595,00
6	Cera líquida auto brilho incolor: Cera Líquida à base de copolímeros acrílicos, indicada para limpeza e conservação em qualquer tipo de piso, fácil de aplicar ,com brilho duradouro e resistente ao trafego. Possui excelente desempenho em cobertura e nivelamento da cera. Composição: Resina Acrílica, Dietanolamina do Ácido Graxo de Coco, Mistura Mit/Cmit 13 – Metil Izotiazolina / Metilcloro Izotiazolinona, Essência, água.	375	Galão 05 litros	28,52	10.695,00
7	Creolina: Creolina, tipo liquida, em lata contendo 1 litro, composto de fenóis e cresóis (principio Ativo), para desinfetar	20	Frasco 01 litro	63,52	1.270,40
8	Desengordurante: Detergente Desengordurante Galão com 5 Litros. Ação: Limpeza ultrapesada e remoção química de gordura fortemente carbonizada, indicado para Fornos, chapas, grelhas, fritadeiras, coifas, fogões e outros equipamentos de <u>cozinha</u> , sem adição de fragrância.	37	Galão 05 litros	68,25	2.525,25

9	Desinfetante floral: Desinfetante para limpeza de ralos, pisos, azulejos, superfícies pintadas e esmaltadas, louças sanitárias, etc, Princípio ativo: Quaternário de amônia 3,2% Aspecto: Líquido Odor: Floral, PH 7,0 – 9,0 Concentração(%): 4,0 - 6,0	1.750	Galão 05 litros	8,98	15.715,00
10	Desinfetante pinho: Desinfetante, categoria básica restrita bactericida, líquido viscoso translúcido, cor Amarela Palha, princípio ativo tensoativo aniônico, hipoclorito de sódio, composição básica alcalinizantes, coadjuvante, sequestrante, fragrância e veículo, composição aromática fragrância Pinho, acondicionado em embalagem adequada	175	Galão 05 litros	18,05	3.158,75
11	Desodorizador de ambiente aerosol: Desodorizador ambiental, aerosol, fragrância lavanda, solubilizantes, coadjuvantes, perfume, butano e propano, sem Cfc, acondicionado em frasco de alumínio, produto sujeito a verificação no ato da entrega, e a procedimentos administrativos determinados pela ANVISA	600	Frasco 360 ml	10,75	6.450,00
12	Detergente neutro: Detergente líquido, princípio ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio tensoativo biodegradável, composição básica glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante espessantes, controlador de PH, corantes e água, valor do PH Entre 5,5 – 8,0, dermatologicamente Testado, composição aromática neutro, líquido viscoso transparente, na cor amarela; acondicionado adequadamente, com bico dosador, validade 3 Anos a partir da data de fabricação, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos Adm. determinados pela ANVISA	1.350	Galão 05 litros	13,40	18.090,00
13	Hipoclorito de Sódio 1%: Hipoclorito de Sódio, concentração, dosagem 1% de cloro ativo, estabilizado, com ação desinfetante e anti-septica (bacteriana e virucida), forma de apresentação frasco plástico opaco, escuro, resistente, com capacidade para 5000ml, com tampa de rosca e lacre, para desinfecção de superfície e materiais	200	Galão 05 litros	11,97	2.394,00
14	Inseticida aerosol: Inseticida doméstico, aerosol (mata moscas, pernilongos, mosquito da dengue e suas larvas; composto de transflutrina 0.03%, ciflutrina 0.025%, emulsificantes, água, solventes e propelente, princípio ativo transflutrina, embalado em embalagem apropriada, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos Adm. determinados pela ANVISA	375	Frasco 360 ml	9,07	3.401,25

15	Limpa alumínio: Limpa alumínio, composição básica tensoativo aniônico, sulfônico, conservante, abrasivos, corante e veículo tipo líquido, com validade de 2 anos, acondicionado em frasco plástico, contendo 500ml, embalado em caixa de papelão reforçado, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos adm. determinados pela ANVISA	75	Frasco 500 ml	2,49	186,75
16	Limpa forno: Limpa forno, soda caustica, coadjuvante, veículo e perfume Informação, para limpeza de forno, dissolve gorduras incrustadas em fornos, chapas e grelhas de ferro.	12	Frasco 250 ml	7,84	94,08
17	Limpa pedra: Limpa pedras, composição: Ácido sulfônico, ácidos inorgânicos, coadjuvante, corante e água, acondicionado em embalagem apropriada	75	Galão 02 litros	7,08	531,00
18	Limpa vidro: Limpa vidro, para limpeza de vidros, espelhos, vitrines, acrílicos, fórmicas, telefones, computadores, telas de TV, para-brisas e superfícies vitrificadas em geral Composição: agente antiestático, éter glicólico, corante, fragrância, preservante e água, pH (25°C): 7,5 a 9,0, Densidade aprox.: 1,0 g/mL, Aspecto Físico: Líquido, Cor: Azul	550	Frasco 500 ml	7,30	4.015,00
19	Limpador multiuso: Limpador multiuso doméstico, tipo limpeza pesada, para limpeza geral de superfícies, composto de ingredientes ativos: linear alquibenzeno sulfonato de sódio, lauril éter eulfato de sódio, formol, sequestrante, alcalinizante, tensoativo não iônico, Opacificante, Água, perfume, Tensoativos Biodegradáveis, líquido perfumado, PH= 8.0, embalado em Frascos de 500ml, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos Adm. determinados pela ANVISA	2.900	Frasco 500 ml	7,44	21.576,00
20	Limpador desengordurante: Desengordurante líquido, incolor, odor característico, frasco de 500ml	350	Frasco 500 ml	6,93	2.425,50
21	Lustra móveis: Limpa moveis, emulsão aquosa Cremosa, perfumado, para superfície em geral (exceto piso), composto de cera, silicone, solvente, emulsificante, conservante, sequestrante, perfume e água, embalado em Frasco, Produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos Adm. determinados pela ANVISA	250	Frasco 500 ml	10,50	2.625,00
22	Querosene: Querosene para limpeza, iluminante, comum, ponto mínimo de Fulgor 40 graus, de Acordo Com Portaria Vigente AA ANP, embalada de	50	Frasco 01 litro	15,86	793,00

	forma adequada, registro e laudo analítico do fabricante, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos Adm. determinados pela ANVISA				
23	Removedor de cera: Removedor, solvente glicólico, líquido incolor, para remoção de cera, acondicionado em frasco plástico contendo 1.000ml; produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos Adm. determinados pela ANVISA	12	Frasco 01 litro	12,36	148,32
24	Sabão em pasta para limpeza de louça: Sabão em pasta, composição básica óleos Vegetais, hidróxido de Potássio, hidróxido desódio, conservantes, corante, biodegradável e PH entre 9 a 10, princípio ativo, hidróxido de sódio a 50%, acondicionado de forma adequada, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos Adm. determinados pela ANVISA	300	Pote 500 gr	4,11	1.233,00
25	Sabão em pedra: Sabão em barra, composição básica carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina, corante e outras substâncias químicas permitidas; especificações PH 1%=11,5 máximo, alcalinidade livre, máximo 0,5%p/p, comum, na cor azul. embalado em embalagem adequada, com validade 2 Anos, registro e laudo analítico do fabricante, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos adm. determinados pela ANVISA	125	Pcte 05 un	7,87	983,75
26	Sabão em pó: Sabão alvejante, em pó para remoção de manchas em tecidos, composto de aquil benzeno, sulfonato, tripolifosfato, silicatos carbonato de sódio, carboximetil celulose sodica, eliminador bactericida de germes, fungos e vírus, com pigmento azul 4,4'bis(2 sulfoestiril bifenil Dissodico) acido 4,4'diameno estilbeno 2,2' dissulfonico; Na Cor Azul, polímeros acrílico, enzimas, perfume e água; acondicionado em saco plástico resistente, contendo 5Kg, rotulo com N. do lote, formula, data de fabricação e validade	275	Pcte 05 kg	28,90	7.947,50
27	Sabão líquido para limpeza: Sabão líquido, composição básica ácido graxo, emulsão acrílica intumescível em álcali reticulada, agente acidulante. Acondicionado de forma adequada, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos Adm. determinados pela ANVISA	150	Frasco 01 litro	6,81	1.021,50
28	Sabonete: Sabonete em barra, comum, (PH Entre 5.5 a 8.5) na cor branca, para higiene corporal, peso 90	400	Un	1,21	484,00

	gramas, produto sujeito a verificação no ato da entrega; Aos procedimentos Adm. determinados pela ANVISA				
29	Sabonete líquido cremoso: Sabonete líquido para uso em dispenser, com fragrância suave, para higiene das mãos, acondicionado em galão de 05 litros.	500	Galão 05 litros	15,17	7.585,00
30	Saponáceo cremoso: Saponáceo cremoso, princípio ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio Biodegradável, composições básicas coadjuvantes, espessante, alcalizantes; composição básica abrasivo, conservante, fragrância e veículo, pigmentos e PH de 9,80 - 10,80 ,outras substâncias químicas permitidas, composição aromática clássico, acondicionado em frasco plástico, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos Adm. determinados pela ANVISA	125	Frasco 300 ml	5,97	746,25
31	Soda cáustica: Reagente, hidróxido de sódio (soda cáustica), comercial, Cas: 1310-73-2; formula molecular: Naoh, peso molecular: 39,9971 G/mol, aspecto: líquida, solução 48 a 50%, acondicionado em material apropriado que garanta a integridade do produto, rotulo em português com nome do produto, número de lote, data de fabricação/validade e procedência, validade mínima: 2/3 da validade de fabricação na data do recebimento	17	Pcte 01 kg	13,20	224,40

LOTE 05 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Balde em material plástico 7,5 litros: Balde para uso doméstico, de polipropileno, com capacidade para 7,5 litros, sem tampa, com alça de metal.	225	Un	3,83	861,75
2	Balde em material plástico 10 litros: Balde para uso doméstico, de polipropileno, com capacidade para 10 litros, sem tampa, com alça de metal.	188	Un	5,15	968,20
3	Balde em material plástico 20 litros: Balde para uso doméstico, de polipropileno, com capacidade para 20 litros, sem tampa, com alça de metal.	300	Un	8,72	2.616,00
4	Cesto de lixo 10 a 15 litros: Balde de lixo em material plástico telado de 10 a 15 litros, sem tampa.	225	Un	15,37	3.458,25
5	Cesto de lixo 15 litros com pedal: Cesto de lixo em material plástico, de pedal em metal resistente, 15 litros com tampa.	225	Un	52,26	11.758,50
6	Cesto de lixo 100 litros com tampa: Cesto de lixo em material plástico resistente, 100	188	Un	65,38	12.291,44

	litros , com tampa.				
7	Cesto basculante 60 litros com tampa: Cesto basculante, em material plástico de pedal em metal resistente, 60 litros com tampa.	60	Un	73,16	4.389,60
8	Desentupidor 15x80: Desentupidor, manual, bocal de borracha, esférico, medindo aproximadamente 15 cm, cabo de madeira, medindo aproximadamente 50 a 90 cm.	113	Un	4,44	501,72
9	Dispenser de aço para papel higiênico 300 metros: Dispenser de aço, frente plástico ABS, Styron. Características do ABS, baixa densidade, alta resistência, medidas: 28,3 cm de altura / 27,2 cm de largura / 14 cm de profundidade / 726 gramas, cor da frente branca, e base cinza, sistema de abertura, travas laterais acionadas por pressão, para papel higiênico rolo de 100 cm X 300 metros.	38	Un	31,35	1.191,30
10	Dispenser para sabonete líquido: Dispenser para sabonete líquido, em polipropileno, com capacidade para 800 ml, recipiente medindo aproximadamente 12 cm x 9 cm, podendo sofrer alterações.	38	Un	34,78	1.321,64
11	Espanador nº 03: Espanador de nylon, com cabo de madeira, medindo aproximadamente de 24 á 40 cm.	113	Un	7,68	867,84
12	Mangueira 30 metros: Mangueira, flexível, uso doméstico, em PVC e Poliéster, diâmetro de 1/2", com esguicho e engates, medindo 30 metros.	38	Un	63,56	2.415,28
13	Pá plástica de lixo: Pá de lixo em polipropileno, cabo em madeira, medindo 80 cm.	375	Un	7,41	2.778,75

LOTE 06 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Balde em material plástico 7,5 litros: Balde para uso doméstico, de polipropileno, com capacidade para 7,5 litros, sem tampa, com alça de metal.	75	Un	3,83	287,25
2	Balde em material plástico 10 litros: Balde para uso doméstico, de polipropileno, com capacidade para 10 litros, sem tampa, com alça de metal.	62	Un	5,15	319,30
3	Balde em material plástico 20 litros: Balde para uso doméstico, de polipropileno, com capacidade para 20 litros, sem tampa, com alça de metal.	100	Un	8,72	872,00
4	Cesto de lixo 10 a 15 litros: Balde de lixo em material plástico telado de 10 a	75	Un	15,37	1.152,75

	15 litros, sem tampa.				
5	Cesto de lixo 15 litros com pedal: Cesto de lixo em material plástico, de pedal em metal resistente, 15 litros com tampa.	75	Un	52,26	3.919,50
6	Cesto de lixo 100 litros com tampa: Cesto de lixo em material plástico resistente, 100 litros, com tampa.	62	Un	65,38	4.053,56
7	Cesto basculante 60 litros com tampa: Cesto basculante, em material plástico de pedal em metal resistente, 60 litros com tampa.	20	Un	73,16	1.463,20
8	Desentupidor 15x80: Desentupidor, manual, bocal de borracha, esférico, medindo aproximadamente 15 cm, cabo de madeira, medindo aproximadamente 50 a 90 cm.	37	Un	4,44	164,28
9	Dispenser de aço para papel higiênico 300 metros: Dispenser de aço, frente plástico ABS, Styron. Características do ABS, baixa densidade, alta resistência, medidas: 28,3 cm de altura / 27,2 cm de largura / 14 cm de profundidade / 726 gramas, cor da frente branca, e base cinza, sistema de abertura, travas laterais acionadas por pressão, para papel higiênico rolo de 100 cm X 300 metros.	12	Un	31,35	376,20
10	Dispenser para sabonete líquido: Dispenser para sabonete líquido, em polipropileno, com capacidade para 800 ml, recipiente medindo aproximadamente 12 cm x 9 cm, podendo sofrer alterações.	12	Un	34,78	417,36
11	Espanador nº 03: Espanador de nylon, com cabo de madeira, medindo aproximadamente de 24 á 40 cm.	37	Un	7,68	284,16
12	Mangueira 30 metros: Mangueira, flexível, uso doméstico, em PVC e Poliéster, diâmetro de 1/2", com esguicho e engates, medindo 30 metros.	12	Un	63,56	762,72
13	Pá plástica de lixo: Pá de lixo em polipropileno, cabo em madeira, medindo 80 cm.	125	Un	7,41	926,25

LOTE 09 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Papel higiênico 300 metros, caixa com 8 rolos: Papel higiênico para dispenser de 1ª qualidade, apresentando folha dupla, grofado, sem picote, classe 1, índice de maciez máximo 7,0 nm/gr, na cor branca, alvura iso mínimo de 85%, quantidade de pintas máximo 4,0mm2; neutra, resistência a tração a seco ponderada maior que 150 nm/m, tempo de absorção de água máximo	600	Caixa	126,76	76.056,00

	de 4,0, medindo 10 cm x 300 m (largura x comprimento), gramatura mínima 30g/m ² , espessura mínima de 0,095 microns, composto de 100% celulose virgem, capacidade de absorção de água mínimo 7,0 g/g, tubete medindo no máximo 6,0 cm de diâmetro, em embalagem de caixa de papelão, com laudo microbiológico conforme portaria M. S. N1480 de 21/12/90 e laudo de análise conforme ABNT 15464-10-classificação.				
2	Papel higiênico folha dupla 30 metros: Papel higiênico folha dupla, classe01; na cor branca, matéria-prima 100% fibra celulósica, comprimento do rolo de 30 metros, com largura de 10 cm, diâmetro no máximo de 11,7 cm, largura do tubete 10 cm, diâmetro interno do tubete maior que 4 cm, acabamento grofado, em relevo, picotado, fragrância neutra, rotulagem contendo marca, quantidade de rolos, aroma neutro, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, telefone do SAC, embalagem com boa visibilidade do produto, fardos constituídos por pacotes de 4 rolos, conforme norma ABNT NBR 15464-2.	1.725	Pcte com 64 rolos	81,96	141.381,00
3	Papel toalha absorvente: Papel toalha, crepado, em bobina, alvura superior a 70%, conforme norma ISO, absorção máxima de 70s, na cor branca. Pacote com 02 rolos.	1.125	Pcte	4,46	5.017,50
4	Papel toalha interfolha branca com 2 dobras: Toalha de papel dupla, interfolhada, classe 01, 02 dobras, na cor branca, alvura ISO igual ou maior que 85% índice de maciez igual ou menor que 8,0 nm/g, quantidade de pintas igual ou menor que 5Mm/m ² , tempo de absorção de água igual ou menor que 4,0 S, capacidade de absorção de água igual ou maior que 7,0 Gg, resistência a tração a umido igual ou maior que 70 N/m, conforme norma da ABNT NBR 15464-8 e 15134, características complementares, matéria-prima 100% fibra vegetal, dimensão da folha (23 cm x 20 cm), liso, rotulagem contendo identificação de classe, marca, quantidade de folha, metragem da folha, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, pacote com 2 unidades, contendo 1.000 folhas.	1.950	Pcte com 1.000 un	12,51	24.394,50
5	Guardanapo de papel: Guardanapo de papel, medindo aproximadamente 23 cm x 22 cm, podendo ter variações de no máximo 10% nessa medida, com oscilação entre 0,5 cm e 1 cm, em folha simples, gofrado, na cor branca, alvura superior a 70%, conforme norma ISO, impureza máxima 15 mm ² /m ² , conforme norma Tappi T437. Om-90, em embalagem apropriada.	375	Pcte com 50 un	2,13	798,75

LOTE 10 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Papel higiênico 300 metros, caixa com 8 rolos: Papel higiênico para dispenser de 1ª qualidade, apresentando folha dupla, grofado, sem picote, classe 1, índice de maciez máximo 7,0 nm/gr, na cor branca, alvura iso mínimo de 85%, quantidade de pintas máximo 4,0mm ² ; neutra, resistência a tração a seco ponderada maior que 150 nm/m, tempo de absorção de água máximo de 4,0, medindo 10 cm x 300 m (largura x comprimento), gramatura mínima 30g/m ² , espessura mínima de 0,095 microns, composto de 100% celulose virgem, capacidade de absorção de água mínimo 7,0 g/g, tubete medindo no máximo 6,0 cm de diâmetro, em embalagem de caixa de papelão, com laudo microbiológico conforme portaria M. S. N1480 de 21/12/90 e laudo de análise conforme ABNT 15464-10-classificação.	200	Caixa	126,76	25.352,00
2	Papel higiênico folha dupla 30 metros: Papel higiênico folha dupla, classe01; na cor branca, matéria-prima 100% fibra celulósica, comprimento do rolo de 30 metros, com largura de 10 cm, diâmetro no máximo de 11,7 cm, largura do tubete 10 cm, diâmetro interno do tubete maior que 4 cm, acabamento grofado, em relevo, picotado, fragrância neutra, rotulagem contendo marca, quantidade de rolos, aroma neutro, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, telefone do SAC, embalagem com boa visibilidade do produto, fardos constituídos por pacotes de 4 rolos, conforme norma ABNT NBR 15464-2.	575	Pcte com 64 rolos	81,96	47.127,00
3	Papel toalha absorvente: Papel toalha, crepado, em bobina, alvura superior a 70%, conforme norma ISO, absorção máxima de 70s, na cor branca. Pacote com 02 rolos.	375	Pcte	4,46	1.672,50
4	Papel toalha interfolha branca com 2 dobras: Toalha de papel dupla, interfolhada, calsse 01, 02 dobras, na cor branca, alvura ISO igual ou maior que 85% índice de maciez igual ou menos que 8,0 nm/g, quantidade de pintas igual ou menor que 5Mm/m ² , tempo de absorção de água igual ou menor que 4,0 S, capacidade de absorção de água igual ou maior que 7,0 Gg, resistência a tração a umido igual ou maior que 70 N/m, conforme norma da ABNT NBR 15464-8 e 15134, características complementares, matéria-prima 100% fibra vegetal, dimensão da folha (23 cm x 20 cm), liso, rotulagem contendo identificação de classe, marca, quantidade de folha, metragem da folha, nome do fabricante e	650	Pcte com 1.000 un	12,51	8.131,50

	fantasia, CNPJ, pacote com 2 unidades, contendo 1.000 folhas.				
5	Guardanapo de papel: Guardanapo de papel, medindo aproximadamente 23 cm x 22 cm, podendo ter variações de no máximo 10% nessa medida, com oscilação entre 0,5 cm e 1 cm, em folha simples, gofrado, na cor branca, alvura superior a 70%, conforme norma ISO, impureza máxima 15 mm ² /m ² , conforme norma Tappi T437. Om-90, em embalagem apropriada.	125	Pcte com 50 un	2,13	266,25

LOTE 11 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Escova de vaso sanitário com suporte: Escova para limpeza sanitária, tipo lavatina (vassourinha), com suporte, base com 4 cm de diâmetro, com cerdas em fibra de nylon, sem alça, medindo no mínimo 20 cm (comprimento), mínimo de 15 cerdas por unidade.	375	Un	5,77	2.163,75
2	Esponja antibactéria dupla face: Esponja para limpeza, tipo dupla face, medindo 110 mm x 75 mm x 20 mm, com formato retangular, poliuretano e fibra sintética, na cor verde / amarelo (limpeza pesada)	2.100	Pcte 04 un	2,86	6.006,00
3	Flanela de algodão: Flanela 100% algodão, medindo 38 cm x 58 cm, percentual variando de 2 cm x 3 cm, na cor laranja, acondicionado em embalagem apropriada.	825	Un	2,44	2.013,00
4	Esponja de lã de aço: Esponja de lã de aço, composto de aço carbono, acondicionado em saco plástico, embalado em forma adequada 8 unidades.	1.725	Pcte 08 un	1,53	2.639,25
5	Pano de chão, saco alvejado: Pano de limpeza, composto de 100% algodão cru, medindo aproximadamente 40 cm x 60 cm. Com variação de 15% de oscilação nas medidas, sem acabamento, na cor natural, acondicionado em saco plástico transparente.	3.750	Un	4,95	18.562,50
6	Pano de prato: Pano de copa e cozinha, composto de 100% algodão, alvejado, medindo aproximadamente 47 cm x 70 cm, variação máxima de medida 15%, na cor branca, liso, com acabamento na bainha, etiqueta resolução da Conmetro número 022/2.008.	2.250	Un	2,00	4.500,00
7	Pano multi uso perfurado 55 cm x 33 cm: Pano multi uso, de fibra de viscose, resina, vinil acrílica, corante, agente bacteriostático, medindo 50 cm x 33 cm, na cor azul, acondicionado em embalagem apropriada.	900	Pcte 05 un	5,23	4.707,00

8	Pedra sanitária 35 gramas com suporte plástico: Pedra sanitária, tipo arredondada, com suporte plástico, fragrância floral, composto de 98,99% de paradiclorobenzeno, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	1.950	Un	2,01	3.919,50
9	Fósforo, sendo que cada maço contenha 10 caixinhas com no mínimo 40 palitos cada: Acendedor, tipo fósforo, de madeira, composto de vegetal e minério, apresentado na forma de palito, com ponta de pólvora, caixa com 40 palitos, de tamanho médio, com certificação compulsória INMETRO.	450	pcte	4,03	1.813,50
10	Corda para varal nylon nº 03, 15 metros: Corda de fibra em nylon, número 3, rolo com 10 metros, tipo para varal.	150	Un	1,46	219,00
11	Escova de nylon grossa para limpeza: Escova para limpeza, geral, modelo oval, base de polipropileno (13 cm x 7 cm x 1,5 cm), com cerdas de nylon sintético, sem alça, sem cabo, na cor amarela, mínimo de 15 cerdas por tufo.	113	Un	5,43	613,59
12	Esponja de banho macia: Esponja para banho, espuma de poliuretano, fibra sintética, resina sintética e mineral, anatômico, dupla face, medindo 135 mm x 63 mm x 38 mm.	195	Un	5,31	1.035,45
13	Prendedor de roupa plástico tamanho padrão: Prendedor de roupa, em plástico, acondicionado de forma adequada, pacote com 12 unidades.	450	Pcte 12 un	3,56	1.602,00
14	Toalha de mão: Toalha de mão, de lavabo para pintura e bordado, 100% algodão, pré lavada, pré encolhida, medindo 50 cm x 70 cm (largura x comprimento) aproximadamente, várias cores, lisa, sem logo, laterais com acabamento.	75	Un	11,15	836,25

LOTE 12 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Escova de vaso sanitário com suporte: Escova para limpeza sanitária, tipo lavatina (vassourinha), com suporte, base com 4 cm de diâmetro, com cerdas em fibra de nylon, sem alça, medindo no mínimo 20 cm (comprimento), mínimo de 15 cerdas por unidade.	125	Un	5,77	721,25
2	Esponja antibactéria dupla face: Esponja para limpeza, tipo dupla face, medindo 110 mm x 75 mm x 20 mm, com formato retangular, poliuretano e fibra sintética, na cor verde / amarelo (limpeza pesada)	700	Pcte 04 un	2,86	2.002,00
3	Flanela de algodão: Flanela 100% algodão, medindo 38 cm x 58 cm, percentual variando de 2 cm x 3 cm, na cor laranja, acondicionado em embalagem	275	Un	2,44	671,00

	apropriada.				
4	Esponja de lã de aço: Esponja de lã de aço, composto de aço carbono, acondicionado em saco plástico, embalado em forma adequada 8 unidades.	575	Pcte 08 un	1,53	879,75
5	Pano de chão, saco alvejado: Pano de limpeza, composto de 100% algodão cru, medindo aproximadamente 40 cm x 60 cm. Com variação de 15% de oscilação nas medidas, sem acabamento, na cor natural, acondicionado em saco plástico transparente.	1.250	Un	4,95	6.187,50
6	Pano de prato: Pano de copa e cozinha, composto de 100% algodão, alvejado, medindo aproximadamente 47 cm x 70 cm, variação máxima de medida 15%, na cor branca, liso, com acabamento na bainha, etiqueta resolução da Conmetro número 022/2.008.	750	Un	2,00	1.500,00
7	Pano multi uso perfurado 55 cm x 33 cm: Pano multi uso, de fibra de viscose, resina, vinil acrílica, corante, agente bacteriostático, medindo 50 cm x 33 cm, na cor azul, acondicionado em embalagem apropriada.	300	Pcte 05 un	5,23	1.569,00
8	Pedra sanitária 35 gramas com suporte plástico: Pedra sanitária, tipo arredondada, com suporte plástico, fragrância floral, composto de 98,99% de paradiclorobenzeno, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	650	Un	2,01	1.306,50
9	Fósforo, sendo que cada maço contenha 10 caixinhas com no mínimo 40 palitos cada: Acendedor, tipo fósforo, de madeira, composto de vegetal e minério, apresentado na forma de palito, com ponta de pólvora, caixa com 40 palitos, de tamanho médio, com certificação compulsória INMETRO.	150	Pcte	4,03	604,50
10	Corda para varal nylon nº 03, 15 metros: Corda de fibra em nylon, número 3, rolo com 10 metros, tipo para varal.	50	Un	1,46	73,00
11	Escova de nylon grossa para limpeza: Escova para limpeza, geral, modelo oval, base de polipropileno (13 cm x 7 cm x 1,5 cm), com cerdas de nylon sintético, sem alça, sem cabo, na cor amarela, mínimo de 15 cerdas por tufo.	37	Un	5,43	200,91
12	Esponja de banho macia: Esponja para banho, espuma de poliuretano, fibra sintética, resina sintética e mineral, anatômico, dupla face, medindo 135 mm x 63 mm x 38 mm.	65	Un	5,31	345,15
13	Prendedor de roupa plástico tamanho padrão: Prendedor de roupa, em plástico, acondicionado de forma adequada, pacote com 12 unidades.	150	Pcte 12 un	3,56	534,00

14	Toalha de mão: Toalha de mão, de lavabo para pintura e bordado, 100% algodão, pré lavada, pré encolhida, medindo 50 cm x 70 cm (largura x comprimento) aproximadamente, várias cores, lisa, sem logo, laterais com acabamento.	25	Un	11,15	278,75
----	---	----	----	-------	--------

LOTE 13 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Clarificante 1 litro: Composição, tricloreto de alumínio 30%, ácido clorídrico 1,5%, ingredientes inertes 68,5.	4.650	Frasco 01 litro	14,54	67.611,00
2	Cloro balde granulado com 10 kilos: Cloro para limpeza, granulado para piscina, hipoclorito de cálcio, cloro ativo 65%, dissolução de 0,8 grama/hora, acondicionado de forma adequada, registro e laudo analítico sujeito a verificação no ato da entrega, balde com 10 kilos.	53	Balde 10 kg	194,57	10.312,21
3	Elevador de PH: Líquido, incolor, transparente, composto por hidróxido de sódio, com 1.000 ml.	23	Frasco 01 litro	20,43	469,89
4	Limpa bordas 1 litro: Limpa bordas de piscina, composição básica surfactante biodegradável, preservante, sequestrante, corante, água, e outras substâncias químicas permitidas a sua composição, princípio ativo alquil aspartato de sódio 1,8%, acondicionado em frasco plástico contendo 1 litro.	30	Frasco 01 litro	15,85	475,50
5	Redutor de PH para piscinas: Redutor de PH da água e alcalinizante. Solução ácida de cloreto (ácido clorídrico) – 23%, alumina(a1203) – 12%, inertes – 65%, registro e laudo analítico do fabricante, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA, acondicionado em frasco contendo 1 litro.	23	Frasco 01 litro	14,42	331,66
6	Algicida choque clarificante para piscina: Clarificante para piscina e algicida de choque, complexo de trietil 2.2%, tridoxido amina Qsp 7,5.3%, polidicloreto de oxietileno dimetimino, aglutinar e eliminar alga, acondicionado em frasco de 1 litro.	20	Frasco 01 litro	17,14	342,80
7	Claro Shock: Hipoclorito de cálcio, com teor de cloro ativo de 60-80%, baixo residual de insolúveis, granulado, rótulo com número de lote, data de fabricação e validade, fórmula e procedência, validade de 12 meses, conforme a Prc05/2.017, anexo XX e a norma NBR/ABNT15784.	135	Frasco 500 gr	17,93	2.420,55
8	Sulfato de cobre: Sulfato de cobre, li P.a., penta hidratado, fórmula Cuso45h2o, Pm 249,69, com	8	Frasco 500 gr	25,88	207,04

<p>teor de doseamento mínimo 98%, máximo 102%, limite de substâncias estranhas máx: material insolúvel água 0,005%, Cl 0,001%, n 0,001% e Fe 0,003%, substâncias não ppt por sulfeto de hidrogênio máximo 0,1%, acondicionado em frasco com 500 gramas, rótulo com nome do produto, fórmula, peso molecular, validade, número de lote, procedência e condição de armazenamento.</p>				
---	--	--	--	--

LOTE 14 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Clarificante 1 litro: Composição, tricloreto de alumínio 30%, ácido clorídrico 1,5%, ingredientes inertes 68,5.	1.550	Frasco 01 litro	14,54	22.537,00
2	Cloro balde granulado com 10 kilos: Cloro para limpeza, granulado para piscina, hipoclorito de cálcio, cloro ativo 65%, dissolução de 0,8 grama/hora, acondicionado de forma adequada, registro e laudo analítico sujeito a verificação no ato da entrega, balde com 10 kilos.	17	Balde 10 kg	194,57	3.307,69
3	Elevador de PH: Líquido, incolor, transparente, composto por hidróxido de sódio, com 1.000 ml.	7	Frasco 01 litro	20,43	143,01
4	Limpa bordas 1 litro: Limpa bordas de piscina, composição básica surfactante biodegradável, preservante, sequestrante, corante, água, e outras substâncias químicas permitidas a sua composição, princípio ativo alquil aspartato de sódio 1,8%, acondicionado em frasco plástico contendo 1 litro.	10	Frasco 01 litro	15,85	158,50
5	Redutor de PH para piscinas: Redutor de PH da água e alcalinizante. Solução ácida de cloreto (ácido clorídrico) – 23%, alumina(α1203) – 12%, inertes – 65%, registro e laudo analítico do fabricante, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA, acondicionado em frasco contendo 1 litro.	7	Frasco 01 litro	14,42	100,94
6	Algicida choque clarificante para piscina: Clarificante para piscina e algicida de choque, complexo de trietil 2.2%, tridóxido amina Qsp 7,5.3%, polidicloreto de oxietileno dimetimino, aglutinar e eliminar alga, acondicionado em frasco de 1 litro.	6	Frasco 01 litro	17,14	102,84
7	Claro Shock: Hipoclorito de cálcio, com teor de cloro ativo de 60-80%, baixo residual de insolúveis, granulado, rótulo com número de lote, data de fabricação e validade, fórmula e procedência, validade de 12 meses, conforme a Prc05/2.017, anexo XX e a	45	Frasco 500 gr	17,93	806,85

	norma NBR/ABNT15784.				
8	Sulfato de cobre: Sulfato de cobre, li P.a., penta hidratado, fórmula $Cuso45h2o$, Pm 249,69, com teor de doseamento mínimo 98%, máximo 102%, limite de substâncias estranhas máx: material insolúvel água 0,005%, Cl 0,001%, n 0,001% e Fe 0,003%, substâncias não ppt por sulfeto de hidrogênio máximo 0,1%, acondicionado em frasco com 500 gramas, rótulo com nome do produto, fórmula, peso molecular, validade, número de lote, procedência e condição de armazenamento.	2	Frasco 500 gr	25,88	51,76

LOTE 19 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Detergente desincrustante ácido ativado: Detergente desincrustante ácido ativado, princípio ativo: linear alquil benzeno sul fonado, acondicionado de forma adequada, a cada 1 litro do produto deverá ser diluído em 20 litros de água, composição: ácido clorídrico, ácido fluorídrico, linear alquil benzeno sulfonato e corante, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos administrativos pela ANVISA.	38	Tambor 200 litros	1.120,00	42.560,00
2	Detergente enzimático: Detergente enzimático, líquido viscoso, clara ou incolor, odor característico, composição: tensoativos iônicos / aniônicos, enzimas, densidade de 1,000 a 1,220 g/ml, PH (1%) de 5,5 a 8,5, a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	19	Tambor 200 litros	1.050,00	19.950,00
3	Detergente desengraxante: Detergente desengraxante para manutenção automotiva (SOLUPAN), líquido viscoso, rosa, altamente alcalino, alta concentração de tensoativos iônicos e aniônicos, alto poder umectante e emulsionante.	38	Tambor 200 litros	1.223,33	46.486,54

LOTE 20 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Detergente desincrustante ácido ativado: Detergente desincrustante ácido ativado, princípio ativo: linear alquil benzeno sul fonado, acondicionado de forma adequada, a cada 1 litro do produto deverá ser diluído em 20 litros de água, composição: ácido clorídrico, ácido fluorídrico, linear alquil benzeno sulfonato e corante, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos administrativos pela ANVISA.	12	Tambor 200 litros	1.120,00	13.440,00

2	Detergente enzimático: Detergente enzimático, líquido viscoso, clara ou incolor, odor característico, composição: tensoativos iônicos / aniônicos, enzimas, densidade de 1,000 a 1,220 g/ml, PH (1%) de 5,5 a 8,5, a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	6	Tambor 200 litros	1.050,00	6.300,00
3	Detergente desengraxante: Detergente desengraxante para manutenção automotiva (SOLUPAN), líquido viscoso, rosa, altamente alcalino, alta concentração de tensoativos iônicos e aniônicos, alto poder umectante e emulsionante.	12	Tambor 200 litros	1.223,33	14.679,96

LOTE 21 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Rodo de madeira com cabo de 40 cm: Rodo, com cepa de polipropileno, cepa medindo 40 cm, borracha: em EVA dupla, com espessura de 8,0 mm (+ ou – 0,05 mm), cabo de madeira revestido de polipropileno, 120 cm, com rosca em polipropileno.	375	Un	5,26	1.972,50
2	Rodo de madeira com cabo de 60 cm com 2 borrachas: Rodo com cepa de polipropileno, cepa medindo 60 cm, borracha EVA dupla, com espessura de 0,8 mm (+ ou -0,05 mm), cabo de madeira revestido de polipropileno, 120 cm, com rosca em polipropileno.	225	Un	6,33	1.424,25
3	Rodo metálico de 30 cm com cabo e com borracha simples: Rodo, com cepa de alumínio, cepa medindo 30 cm, com 1 borracha, borracha natural, com espessura 3,5 mm (+ ou – 0,05 mm), capa pesando 385 g, cabo em alumínio, como rosca.	225	Un	27,18	6.115,50
4	Rodo metálico de 50 cm com cabo e com borracha simples: Rodo, com cepa medindo 50 cm, com 1 borracha, borracha natural, com espessura de 3,5 mm (+ ou – 0,05 mm), capa pesando 385 g, cabo em alumínio, com rosca.	225	Un	36,23	8.151,75
5	Rodo metálico de 80 cm com cabo e borracha simples: Rodo, com cepa medindo 80 cm, com 1 borracha, borracha natural, com espessura 3,5 mm (+ ou – 0,05 mm), capa pesando 385 g, cabo em alumínio, com rosca.	75	Un	41,53	3.114,75
6	Rodo metálico de 100 cm com cabo e borracha simples: Rodo, com cepa medindo 100 cm, com 1 borracha, borracha natural, com espessura 3,5 mm (+ ou – 0,05 mm), capa pesando 385 g, cabo em alumínio, com rosca.	150	Un	44,22	6.633,00
7	Rodinho para pia com borracha simples e cabo aproximadamente 14 cm: Rodo com cepa medindo de 12 a 15 cm aproximadamente, com 1 borracha, borracha em EVA, com espessura 8 mm (+ ou – 0,05 mm), de polipropileno em 21	188	Un	10,51	1.975,88

	cm.				
8	Vassoura caipira com cabo de 1,20 mt, cepa com 32 cm comprimento e 5 cm de largura: Vassoura tipo caipira, propriedades mínimas, cepa em palha, com cerdas de palha, tipo 5 fios e amarração com arame, cabo de madeira medindo 120 cm.	375	Un	18,71	7.016,25
9	Vassoura de nylon com cabo de 1,20 mt e cepa de 30 cm de largura: Vassoura, doméstico, com base de 30 cm, propriedades mínimas, com cerdas de nylon, tipo lisa, medindo 120 cm, plástico, rosca em plástico.	1.425	Un	6,80	9.690,00
10	Vassoura piaçava com cabo nº 5: Vassoura piaçava natural nº 5, cabo de madeira plastificado, 120 cm.	375	Un	9,62	3.607,50
11	Vassoura de pelo sintético 30 cm com cabo de aproximadamente 1,20 mt: Vassoura de pelo sintético, com 30 cm base em madeira sintética com cabo de madeira plastificado, 120 cm	525	Un	11,25	5.906,25
12	Vassourão tipo Gari, 40 cm com cabo de aproximadamente 1,20 mt: Vassoura para limpeza pesada (tipo vassourão de gari), propriedades mínimas; cepa em polipropileno com sistema de rosca para fixação do cabo, com cepa em polipropileno, medindo aproximadamente 375 x 85 x 88 mm, podendo sofrer alterações de 10% nesta medida, cabo de madeira com rosca para fixação na base, medindo 120 cm, sem cancho.	1.125	Un	16,09	18.101,25
13	Vassoura para grama com cabo de aproximadamente 1.20 mt: Vassoura para jardinagem, com 22 arames de aço, com cabo de madeira, revestido, utilizada em jardins.	450	Un	34,30	15.435,00
14	Vassoura esfregão: Vassourão com cerdas rígidas de nylon, com 30 cm.	75	Un	7,39	554,25

LOTE 22 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Rodo de madeira com cabo de 40 cm: Rodo, com cepa de polipropileno, cepa medindo 40 cm, borracha: em EVA dupla, com espessura de 8,0 mm (+ ou - 0,05 mm), cabo de madeira revestido de polipropileno, 120 cm, com rosca em polipropileno.	125	Un	5,26	657,50
2	Rodo de madeira com cabo de 60 cm com 2 borrachas: Rodo com cepa de polipropileno, cepa medindo 60 cm, borracha EVA dupla, com espessura de 0,8 mm (+ ou -0,05 mm), cabo de madeira revestido de polipropileno, 120 cm, com rosca em polipropileno.	75	Un	6,33	474,75

3	Rodo metálico de 30 cm com cabo e com borracha simples: Rodo, com cepa de alumínio, cepa medindo 30 cm, com 1 borracha, borracha natural, com espessura 3,5 mm (+ ou - 0,05 mm), capa pesando 385 g, cabo em alumínio, como rosca.	75	Un	27,18	2.038,50
4	Rodo metálico de 50 cm com cabo e com borracha simples: Rodo, com cepa medindo 50 cm, com 1 borracha, borracha natural, com espessura de 3,5 mm (+ ou - 0,05 mm), capa pesando 385 g, cabo em alumínio, com rosca.	75	Un	36,23	2.717,25
5	Rodo metálico de 80 cm com cabo e borracha simples: Rodo, com cepa medindo 80 cm, com 1 borracha, borracha natural, com espessura 3,5 mm (+ ou - 0,05 mm), capa pesando 385 g, cabo em alumínio, com rosca.	25	Un	41,53	1.038,25
6	Rodo metálico de 100 cm com cabo e borracha simples: Rodo, com cepa medindo 100 cm, com 1 borracha, borracha natural, com espessura 3,5 mm (+ ou - 0,05 mm), capa pesando 385 g, cabo em alumínio, com rosca.	50	Un	44,22	2.211,00
7	Rodinho para pia com borracha simples e cabo aproximadamente 14 cm: Rodo com cepa medindo de 12 a 15 cm aproximadamente, com 1 borracha, borracha em EVA, com espessura 8 mm (+ ou - 0,05 mm), de polipropileno em 21 cm.	62	Un	10,51	651,62
8	Vassoura caipira com cabo de 1,20 mt, cepa com 32 cm comprimento e 5 cm de largura: Vassoura tipo caipira, propriedades mínimas, cepa em palha, com cerdas de palha, tipo 5 fios e amarração com arame, cabo de madeira medindo 120 cm.	125	Un	18,71	2.338,75
9	Vassoura de nylon com cabo de 1,20 mt e cepa de 30 cm de largura: Vassoura, doméstico, com base de 30 cm, propriedades mínimas, com cerdas de nylon, tipo lisa, medindo 120 cm, plástico, rosca em plástico.	475	Un	6,80	3.230,00
10	Vassoura piaçava com cabo nº 5: Vassoura piaçava natural nº 5, cabo de madeira plastificado, 120 cm.	125	Un	9,62	1.202,50
11	Vassoura de pelo sintético 30 cm com cabo de aproximadamente 1,20 mt: Vassoura de pelo sintético, com 30 cm base em madeira sintética com cabo de madeira plastificado, 120 cm	175	Un	11,25	1.968,75
12	Vassourão tipo Gari, 40 cm com cabo de aproximadamente 1,20 mt: Vassoura para limpeza pesada (tipo vassourão de gari), propriedades mínimas; cepa em polipropileno com sistema de rosca para fixação do cabo, com cepa em polipropileno, medindo aproximadamente 375 x 85 x 88 mm, podendo sofrer alterações de 10% nesta medida, cabo de	375	Un	16,09	6.033,75

	madeira com rosca para fixação na base, medindo 120 cm, sem cancho.				
13	Vassoura para grama com cabo de aproximadamente 1.20 mt: Vassoura para jardinagem, com 22 arames de aço, com cabo de madeira, revestido, utilizada em jardins.	150	Un	34,30	5.145,00
14	Vassoura esfregão: Vassourão com cerdas rígidas de nylon, com 30 cm.	25	Un	7,39	184,75

Assinatura: 15/02/2019 Vigência: 14/02/2020

PROCESSO Nº 561/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 196/18 - ATA DE REGISTRO Nº 029/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de escritório para Secretarias, Departamentos e Setores da Municipalidade.

DETENTORA: DAGEAL – COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA – EPP

LOTE 02 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Caneta esferográfica azul 1,0 mm Corpo transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, escreve aproximadamente 2 km, ponta com esfera de tungstênio. Caixa com 50 unidades	75	cx	32,00	2.400,00
2	Caneta esferográfica preta 1,0 mm Corpo transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, escreve aproximadamente 2 km, ponta com esfera de tungstênio. Caixa com 50 unidades	62	cx	32,00	1.984,00
3	Caneta esferográfica vermelha 1,0 mm Corpo transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, escreve aproximadamente 2 km, ponta com esfera de tungstênio. Caixa com 50 unidades	50	cx	32,00	1.600,00
4	Canetinha hidrográfica 12 cores Ponta porosa, corpo em polipropileno opaco, ponta média, joco com 12 cores, medindo no mínimo 120x15 mm.	125	un	10,00	1.250,00
5	Caneta marca texto 4 cores Corpo de polipropileno transparente, que permita acompanhar o consumo de tinta, ponta de 3 a 5 mm, estojo com 4 cores (amarela, verde, rosa e laranja)	53	un	23,25	1.232,25
6	Caneta marca texto amarela Corpo em polipropileno opaco, ponta de 3 a 5 mm; na cor amarela, ponta chanfrada. Caixa com 12 unidades	50	cx	15,00	750,00
7	Marcador para quadro branco, azul Pincel para quadro branco, na cor azul, com ponta macia para não danificar o quadro, do tipo recarregável. Caixa com 12 unidades	12	cx	30,00	360,00

8	Marcador para quadro branco, preta Pincel para quadro branco, na cor preta, com ponta macia para não danificar o quadro, do tipo recarregável. Caixa com 12 unidades	07	cx	31,00	217,00
9	Marcador para quadro branco, vermelha Pincel para quadro branco, na cor vermelha, com ponta macia para não danificar o quadro, do tipo recarregável. Caixa com 12 unidades	07	cx	30,00	210,00
10	Pincel atômico ponta grossa – cor azul Pincel atômico escrita grossa, ponta chanfrada, à base de álcool, tinta lavável, secagem rápida, carga de longa duração, recarregável, cor azul, validade mínima de 1 (um) ano.	37	un	2,50	92,50
11	Pincel atômico ponta grossa – cor preta Pincel atômico escrita grossa, ponta chanfrada, à base de álcool, tinta lavável, secagem rápida, carga de longa duração, recarregável, cor preta, validade mínima de 1 (um) ano.	37	un	2,50	92,50
12	Pincel atômico ponta grossa – cor vermelha Pincel atômico escrita grossa, ponta chanfrada, à base de álcool, tinta lavável, secagem rápida, carga de longa duração, recarregável, cor vermelha, validade mínima de 1 (um) ano.	25	un	2,50	62,50
13	Reabastecedor para pincel atômico 1100 p 37 ml, tinta permanente à base de álcool, na cor azul.	12	un	6,55	78,60
14	Reabastecedor para pincel atômico 1100 p 37 ml, tinta permanente à base de álcool, na cor preta.	12	un	6,55	78,60
15	Reabastecedor para pincel atômico 1100 p 37 ml, tinta permanente à base de álcool, na cor vermelha.	12	un	6,55	78,60
16	Caneta retroprojeter azul Corpo em polipropileno, ponta de 2 mm, em poliéster, na cor azul. Caixa com 12 unidades	37	cx	35,00	1.295,00
17	Caneta retroprojeter preta Corpo em polipropileno, ponta de 2 mm, em poliéster, na cor preta. Caixa com 12 unidades	37	cx	30,00	1.110,00
18	Caneta retroprojeter vermelha Corpo em polipropileno, ponta de 2 mm, em poliéster, na cor vermelha. Caixa com 12 unidades	37	cx	30,00	1.110,00
19	Caneta permanente, cor azul Corpo em polipropileno, ponta de 0,5 mm, na cor azul, para escrita em CDs e DVDs, resistente à luz, água e umidade, secagem rápida, acondicionada em embalagem adequada.	12	un	4,44	53,28
20	Caneta permanente, cor preta Corpo em polipropileno, ponta de 0,5 mm, na cor preta, para escrita em CDs e DVDs, resistente à luz, água e umidade, secagem rápida, acondicionada em embalagem adequada.	12	un	4,44	53,28
21	Caneta permanente, cor vermelha Corpo em polipropileno, ponta de 0,5 mm, na cor	12	un	4,44	53,28

	vermelha, para escrita em CDs e DVDs, resistente à luz, água e umidade, secagem rápida, acondicionada em embalagem adequada.				
22	Giz de cera – 15 cores – Caixa com 12 unidades Giz de cera para desenho, em papel, cores mistas, formato curto e redondo, composição básica de ceras pigmento orgânicos, produto atóxico, antialérgico, em embalagem adequada ao tipo de produto, devendo estar em conformidade com a Norma ABNT – NBR NM 300 e NBR – 15236 e Certificação Compulsória do INMETRO e suas atualizações posteriores	500	cx	41,10	20.550,00
23	Lápis de cor com 12 cores Formato sextavado, aquareláveis, medindo 170 mm, toxidade nos limites máximos da presença de metais pesados, conforme Norma Europeia EN71/3, cores mistas, devendo estar em conformidade com as Normas ABNT – NBR 15236, Certificação Compulsória do INMETRO e suas atualizações posteriores.	775	un	21,10	16.352,50
24	Lápis preto nº 2 Corpo em madeira, na cor preta envernizada, no formato redondo, material da carga Mina Grafite, Número 02, medindo no mínimo 170 mm, nome do fabricante gravado no lápis, com certificação do fornecedor na embalagem, devendo ser entregue apontado. Caixa com 12 unidades	25	cx	8,69	217,25
25	Grafite 0,7 Grafite com espessura/diâmetro de 0,7 mm, graduação (4b)c, na cor preta Tubo com 12 unidades	05	tubo	3,93	19,65
26	Grafite 0,5 Grafite com espessura/diâmetro de 0,5 mm, graduação (4b)c, na cor preta Tubo com 12 unidades	05	tubo	3,46	17,30
27	Lapiseira 0,7 Em plástico reciclável, no formato cilíndrico 13,5 cm, grafite medindo 0,7 mm, tipo da ponta em metal, grafite acionado em borracha e metal, utilização comum.	12	un	6,50	78,00
28	Lapiseira 0,5 Em plástico reciclável, no formato cilíndrico 13,5 cm, grafite medindo 0,5 mm, tipo da ponta em metal, grafite acionado em borracha e metal, utilização comum.	12	un	6,15	73,80

LOTE 07 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Clips 0/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 00 Caixa 500 gr	113	cx	11,00	1.243,00

2	Clips 1/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 01 Caixa 500 gr	75	cx	12,00	900,00
3	Clips 2/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 02 Caixa 500 gr	150	cx	11,50	1.725,00
4	Clips 3/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 03 Caixa 500 gr	75	cx	11,00	825,00
5	Clips 4/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 04 Caixa 500 gr	113	cx	11,00	1.243,00
6	Clips 6/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 06 Caixa 500 gr	113	cx	11,00	1.243,00
7	Clips 8/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 08 Caixa 500 gr	75	cx	17,50	1.312,50
8	Perfurador de papel 2 furos Perfurador de papel, em estrutura metálica, com capacidade de 25 folhas de 75g/m2, com 2 vazadores, na cor preta	113	un	33,00	3.729,00
9	Perfurador de papel 2 furos Perfurador de papel, em estrutura metálica, com capacidade de 40 folhas de 75g/m2, com 2 vazadores, na cor preta	113	un	50,00	5.650,00
10	Grampeador alicate 26/6 Grampeador, alicate, estrutura em Aço cromado, base de Aço cromado, com cabo anatômico, medindo (16,8x5x2,8)cm aproximadamente, na cor preto, com alavanca(cabo) cinza fosca, grampo 26/6; com capacidade mínima para grampear 25 Folhas (papel 75g/m2)	150	un	40,00	6.000,00
11	Grampeador de mesa, grande Grampeador de mesa, estrutura de metal, base de apoio em plástico, medindo 28,7 x 7,6 x 18,5 Cm, na cor preta, grampo 26/6, 24/8, com capacidade mínima para grampear ate 100 Folhas (papel 75g/m2)	113	un	85,00	9.605,00
12	Grampeador de mesa, médio, 26/6 Grampeador de Mesa, longo alcance, estrutura metálica, base plástica, mínimo (38,5x7,5x4,0)cm (cxlxa), na cor preta, base em preto, grampo 26/6, com capacidade mínima para grampear mínimo 25 folhas, braço metálico e régua posicionável	150	un	39,10	5.865,00
13	Grampo 23/10 Grampo para grampeador, confeccionado em	75	cx	18,00	1.350,00

	arame de aço galvanizado, medindo 23/10. Caixa com 5000 unidades.				
14	Grampo 23/13 Grampo para grampeador, confeccionado em arame de aço galvanizado, medindo 23/13. Caixa com 5000 unidades.	113	cx	20,00	2.260,00
15	Grampo 23/24 Grampo para grampeador, confeccionado em arame de aço galvanizado, medindo 23/24. Caixa com 1000 unidades.	38	cx	7,52	285,76
16	Grampo 23/8 Grampo para grampeador, confeccionado em arame de aço galvanizado, medindo 23/8. Caixa com 5000 unidades.	45	cx	17,00	765,00
17	Grampo 26/6 Grampo para grampeador, confeccionado em arame de aço galvanizado, medindo 26/6. Caixa com 5000 unidades.	225	cx	5,25	1.181,25
18	Grampo 9/8 Grampo para grampeador, confeccionado em arame de aço galvanizado, medindo 9/8. Caixa com 5000 unidades.	53	cx	14,00	742,00
19	Extrator de grampo tipo espátula Extrator de grampos, em aço Inox, tipo espátula. Caixa com 12 unidades.	38	cx	43,75	1.662,50

LOTE 08 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Clips 0/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 00 Caixa 500 gr	37	cx	11,00	407,00
2	Clips 1/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 01 Caixa 500 gr	25	cx	12,00	300,00
3	Clips 2/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 02 Caixa 500 gr	50	cx	11,50	575,00
4	Clips 3/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 03 Caixa 500 gr	25	cx	11,00	275,00
5	Clips 4/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 04 Caixa 500 gr	37	cx	11,00	407,00
6	Clips 6/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 06 Caixa 500 gr	37	cx	11,00	407,00

7	Clips 8/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 08 Caixa 500 gr	25	cx	17,50	437,50
8	Perfurador de papel 2 furos Perfurador de papel, em estrutura metálica, com capacidade de 25 folhas de 75g/m2, com 2 vazadores, na cor preta	37	un	33,00	1.221,00
9	Perfurador de papel 2 furos Perfurador de papel, em estrutura metálica, com capacidade de 40 folhas de 75g/m2, com 2 vazadores, na cor preta	37	un	50,00	1.850,00
10	Grampeador alicate 26/6 Grampeador, alicate, estrutura em Aço cromado, base de Aço cromado, com cabo anatômico, medindo (16,8x5x2,8)cm aproximadamente, na cor preto, com alavanca(cabo) cinza fosca, grampo 26/6; com capacidade mínima para grampear 25 Folhas (papel 75g/m2)	50	un	40,00	2.000,00
11	Grampeador de mesa, grande Grampeador de mesa, estrutura de metal, base de apoio em plástico, medindo 28,7 x 7,6 x 18,5 Cm, na cor preta, grampo 26/6, 24/8, com capacidade mínima para grampear ate 100 Folhas (papel 75g/m2)	37	un	85,00	3.145,00
12	Grampeador de mesa, médio, 26/6 Grampeador de Mesa, longo alcance, estrutura metálica, base plástica, mínimo (38,5x7,5x4,0)cm (cxlxa), na cor preta, base em preto, grampo 26/6, com capacidade mínima para grampear mínimo 25 folhas, braço metálico e régua posicionável	50	un	39,10	1.955,00
13	Grampo 23/10 Grampo para grampeador, confeccionado em arame de aço galvanizado, medindo 23/10. Caixa com 5000 unidades.	25	cx	18,00	450,00
14	Grampo 23/13 Grampo para grampeador, confeccionado em arame de aço galvanizado, medindo 23/13. Caixa com 5000 unidades.	37	cx	20,00	740,00
15	Grampo 23/24 Grampo para grampeador, confeccionado em arame de aço galvanizado, medindo 23/24. Caixa com 1000 unidades.	12	cx	7,52	90,24
16	Grampo 23/8 Grampo para grampeador, confeccionado em arame de aço galvanizado, medindo 23/8. Caixa com 5000 unidades.	15	cx	17,00	255,00
17	Grampo 26/6 Grampo para grampeador, confeccionado em arame de aço galvanizado, medindo 26/6. Caixa com 5000 unidades.	75	cx	5,25	393,75

18	Grampo 9/8 Grampo para grampeador, confeccionado em arame de aço galvanizado, medindo 9/8. Caixa com 5000 unidades.	17	cx	14,00	238,00
19	Extrator de grampo tipo espátula Extrator de grampos, em aço Inox, tipo espátula. Caixa com 12 unidades.	12	cx	43,75	525,00

LOTE 13 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Agenda permanente 192 folhas Costurada, medindo 130x180mm, capa dura pesando 840G/m ² , revestida em material sintético, folha pesando 56g/m ² papel offset.	75	un	16,29	1.221,75
2	Caderno universitário 96 folhas Espiral, de arame galvanizado, espessura de 0,9 a 1,1mm, no formato universitário, com capa dura, pesando 250g//m, com 96 folhas, gramatura da folha 56g/m ² .	128	un	7,00	896,00
3	Caderno 1/4 96 folhas Espiral, de arame galvanizado, espessura de 0,9 a 1,1mm, no formato 1/4, com capa dura, pesando 250g/m, com 96 folhas, gramatura da folha 56g/m ² .	128	un	4,50	576,00
4	Papel carbono Carbono para uso manual, em papel base, no tamanho (220x330)mm, na cor azul, tipo comum. Pacote com 100 unidades.	12	pct	22,66	271,92
5	Cartolina de papelaria, pesando 150g/m ² , rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor branca. Pacote com 100 unidades.	203	pct	60,00	12.180,00
6	Cartolina de papelaria, pesando 150g/m ² , rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor amarela. Pacote com 100 unidades.	75	pct	48,00	3.600,00
7	Cartolina de papelaria, pesando 150g/m ² , rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor azul claro. Pacote com 100 unidades.	75	pct	70,00	5.250,00
8	Cartolina de papelaria, pesando 150g/m ² , rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor rosa claro. Pacote com 100 unidades.	75	pct	65,00	4.875,00
9	Cartolina de papelaria, pesando 150g/m ² , rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor verde. Pacote com 100 unidades.	75	pct	62,69	4.701,75
10	Cartolina de papelaria, pesando 150g/m ² , rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na	75	pct	129,00	9.675,00

	cor vermelha. Pacote com 100 unidades.				
11	Folha de E.V.A, medindo (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor amarela. Pacote com 10 unidades.	150	pct	25,00	3.750,00
12	Folha de E.V.A, medindo (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor azul claro. Pacote com 10 unidades.	150	pct	25,00	3.750,00
13	Folha de E.V.A, medindo (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor azul marinho. Pacote com 10 unidades.	150	pct	24,00	3.600,00
14	Folha de E.V.A, medindo (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor branca. Pacote com 10 unidades.	150	pct	24,00	3.600,00
15	Folha de E.V.A, medindo (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atóxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor laranja. Pacote com 10 unidades.	150	pct	24,00	3.600,00
16	Folha de E.V.A, medindo (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor lilás. Pacote com 10 unidades.	150	pct	24,00	3.600,00
17	Folha de E.V.A, medindo (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor marron. Pacote com 10 unidades.	150	pct	25,00	3.750,00
18	Folha de E.V.A, medindo (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor pele. Pacote com 10 unidades.	150	pct	25,00	3.750,00
19	Folha de E.V.A, medindo (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor pink. Pacote com 10 unidades.	150	pct	25,25	3.787,50
20	Folha de E.V.A, medindo (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor preta. Pacote com 10 unidades.	150	pct	25,25	3.787,50

21	Folha de E.V.A, medindo (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor rosa claro. Pacote com 10 unidades.	150	pct	25,00	3.750,00
22	Folha de E.V.A, medindo (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor verde. Pacote com 10 unidades.	150	pct	25,00	3.750,00
23	Folha de E.V.A, medindo (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor vermelha. Pacote com 10 unidades.	150	pct	25,00	3.750,00
24	Papel camurça, medindo (60x40)cm, pesando entre 93 a 113g/m2, na cor amarela. Pacote com 25 unidades.	30	pct	27,00	810,00
25	Papel camurça, medindo (60x40)cm, pesando entre 93 a 113g/m2, na cor azul. Pacote com 25 unidades.	30	pct	19,38	581,40
26	Papel camurça, medindo (60x40)cm, pesando entre 93 a 113g/m2, na cor vermelha. Pacote com 25 unidades.	30	pct	19,38	581,40
27	Papel camurça, medindo (60x40)cm, pesando entre 93 a 113g/m2, na cor verde. Pacote com 25 unidades.	30	pct	19,38	581,40
28	Papel Canson Papel para desenho de papelaria, artístico, para uso em técnica de desenho, na cor creme, com gramatura de 180g/m2, textura lisa, composto de 100% celulose, No Tamanho A4 (210x297)mm, sem margem, cor creme. Pacote com 20 unidades.	30	pct	25,00	750,00
29	Papel Canson Papel para desenho de papelaria, artístico, para uso em técnica de desenho, na cor branca, com gramatura de 180g/m2, textura lisa, composto de 100% celulose, No Tamanho A4 (210x297)mm, sem margem, cor branca. Pacote com 20 unidades.	30	pct	15,00	450,00
30	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Apropriada, na cor amarela. Pacote com 20 unidades.	60	pct	20,51	1.230,60
31	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Apropriada, na cor azul claro. Pacote com 20 unidades.	60	pct	21,50	1.290,00
32	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Apropriada, na cor azul marinho. Pacote com 20 unidades.	60	pct	19,51	1.170,60

33	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m ² , medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor branca. Pacote com 20 unidades.	60	pct	19,51	1.170,60
34	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m ² , medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor laranja. Pacote com 20 unidades.	60	pct	19,09	1.145,40
35	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m ² , medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor marrom. Pacote com 20 unidades.	60	pct	19,09	1.145,40
36	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m ² , medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor pink. Pacote com 20 unidades.	60	pct	19,89	1.193,40
37	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m ² , medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor preta. Pacote com 20 unidades.	60	pct	18,21	1.092,60
38	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m ² , medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor rosa claro. Pacote com 20 unidades.	60	pct	19,08	1.144,80
39	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m ² , medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor verde. Pacote com 20 unidades.	60	pct	20,96	1.257,60
40	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m ² , medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor vermelha. Pacote com 20 unidades.	60	pct	18,21	1.092,60
41	Papel celofane de papelaria, feito de polipropileno orientado(bopp), com gramatura de 18 G/m ² , fornecido em folha de 20 microns, no tamanho (85,0 x 100,0) cm, na cor amarela. Pacote com 50 unidades.	30	pct	78,22	2.346,60
42	Papel celofane de papelaria, feito de polipropileno orientado(bopp), com gramatura de 18 G/m ² , fornecido em folha de 20 microns, no tamanho (85,0 x 100,0) cm, na cor azul. Pacote com 50 unidades.	30	pct	78,22	2.346,60
43	Papel celofane de papelaria, feito de polipropileno orientado(bopp), com gramatura de 18 G/m ² , fornecido em folha de 20 microns, no tamanho (85,0 x 100,0) cm, na cor transparente. Pacote com 50 unidades.	30	pct	63,40	1.902,00
44	Papel celofane de papelaria, feito de polipropileno orientado(bopp), com gramatura de 18 G/m ² , fornecido em folha de 20 microns, no tamanho (85,0 x 100,0) cm, na cor verde. Pacote com 50 unidades.	30	pct	78,22	2.346,60

45	Papel celofane de papelaria, feito de polipropileno orientado(bopp), com gramatura de 18 G/m2, fornecido em folha de 20 micron, no tamanho (85,0 x 100,0) cm, na cor vermelha. Pacote com 50 unidades.	30	pct	91,93	2.757,90
46	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor amarela. Pacote com 40 unidades.	30	pct	40,00	1.200,00
47	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor azul claro. Pacote com 40 unidades.	30	pct	40,00	1.200,00
48	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor azul marinho. Pacote com 40 unidades.	30	pct	40,00	1.200,00
49	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor branco. Pacote com 40 unidades.	30	pct	39,00	1.170,00
50	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor laranja. Pacote com 40 unidades.	30	pct	40,00	1.200,00
51	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor marron. Pacote com 40 unidades.	30	pct	40,00	1.200,00
52	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor pink. Pacote com 40 unidades.	30	pct	40,00	1.200,00
53	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor preta. Pacote com 40 unidades.	30	pct	40,10	1.203,00
54	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor rosa claro. Pacote com 40 unidades.	30	pct	40,00	1.200,00
55	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor verde. Pacote com 40 unidades.	30	pct	40,00	1.200,00
56	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor vermelha. Pacote com 40 unidades.	30	pct	40,00	1.200,00
57	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo (50x70)cm, na cor amarela. Pacote com 100 unidades.	30	pct	28,21	846,30
58	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo (50x70)cm, na cor azul claro. Pacote com 100 unidades.	30	pct	27,68	830,40
59	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo (50x70)cm, na cor azul marinho. Pacote com 100 unidades.	30	pct	27,68	830,40
60	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo (50x70)cm, na cor branca. Pacote com 100 unidades.	30	pct	27,68	830,40

61	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo (50x70)cm, na cor laranja. Pacote com 100 unidades.	30	pct	27,68	830,40
62	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo (50x70)cm, na cor lilás. Pacote com 100 unidades.	30	pct	27,68	830,40
63	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo (50x70)cm, na cor marrom. Pacote com 100 unidades.	30	pct	27,68	830,40
64	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo (50x70)cm, na cor pele. Pacote com 100 unidades.	30	pct	27,68	830,40
65	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo (50x70)cm, na cor pink. Pacote com 100 unidades.	30	pct	27,68	830,40
66	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo (50x70)cm, na cor preta. Pacote com 100 unidades.	30	pct	27,68	830,40
67	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo (50x70)cm, na cor rosa claro. Pacote com 100 unidades.	30	pct	27,68	830,40
68	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo (50x70)cm, na cor verde. Pacote com 100 unidades.	30	pct	27,68	830,40
69	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo (50x70)cm, na cor vermelha. Pacote com 100 unidades.	30	pct	27,68	830,40
70	Ficha pautada Ficha de papelaria, com pauta, de cartolina, gramatura 180g/m2, modelo (5x8) Nr.3, na cor branca, embalagem plástica transparente. Pacote com 100 unidades.	38	pct	9,78	371,64
71	Formulário contínuo, sem impressão, medindo 280 x 375 mm, com 1 via, composto de celulose EFC(isento de Cloro), papel apergaminhado branco; com gramatura de 63 g/m2; umidade 7%, com opacidade mínima de 63%, limite máximo tolerável de pintas 4 mm2/m2, com serrilhas horizontais e verticais, caixa pesando no mínimo 20,3 Kg, normas ABNT- devendo atender todas normas a seguir NBR's: 12328, 11721, 8259, 2471. Caixa com 3000 folhas.	04	cx	183,89	735,56
72	Formulário contínuo, impresso recibo LAB4, com bloqueio caixa com 2000 recibos 3 vias, altura: 32cm, largura: 26cm, Comprimento: 30cm, peso: 11,51kg Caixa com 2000 folhas.	53	cx	275,75	14.614,75
73	Índice telefônico, espiral, medindo (150x210)mm (lx), com gramatura da capa contracapa em cartão duplex de 697g/m2 (capa dura), com forro em plástico base celulósica recoberta de uma capa Vinílica, resistente, gramatura da folha	38	un	18,76	712,88

	120g/m2, papel Off-set, com 80 folhas, em 4 cores				
74	Papel almaço, pautado, com margem, em papel sulfite, Branco, na gramatura 75g/m2, medindo (200 x 275)mm. Pacote 16 folhas.	27	pct	2,75	74,25
75	Livro protocolo, medindo (145x205mm); Capa Pesando 1250g/m2, revestida com papel Off-set plastificado, pesando 80g/m2, com 104fls; Em Papel Off-set	38	un	9.61	365,18
76	Livro Ata Horizontal Medindo (205x2397)mm horizontal, capa pesando 1250 g/m2, revestida com papel Kraft, pesando 80g/m2, na cor preta, com 100 folhas numeradas, papel Off-set pesando 56 g/m2	338	un	21,28	7.192,64
77	Livro de ponto diário, medindo (220x320)mm, capa pesando 1250/m2, revestida com papel Off-set plastificado, pesando 90g/m2, em papel Off-set, com 100 folhas	338	un	14,90	5.036,20
78	Livro de Registro de Bens Patrimoniais Móveis, 36 x 34 cm, capa dura	04	un	11,34	45,36
79	Post It Recado auto adesivo, em papel Off-set, com adesivo acrílico reposicionável, medindo (76x76)mm, apresentado em bloco, na cor amarela, Contendo 100 folhas	165	un	5,00	825,00
80	Post It Recado auto adesivo, em papel Off-set, com adesivo acrílico reposicionável, medindo (38x50)mm, sem pauta, validade 24 meses, na cor rosa, amarelo, verde e azul, em blocos individuais, apresentado em embalagem única com as 4 cores. Pacote com 04 blocos com 100 folhas cada	165	pct	9,70	1.600,50
81	Papel A4 diplomata Menor consumo de tinta e boa performance em técnicas de impressão como: off-set, tipografia, silk screen, hot-stamping, relevo seco, relevo americano, serigrafia, além de aceitarem acabamentos como laminação e corte e vinco. Dimensões: 21cm x 30cm x 1cm Peso: 180 gr, branco. Pacote 50 unidades.	225	pct	20,26	4.558,50
82	Papel contact transparente em bobina Laminado de PVC auto-adesivo, Aplicável na maioria das superfícies, Dimensões:45cm x 25m Protegido no verso por papel siliconado. Rolo 25 metros.	90	rol	55,00	4.950,00
83	Bobina para calculadora Medindo 57x30mm, 1 via, papel acetinado, pesando entre 60 a 65 G/m2, na cor branca. Caixa com 30 unidades.	38	cx	39,30	1.493,40
84	Mochila escolar Mochila de Nylon ou Neoprene na parta externa e malha transpirável nas costas com canais de	19	un	84,13	1.598,47

	ventilação, medindo aproximadamente 18x32x41,5cm (1 x a x P), zíper ou velcro, com no mínimo 1 bolso para guardar objetos, com reservatório antimicrobial para líquidos com capacidade de 1,5 litros no mínimo, com formato anatômico com alças acolchoadas e reguláveis				
85	Mochila para Notebook, com tela de até 15.4" e seus acessórios, do tipo mochila, tamanho externo 38 x 24 x 47 Cm, confeccionado em nylon tipo PVC de alta resistência e resistente a água, peso 1.5 Kg, cor preta, compartimento do Notebook acolchoado medindo 36 x 5 x 29 cm, com bolso lateral com zíper, bolso dianteiro com suporte para canetas, cartão de visita e chaves, com suporte interno especial para transporte de mídia tipo CD e DVD, com suporte para telefone celular removível, bolsos para MP3 ou CD player com saída para fone, com alças e compartimento para o Notebook acolchoadas, garantia 01 Ano	15	un	155,63	2.334,45

Assinatura: 08/02/2019 Vigência: 07/02/2020

PROCESSO Nº 561/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 196/18 - ATA DE REGISTRO Nº 030/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de escritório para Secretarias, Departamentos e Setores da Municipalidade.

DETENTORA: EMERSON LUIZ DA SILVA - ME

LOTE 03 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Grampo trançado Grampo fixa papel, trançado; Nr. 02; galvanizado Caixa com 50 unidades	38	cx	6,03	229,14
2	Grampo trilho plástico branco Grampo fixa papel, tipo trilho (Romeu e Julieta), medindo 19,50x7,00 cm, base mínima de 80 mm para arquivar no mínimo 200 folhas (75g/m²), em polipropileno branco. Pacote com 50 unidades.	113	pct	8,00	904,00
3	Grampo trilho plástico branco Grampo fixa papel, tipo trilho (Romeu e Julieta), para arquivar no mínimo 600 folhas (75g/m²), em polipropileno branco. Pacote com 50 unidades.	45	pct	10,00	450,00
4	Grampo trilho metal Grampo fixa papel, trilho, medindo 20 mm, em chapa de aço com tratamento antiferrugem, para 200 folhas. Caixa com 50 unidades.	23	cx	10,68	245,64
5	Grampo em U Grampos em formato de "U", pacote com 50 unidades. Em alumínio, para arquivo morto.	38	pct	20,50	779,00
6	Grampo trilho plástico estendido branco Grampo fixa papel, tipo trilho, com capacidade para armazenar 600 folhas 75g/m², medindo (300x9x112) mm, injetado em polietileno, cor branca. Pacote com 50 unidades.	225	pct	14,06	3.163,50

7	Registrador A/Z com visor Registrador A/Z, papelão, lombada larga, alavanca niquelada, olhal niquelado, com visor, tamanho A4 lombo largo.	488	un	12,94	6.314,72
8	Registrador A/Z memorando com visor Produzido em papelão reciclado na espessura de 1,7 a 2,0 mm, papel plastificado de alta qualidade, ilhós e presilha plástica de alta pressão, ferragem de alto-brilho e antiferrugem, cor tigrado, lombo largo: 80 mm, formato memorando, dimensões 250x265x80 mm.	188	un	10,24	1.925,12
9	Pasta A/Z grande Registrador A/Z, de papelão reforçado, lombada larga, tamanho ofício (350x280) mm (axl) (+75 mm - lombo), na cor preta, com ferragem de alavanca cromada, com visor porta etiqueta	300	un	13,63	4.089,00
10	Pasta canaleta Pasta simples (plástico), de polipropileno, espessura de 0,18 Micras, no tamanho A4, com canaleta, na cor cristal. Transparente.	188	un	2,07	389,16
11	Pasta catálogo Em cartão revestido de plástico, com 50 envelopes, com visor, espessura de 0,15 micra, com 4 extensores de plástico, no tamanho ofício, na cor preta.	1200	un	10,88	13.056,00
12	Pasta com aba e elástico (plástico), de polipropileno, espessura de 55 mm, no tamanho ofício, medindo 245x335x17 mm (l x a x P), com textura, transparente.	563	un	8,63	4.858,69
13	Pasta papelão plastificada com grampo trilho Pasta simples (papelão), de papel cartão triplex, plastificada, pesando 275 G/m ² , tamanho ofício, com grampo trilho plástico, diversas cores.	1.200	un	1,91	2.292,00
14	Pasta papelão plastificada com elástico Pasta com aba e elástico (papelão), cartão duplo, pesando 480 G/m ² , no tamanho ofício (235 x 350) mm, com elástico, ilhoses de metal, cores diversas.	1.275	un	2,03	2.588,25
15	Pasta plástica em L, de polipropileno, com espessura mínima de 0,20 micras, tamanho ofício, na cor cristal. Pacote com 10 unidades.	150	pct	7,46	1.119,00
16	Pasta suspensa Kraft Gramatura 170 g, haste plástica com grampo e visor, confeccionada em cartão kraft natural, com 200 g/m ² , na cor parda, tamanho ofício (240x360)mm, ponteiros poliestireno, prendedor interno de polietileno, modelo normal, visor em acetato transparente e etiqueta branca, com orifícios para suporte do visor em 6 posições, acondicionada em caixas. Pacote com 50 unidades.	3.975	pct	106,80	424.530,00

17	Pasta com aba e elástico, em polipropileno, tamanho A4, transparente, 30 mm de altura.	600	un	3,54	2.124,00
18	Pasta suspensa de cartão kraft, com gramatura de 240 g/m ² , na cor parda, no tamanho escritório (240x360) mm; haste de polipropileno (pp); ponteiros polipropileno (pp); sem prendedor interno; modelo normal; visor acetato transparente e etiqueta branca; acondicionado em caixa. Pacote com 6 unidades.	75	pct	18,88	1.416,00
19	Pasta para processo, com grampo trilho, medindo 32x21 cm.	1.500	un	2,31	3.465,00
20	Espelho para pasta suspensa Visor para pasta suspensa em polipropileno (pp) transparente, na medida (70x30x8) mm, tolerância de +/- 3%, com etiqueta branca off – set g/m ² , para impressão em formato A4. Pacote com 50 unidades.	150	pct	8,69	1.303,50

LOTE 04 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Grampo trançado Grampo fixa papel, trançado; Nr. 02; galvanizado Caixa com 50 unidades	12	cx	6,03	72,36
2	Grampo trilho plástico branco Grampo fixa papel, tipo trilho (Romeu e Julieta), medindo 19,50x7,00 cm, base mínima de 80 mm para arquivar no mínimo 200 folhas (75g/m ²), em polipropileno branco. Pacote com 50 unidades.	37	pct	8,00	296,00
3	Grampo trilho plástico branco Grampo fixa papel, tipo trilho (Romeu e Julieta), para arquivar no mínimo 600 folhas (75g/m ²), em polipropileno branco. Pacote com 50 unidades.	15	pct	10,00	150,00
4	Grampo trilho metal Grampo fixa papel, trilho, medindo 20 mm, em chapa de aço com tratamento antiferrugem, para 200 folhas. Caixa com 50 unidades.	07	cx	10,68	74,76
5	Grampo em U Grampos em formato de “U”, pacote com 50 unidades. Em alumínio, para arquivo morto.	12	pct	20,50	246,00
6	Grampo trilho plástico estendido branco Grampo fixa papel, tipo trilho, com capacidade para armazenar 600 folhas 75g/m ² , medindo (300x9x112) mm, injetado em polietileno, cor branca. Pacote com 50 unidades.	75	pct	14,06	1.054,50
7	Registrador A/Z com visor Registrador A/Z, papelão, lombada larga, alavanca niquelada, olhal niquelado, com visor, tamanho A4 lombo largo.	162	un	12,94	2.096,28
8	Registrador A/Z memorando com visor Produzido em papelão reciclado na espessura de 1,7 a 2,0 mm, papel plastificado de alta qualidade,	62	un	10,24	634,88

	ilhós e presilha plástica de alta pressão, ferragem de alto- brilho e antiferrugem, cor tigrado, lombo largo: 80 mm, formato memorando, dimensões 250x265x80 mm.				
9	Pasta A/Z grande Registrador A/Z, de papelão reforçado, lombada larga, tamanho ofício (350x280) mm (axl) (+-75 mm - lombo), na cor preta, com ferragem de alavanca cromada, com visor porta etiqueta	100	un	13,63	1.363,00
10	Pasta canaleta Pasta simples (plástico), de polipropileno, espessura de 0,18 Micras, no tamanho A4, com canaleta, na cor cristal. Transparente.	62	un	2,07	128,34
11	Pasta catálogo Em cartão revestido de plástico, com 50 envelopes, com visor, espessura de 0,15 micra, com 4 extensores de plástico, no tamanho ofício, na cor preta.	400	un	10,88	4.352,00
12	Pasta com aba e elástico (plástico), de polipropileno, espessura de 55 mm, no tamanho ofício, medindo 245x335x17 mm (l x a x P), com textura, transparente.	187	un	8,63	1.613,81
13	Pasta papelão plastificada com grampo trilho Pasta simples (papelão), de papel cartão triplex, plastificada, pesando 275 G/m ² , tamanho ofício, com grampo trilho plástico, diversas cores.	400	un	1,91	764,00
14	Pasta papelão plastificada com elástico Pasta com aba e elástico (papelão), cartão duplo, pesando 480 G/m ² , no tamanho ofício (235 x 350) mm, com elástico, ilhoses de metal, cores diversas.	425	un	2,03	862,75
15	Pasta plástica em L, de polipropileno, com espessura mínima de 0,20 micras, tamanho ofício, na cor cristal. Pacote com 10 unidades.	50	pct	7,46	373,00
16	Pasta suspensa Kraft Gramatura 170 g, haste plástica com grampo e visor, confeccionada em cartão kraft natural, com 200 g/m ² , na cor parda, tamanho ofício (240x360)mm, ponteiros poliestireno, prendedor interno de polietileno, modelo normal, visor em acetato transparente e etiqueta branca, com orifícios para suporte do visor em 6 posições, acondicionada em caixas. Pacote com 50 unidades.	1.325	pct	106,80	141.510,00
17	Pasta com aba e elástico, em polipropileno, tamanho A4, transparente, 30 mm de altura.	200	un	3,54	708,00
18	Pasta suspensa de cartão kraft, com gramatura de 240 g/m ² , na cor parda, no tamanho ofício (240x360) mm; haste de polipropileno (pp); ponteiros polipropileno (pp); sem prendedor interno; modelo normal; visor acetato transparente e etiqueta branca; acondicionado em caixa. Pacote	25	pct	18,88	472,00

	com 6 unidades.				
19	Pasta para processo, com grampo trilho, medindo 32x21 cm.	500	un	2,31	1.155,00
20	Espelho para pasta suspensa Visor para pasta suspensa em polipropileno (pp) transparente, na medida (70x30x8) mm, tolerância de +/- 3%, com etiqueta branca off – set g/m ² , para impressão em formato A4. Pacote com 50 unidades.	50	pct	8,69	434,50

LOTE 05 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Envelope saco branco 24x34 Envelope de papelaria, em papel Offset, pesando 110 G/m ² , formato saco, modelo sem impressão Rpc correio, medindo (340x240)mm (alt x Larg), com aba, na cor branca. Caixa com 250 unidades.	113	cx	92,99	10.507,87
2	Envelope saco kraft natural 26x36 cm Em papel kraft, pesando 80 g/m ² , tipo saco, sem impressão, medindo (26x36) cm (larg. x alt), com aba, na cor natural. Caixa com 250 unidades.	113	cx	51,50	5.819,50
3	Envelope saco kraft natural 31x41 cm Envelope de papelaria, confeccionado de papel 100% reciclado, pesando 90 G/m ² , modelo saco, modelo sem impressão Rpc do correio, medindo (310 x 410)mm (lxa), na cor parda. Caixa com 250 unidades.	75	cx	76,50	5.737,50
4	Envelope kraft 18x24 cm Envelope de papelaria, em papel Kraft, calandrado; Pesando 80g/m ² ; tipo saco, Medindo 185 x 248 Mm; Na Cor Parda. Caixa com 250 unidades.	75	cx	28,37	2.127,75
5	Envelope Ofício branco, sem CEP Envelope de papelaria, em papel Offset, modelo sem impressão Rpc correio, medindo (23x11,5)cm (alt x Larg), com aba, na cor branca. Caixa com 100 unidades.	75	cx	13,86	1.039,50
6	Etiqueta A5Q66115 Cor branca, etiq ueta retangular, adesivo permanente, tamanho da etiqueta (MM) 66,0 x 115,0mm, etiquetas por folha 3. Pacote com 36 unidades.	38	pct	6,70	254,60
7	Etiqueta 01 carreira Carreira: 01, tamanho da etiqueta (mm): 89 X 36,5 etiquetas por folha: 08. Pacote com 4000 unidades.	15	pct	88,66	1.329,90

LOTE 06 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
------	-----------	------	----	----------	-------------

1	Envelope saco branco 24x34 Envelope de papelaria, em papel Offset, pesando 110 G/m ² , formato saco, modelo sem impressão Rpc correio, medindo (340x240)mm (alt x Larg), com aba, na cor branca. Caixa com 250 unidades.	37	cx	92,99	3.440,63
2	Envelope saco kraft natural 26x36 cm Em papel kraft, pesando 80 g/m ² , tipo saco, sem impressão, medindo (26x36) cm (larg. x alt), com aba, na cor natural. Caixa com 250 unidades.	37	cx	51,50	1.905,50
3	Envelope saco kraft natural 31x41 cm Envelope de papelaria, confeccionado de papel 100% reciclado, pesando 90 G/m ² , modelo saco, modelo sem impressão Rpc do correio, medindo (310 x 410)mm (lxa), na cor parda. Caixa com 250 unidades.	25	cx	76,50	1.912,50
4	Envelope kraft 18x24 cm Envelope de papelaria, em papel Kraft, calandrado; Pesando 80g/m ² ; tipo saco, Medindo 185 x 248 Mm; Na Cor Parda. Caixa com 250 unidades.	25	cx	28,37	709,25
5	Envelope Ofício branco, sem CEP Envelope de papelaria, em papel Offset, modelo sem impressão Rpc correio, medindo (23x11,5)cm (alt x Larg), com aba, na cor branca. Caixa com 100 unidades.	25	cx	13,86	346,50
6	Etiqueta A5Q66115 Cor branca, etiq ueta retangular, adesivo permanente, tamanho da etiqueta (MM) 66,0 x 115,0mm, etiquetas por folha 3. Pacote com 36 unidades.	12	pct	6,70	80,40
7	Etiqueta 01 carreira Carreira: 01, tamanho da etiqueta (mm): 89 X 36,5 etiquetas por folha: 08. Pacote com 4000 unidades.	05	pct	88,66	443,30

LOTE 11 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Alfinete colorido redondo para mapa Cabeça de poliestireno de 5mm, comprimento total 18mm, cores variadas. Caixa com 50 unidades.	150	cx	4,00	600,00
2	Almofada para carimbo sem tinta Almofada confeccionada em feltro, em estojo plástico, com entintamento, no tamanho 2, medindo 6,7x11cm, sem tinta.	150	un	17,37	2.605,50
3	Apagador para quadro branco ergonômico Corpo feito de plástico, medindo 60x150mm, com base de feltro, com estojo para guardar marcadores.	113	un	11,82	1.335,66
4	Barbante cru nº 10 De algodão, com 08 fios, rolo 700 gr, com no	263	un	9,41	2.474,83

	mínimo 503 m.				
5	Caixa de arquivo morto Em papelão ondulado, duplex (parede simples), kraft/2 ondas, desmontável, gramatura 550+/- 25g/m ² , medindo (360x250x135)mm, na cor parda. Caixa com 25 unidades.	188	cx	78,30	14.720,40
6	Caixa de arquivo morto Caixa para arquivo, em Polipropileno Corrugado; Medida Interna: 355 x 133 x 252 mm consideradas de vinco a vinco e externa 360 x 135 x 252 mm, na cor azul	488	un	4,48	2.186,24
7	Calculadora de mes 12 dígitos Maquina de Calcular de Mesa, Comum, contendo as funções inversões de sinais, raiz quadrada, correção, Gt, Mark Up, porcentagem, memória, duplo zero, contendo as 4 operações básicas, visor em LCD extra grande de cristal líquido com display articulado, com no mínimo 12 dígitos, sem bobina, alimentação a bateria e solar, garantia com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	113	un	31,50	3.559,50
8	Calculadora de mesa 14 dígitos Maquina de calcular de mesa, eletrônica, impressão bicolor (preto/vermelho), velocidade de impressão de no mínimo 2.2 Lps; Medindo mínimo (88 x 213 x 335)mm (a x l x C), contendo as funções contador, cálculos percentuais, arredondamento de mínimo 4 decimais, Mark Up, subtotal, contendo 4 operações básicas, com acumulador de teclado automático com total de memória (gt), visor em medida mínima de 10mm fluorescente, com no mínimo 12 dígitos, com suporte para bobina de papel, medindo 57mm x 40m, alimentação elétrica na voltagem 110/220 V, automático, garantia com validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega do produto, em embalagem apropriada para o produto, acompanha manual de instrução em português e certificado de garantia	15	un	268,00	4.020,00
9	Elástico de látex, NR86, medindo 210mm compr. (+/- 5% tolerância) x 10mm (larg). Pacote 01 kg	45	pct	22,25	1.001,25
10	Espiral para encadernação 23 mm Espiral de plástico PVC, na cor preta, com 23mm. Pacote 60 unidades.	383	pct	17,90	6.855,70
11	Espiral para encadernação 29 mm Espiral de plástico PVC, na cor preta, com 29mm. Pacote 35 unidades.	383	pct	15,30	5.859,90
12	Estilete largo Cabo em poliestireno, trava, formato anatômico, lâmina de aço carbono, com 9 mm largura, medindo 130 mm comprimento do corpo.	188	un	14,06	2.643,28

13	Quadro branco 1,20 x 90 cm com moldura de alumínio	75	un	147,00	11.025,00
14	Molha dedo Umedecedor de dedos, suporte de plástico, contendo 12g, tipo creme, composto de ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática	75	un	2,40	180,00
15	Percevejo de metal latonado, com cabeça de 12mm. Caixa com 100 unidades.	113	cx	2,50	282,50
16	Quadro de aviso, de cortiça (garantia de 6 meses), medindo (80cmx1,2m), com 12mm de espessura, com moldura de madeira.	53	un	60,00	3.180,00
17	Tinta para carimbo, cor azul, 42ml, base de água para carimbo auto entintador, com mínima garantia de 12 meses.	210	un	7,55	1.585,50
18	Tinta para carimbo, cor preta, 42ml, base de água para carimbo auto entintador, com mínima garantia de 12 meses.	53	un	8,34	442,02
19	Tinta para carimbo, cor vermelha, 42ml, base de água para carimbo auto entintador, com mínima garantia de 12 meses.	38	un	7,00	266,00
20	Plástico polaseal para plastificação, composto de poliéster na parte externa e Polietileno na parte interna, apresentando solda em uma das laterais e com 3 partes de Poliéster e 2 partes de Polietileno, medindo (80 x 110)mm, espessura com 0,005 micras, embalado em saco plástico apropriado. Pacote com 100 unidades.	38	pct	13,00	494,00

LOTE 12 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Alfinete colorido redondo para mapa Cabeça de poliestireno de 5mm, comprimento total 18mm, cores variadas. Caixa com 50 unidades.	50	cx	4,00	200,00
2	Almofada para carimbo sem tinta Almofada confeccionada em feltro, em estojo plástico, com entintamento, no tamanho 2, medindo 6,7x11cm, sem tinta.	50	un	17,37	868,50
3	Apagador para quadro branco ergonômico Corpo feito de plástico, medindo 60x150mm, com base de feltro, com estojo para guardar marcadores.	37	un	11,82	437,34
4	Barbante cru nº 10 De algodão, com 08 fios, rolo 700 gr, com no mínimo 503 m.	87	un	9,41	818,67
5	Caixa de arquivo morto Em papelão ondulado, duplex (parede simples), kraft/2 ondas, desmontável, gramatura 550+/- 25g/m2, medindo (360x250x135)mm, na cor parda. Caixa com 25 unidades.	62	cx	78,30	4.854,60

6	Caixa de arquivo morto Caixa para arquivo, em Polipropileno Corrugado; Medida Interna: 355 x 133 x 252 mm consideradas de vinco a vinco e externa 360 x 135 x 252 mm, na cor azul	162	un	4,48	725,76
7	Calculadora de mes 12 dígitos Maquina de Calcular de Mesa, Comum, contendo as funções inversões de sinais, raiz quadrada, correção, Gt, Mark Up, porcentagem, memória, duplo zero, contendo as 4 operações básicas, visor em LCD extra grande de cristal líquido com display articulado, com no mínimo 12 dígitos, sem bobina, alimentação a bateria e solar, garantia com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	37	un	31,50	1.165,50
8	Calculadora de mesa 14 dígitos Maquina de calcular de mesa, eletrônica, impressão bicolor (preto/vermelho), velocidade de impressão de no mínimo 2.2 Lps; Medindo mínimo (88 x 213 x 335)mm (a x l x C), contendo as funções contador, cálculos percentuais, arredondamento de mínimo 4 decimais, Mark Up, subtotal, contendo 4 operações básicas, com acumulador de teclado automático com total de memória (gt), visor em medida mínima de 10mm fluorescente, com no mínimo 12 dígitos, com suporte para bobina de papel, medindo 57mm x 40m, alimentação elétrica na voltagem 110/220 V, automático, garantia com validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega do produto, em embalagem apropriada para o produto, acompanha manual de instrução em português e certificado de garantia	05	un	268,00	1.340,00
9	Elástico de látex, NR86, medindo 210mm compr. (+/- 5% tolerância) x 10mm (larg). Pacote 01 kg	15	pct	22,25	333,75
10	Espiral para encadernação 23 mm Espiral de plástico PVC, na cor preta, com 23mm. Pacote 60 unidades.	127	pct	17,90	2.273,30
11	Espiral para encadernação 29 mm Espiral de plástico PVC, na cor preta, com 29mm. Pacote 35 unidades.	127	pct	15,30	1.943,10
12	Estilete largo Cabo em poliestireno, trava, formato anatômico, lâmina de aço carbono, com 9 mm largura, medindo 130 mm comprimento do corpo.	62	un	14,06	871,72
13	Quadro branco 1,20 x 90 cm com moldura de alumínio	25	un	147,00	3.675,00
14	Molha dedo Umedecedor de dedos, suporte de plástico, contendo 12g, tipo creme, composto de acido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática	25	un	2,40	60,00

15	Percevejo de metal latonado, com cabeça de 12mm. Caixa com 100 unidades.	37	cx	2,50	92,50
16	Quadro de aviso, de cortiça (garantia de 6 meses), medindo (80cmx1,2m), com 12mm de espessura, com moldura de madeira.	17	un	60,00	1.020,00
17	Tinta para carimbo, cor azul, 42ml, base de água para carimbo auto entintador, com mínima garantia de 12 meses.	70	un	7,55	528,50
18	Tinta para carimbo, cor preta, 42ml, base de água para carimbo auto entintador, com mínima garantia de 12 meses.	17	un	8,34	141,78
19	Tinta para carimbo, cor vermelha, 42ml, base de água para carimbo auto entintador, com mínima garantia de 12 meses.	12	un	7,00	84,00
20	Plástico polaseal para plastificação, composto de poliéster na parte externa e Polietileno na parte interna, apresentando solda em uma das laterais e com 3 partes de Poliéster e 2 partes de Polietileno, medindo (80 x 110)mm, espessura com 0,005 micras, embalado em saco plástico apropriado. Pacote com 100 unidades.	12	pct	13,00	156,00

LOTE 14 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Agenda permanente 192 folhas Costurada, medindo 130x180mm, capa dura pesando 840G/m ² , revestida em material sintético, folha pesando 56g/m ² papel offset.	25	un	16,29	407,25
2	Caderno universitário 96 folhas Espiral, de arame galvanizado, espessura de 0,9 a 1,1mm, no formato universitário, com capa dura, pesando 250g//m, com 96 folhas, gramatura da folha 56g/m ² .	42	un	9,48	398,16
3	Caderno 1/4 96 folhas Espiral, de arame galvanizado, espessura de 0,9 a 1,1mm, no formato 1/4, com capa dura, pesando 250g/m, com 96 folhas, gramatura da folha 56g/m ² .	42	un	5,28	221,76
4	Papel carbono Carbono para uso manual, em papel base, no tamanho (220x330)mm, na cor azul, tipo comum. Pacote com 100 unidades.	03	pct	22,66	67,98
5	Cartolina de papelaria, pesando 150g/m ² , rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor branca. Pacote com 100 unidades.	67	pct	75,00	5.025,00
6	Cartolina de papelaria, pesando 150g/m ² , rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor amarela. Pacote com 100 unidades.	25	pct	60,14	1.503,50

7	Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor azul claro. Pacote com 100 unidades.	25	pct	90,12	2.253,00
8	Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor rosa claro. Pacote com 100 unidades.	25	pct	50,00	1.250,00
9	Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor verde. Pacote com 100 unidades.	25	pct	60,00	1.500,00
10	Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor vermelha. Pacote com 100 unidades.	25	pct	178,00	4.450,00
11	Folha de E.V.A, medindo (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor amarela. Pacote com 10 unidades.	50	pct	23,90	1.195,00
12	Folha de E.V.A, medindo (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor azul claro. Pacote com 10 unidades.	50	pct	23,90	1.195,00
13	Folha de E.V.A, medindo (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor azul marinho. Pacote com 10 unidades.	50	pct	23,90	1.195,00
14	Folha de E.V.A, medindo (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor branca. Pacote com 10 unidades.	50	pct	23,90	1.195,00
15	Folha de E.V.A, medindo (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atóxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor laranja. Pacote com 10 unidades.	50	pct	23,90	1.195,00
16	Folha de E.V.A, medindo (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor lilás. Pacote com 10 unidades.	50	pct	23,90	1.195,00
17	Folha de E.V.A, medindo (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor marrom. Pacote com 10 unidades.	50	pct	23,90	1.195,00

18	Folha de E.V.A, medindo (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor pele. Pacote com 10 unidades.	50	pct	23,90	1.195,00
19	Folha de E.V.A, medindo (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor pink. Pacote com 10 unidades.	50	pct	23,90	1.195,00
20	Folha de E.V.A, medindo (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor preta. Pacote com 10 unidades.	50	pct	23,90	1.195,00
21	Folha de E.V.A, medindo (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor rosa claro. Pacote com 10 unidades.	50	pct	23,90	1.195,00
22	Folha de E.V.A, medindo (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor verde. Pacote com 10 unidades.	50	pct	23,90	1.195,00
23	Folha de E.V.A, medindo (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor vermelha. Pacote com 10 unidades.	50	pct	27,00	1.350,00
24	Papel camurça, medindo (60x40)cm, pesando entre 93 a 113g/m2, na cor amarela. Pacote com 25 unidades.	10	pct	30,29	302,90
25	Papel camurça, medindo (60x40)cm, pesando entre 93 a 113g/m2, na cor azul. Pacote com 25 unidades.	10	pct	19,00	190,00
26	Papel camurça, medindo (60x40)cm, pesando entre 93 a 113g/m2, na cor vermelha. Pacote com 25 unidades.	10	pct	19,00	190,00
27	Papel camurça, medindo (60x40)cm, pesando entre 93 a 113g/m2, na cor verde. Pacote com 25 unidades.	10	pct	19,00	190,00
28	Papel Canson Papel para desenho de papelaria, artístico, para uso em técnica de desenho, na cor creme, com gramatura de 180g/m2, textura lisa, composto de 100% celulose, No Tamanho A4 (210x297)mm, sem margem, cor creme. Pacote com 20 unidades.	10	pct	25,90	259,00
29	Papel Canson Papel para desenho de papelaria, artístico, para uso em técnica de desenho, na cor branca, com gramatura de 180g/m2, textura lisa, composto de	10	pct	17,90	179,00

	100% celulose, No Tamanho A4 (210x297)mm, sem margem, cor branca. Pacote com 20 unidades.				
30	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor amarela. Pacote com 20 unidades.	20	pct	20,51	410,20
31	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor azul claro. Pacote com 20 unidades.	20	pct	21,56	431,20
32	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor azul marinho. Pacote com 20 unidades.	20	pct	19,00	380,00
33	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor branca. Pacote com 20 unidades.	20	pct	19,09	381,80
34	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor laranja. Pacote com 20 unidades.	20	pct	19,09	381,80
35	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor marron. Pacote com 20 unidades.	20	pct	19,09	381,80
36	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor pink. Pacote com 20 unidades.	20	pct	19,09	381,80
37	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor preta. Pacote com 20 unidades.	20	pct	18,21	364,20
38	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor rosa claro. Pacote com 20 unidades.	20	pct	19,08	381,60
39	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor verde. Pacote com 20 unidades.	20	pct	19,09	381,80
40	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, umidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor vermelha. Pacote com 20 unidades.	20	pct	19,09	381,80
41	Papel celofane de papelaria, feito de polipropileno orientado(bopp), com gramatura de 18 G/m2, fornecido em folha de 20 micron, no tamanho (85,0 x 100,0) cm, na cor amarela. Pacote com 50	10	pct	78,00	780,00

	unidades.				
42	Papel celofane de papelaria, feito de polipropileno orientado(bopp), com gramatura de 18 G/m ² , fornecido em folha de 20 micron, no tamanho (85,0 x 100,0) cm, na cor azul. Pacote com 50 unidades.	10	pct	78,22	782,20
43	Papel celofane de papelaria, feito de polipropileno orientado(bopp), com gramatura de 18 G/m ² , fornecido em folha de 20 micron, no tamanho (85,0 x 100,0) cm, na cor transparente. Pacote com 50 unidades.	10	pct	63,40	634,00
44	Papel celofane de papelaria, feito de polipropileno orientado(bopp), com gramatura de 18 G/m ² , fornecido em folha de 20 micron, no tamanho (85,0 x 100,0) cm, na cor verde. Pacote com 50 unidades.	10	pct	78,22	782,20
45	Papel celofane de papelaria, feito de polipropileno orientado(bopp), com gramatura de 18 G/m ² , fornecido em folha de 20 micron, no tamanho (85,0 x 100,0) cm, na cor vermelha. Pacote com 50 unidades.	10	pct	91,92	919,20
46	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m ² , na cor amarela. Pacote com 40 unidades.	10	pct	44,36	443,60
47	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m ² , na cor azul claro. Pacote com 40 unidades.	10	pct	42,90	429,00
48	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m ² , na cor azul marinho. Pacote com 40 unidades.	10	pct	44,36	443,60
49	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m ² , na cor branco. Pacote com 40 unidades.	10	pct	39,60	396,00
50	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m ² , na cor laranja. Pacote com 40 unidades.	10	pct	44,36	443,60
51	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m ² , na cor marron. Pacote com 40 unidades.	10	pct	42,90	429,00
52	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m ² , na cor pink. Pacote com 40 unidades.	10	pct	44,36	443,60
53	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m ² , na cor preta. Pacote com 40 unidades.	10	pct	42,90	429,00
54	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m ² , na cor rosa claro. Pacote com 40 unidades.	10	pct	46,76	467,60
55	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m ² , na cor verde. Pacote com 40 unidades.	10	pct	44,36	443,60

	unidades.				
56	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor vermelha. Pacote com 40 unidades.	10	pct	44,36	443,60
57	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo (50x70)cm, na cor amarela. Pacote com 100 unidades.	10	pct	28,21	282,10
58	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo (50x70)cm, na cor azul claro. Pacote com 100 unidades.	10	pct	27,65	276,50
59	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo (50x70)cm, na cor azul marinho. Pacote com 100 unidades.	10	pct	27,65	276,50
60	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo (50x70)cm, na cor branca. Pacote com 100 unidades.	10	pct	27,65	276,50
61	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo (50x70)cm, na cor laranja. Pacote com 100 unidades.	10	pct	27,65	276,50
62	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo (50x70)cm, na cor lilás. Pacote com 100 unidades.	10	pct	27,65	276,50
63	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo (50x70)cm, na cor marrom. Pacote com 100 unidades.	10	pct	27,65	276,50
64	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo (50x70)cm, na cor pele. Pacote com 100 unidades.	10	pct	27,65	276,50
65	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo (50x70)cm, na cor pink. Pacote com 100 unidades.	10	pct	27,65	276,50
66	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo (50x70)cm, na cor preta. Pacote com 100 unidades.	10	pct	27,65	276,50
67	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo (50x70)cm, na cor rosa claro. Pacote com 100 unidades.	10	pct	27,65	276,50
68	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo (50x70)cm, na cor verde. Pacote com 100 unidades.	10	pct	27,65	276,50
69	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo (50x70)cm, na cor vermelha. Pacote com 100 unidades.	10	pct	27,65	276,50
70	Ficha pautada Ficha de papelaria, com pauta, de cartolina, gramatura 180g/m2, modelo (5x8) Nr.3, na cor branca, embalagem plástica transparente. Pacote com 100 unidades.	12	pct	9,78	117,36

71	Formulário contínuo, sem impressão, medindo 280 x 375 mm, com 1 via, composto de celulose EFC(isento de Cloro), papel apergaminhado branco; com gramatura de 63 g/m ² ; umidade 7%, com opacidade mínima de 63%, limite máximo tolerável de pintas 4 mm ² /m ² , com serrilhas horizontais e verticais, caixa pesando no mínimo 20,3 Kg, normas ABNT- devendo atender todas normas a seguir NBR's: 12328, 11721, 8259, 2471. Caixa com 3000 folhas.	01	cx	183,90	183,90
72	Formulário contínuo, impresso recibo LAB4, com bloqueio caixa com 2000 recibos 3 vias, altura: 32cm, largura: 26cm, Comprimento: 30cm, peso: 11,51kg Caixa com 2000 folhas.	17	cx	275,00	4.675,00
73	Índice telefônico, espiral, medindo (150x210)mm (lxc), com gramatura da capa contracapa em cartão duplex de 697g/m ² (capa dura), com forro em plástico base celulósica recoberta de uma capa Vinílica, resistente, gramatura da folha 120g/m ² , papel Off-set, com 80 folhas, em 4 cores	12	un	18,75	225,00
74	Papel almaço, pautado, com margem, em papel sulfite, Branco, na gramatura 75g/m ² , medindo (200 x 275)mm. Pacote 16 folhas.	08	pct	2,97	23,76
75	Livro protocolo, medindo (145x205mm); Capa Pesando 1250g/m ² , revestida com papel Off-set plastificado, pesando 80g/m ² , com 104fls; Em Papel Off-set	12	un	9,61	115,32
76	Livro Ata Horizontal Medindo (205x2397)mm horizontal, capa pesando 1250 g/m ² , revestida com papel Kraft, presando 80g/m ² , na cor preta, com 100 folhas numeradas, papel Off-set pesando 56 g/m ²	112	un	20,00	2.240,00
77	Livro de ponto diário, medindo (220x320)mm, capa pesando 1250/m ² , revestida com papel Off-set plastificado, pesando 90g/m ² , em papel Off-set, com 100 folhas	112	un	13,00	1.456,00
78	Livro de Registro de Bens Patrimoniais Móveis, 36 x 34 cm, capa dura	01	un	11,00	11,00
79	Post It Recado auto adesivo, em papel Off-set, com adesivo acrílico reposicionável, medindo (76x76)mm, apresentado em bloco, na cor amarela, Contendo 100 folhas	55	un	5,00	275,00
80	Post It Recado auto adesivo, em papel Off-set, com adesivo acrílico reposicionável, medindo (38x50)mm, sem pauta, validade 24 meses, na cor rosa, amarelo, verde e azul, em blocos individuais, apresentado em embalagem única com as 4 cores. Pacote com 04 blocos com 100 folhas cada	55	pct	9,00	495,00
81	Papel A4 diplomata Menor consumo de tinta e boa performance em	75	pct	20,00	1.500,00

	técnicas de impressão como: off-set, tipografia, silk screen, hot-stamping, relevo seco, relevo americano, serigrafia, além de aceitarem acabamentos como laminação e corte e vinco. Dimensões: 21cm x 30cm x 1cm Peso: 180 gr, branco. Pacote 50 unidades.				
82	Papel contact transparente em bobina Laminado de PVC auto-adesivo, Aplicável na maioria das superfícies, Dimensões:45cm x 25m Protegido no verso por papel siliconado. Rolo 25 metros.	30	rol	60,00	1.800,00
83	Bobina para calculadora Medindo 57x30mm, 1 via, papel acetinado, pesando entre 60 a 65 G/m2, na cor branca. Caixa com 30 unidades.	12	cx	47,85	574,20
84	Mochila escolar Mochila de Nylon ou Neoprene na parte externa e malha respirável nas costas com canais de ventilação, medindo aproximadamente 18x32x41,5cm (1 x a x P), zíper ou velcro, com no mínimo 1 bolso para guardar objetos, com reservatório antimicrobial para líquidos com capacidade de 1,5 litros no mínimo, com formato anatômico com alças acolchoadas e reguláveis	06	un	84,00	504,00
85	Mochila para Notebook, com tela de até 15.4" e seus acessórios, do tipo mochila, tamanho externo 38 x 24 x 47 Cm, confeccionado em nylon tipo PVC de alta resistência e resistente a água, peso 1.5 Kg, cor preta, compartimento do Notebook acolchoado medindo 36 x 5 x 29 cm, com bolso lateral com zíper, bolso dianteiro com suporte para canetas, cartão de visita e chaves, com suporte interno especial para transporte de mídia tipo CD e DVD, com suporte para telefone celular removível, bolsos para MP3 ou CD player com saída para fone, com alças e compartimento para o Notebook acolchoadas, garantia 01 Ano	05	un	105,00	525,00

LOTE 17 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Fita para impressora Modelo matricial Epson FX 2190	38	un	36,56	1.389,28
2	Fita para impressora Modelo matricial Epson FX 2180	04	un	150,00	600,00
3	Fita para máquina de escrever elétrica IBM 761	04	un	5,18	20,72
4	Cartucho de tinta HP 97 colorido Cartucho de tinta, para Impressora HP, colorido	04	un	110,00	440,00
5	Cartucho de tinta HP 98 preto Cartucho de tinta, para Impressora HP, cor preta	04	un	105,00	420,00

LOTE 18 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Fita para impressora Modelo matricial Epson FX 2190	12	un	36,56	438,72
2	Fita para impressora Modelo matricial Epson FX 2180	01	un	150,00	150,00
3	Fita para máquina de escrever elétrica IBM 761	01	un	5,18	5,18
4	Cartucho de tinta HP 97 colorido Cartucho de tinta, para Impressora HP, colorido	01	un	110,00	110,00
5	Cartucho de tinta HP 98 preto Cartucho de tinta, para Impressora HP, cor preta	01	un	105,00	105,00

LOTE 23 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Fichário em acrílico Medindo 5x8cm, com base metálica e tampa fumê	38	un	34,00	1.292,00
2	Caixa de correspondência tripla, acrílica Articulável em acrílico transparente	68	un	43,00	2.924,00
3	Prancheta portátil, de acrílico, Tamanho escritório, com prendedor de acrílico e parafusos cromados, na cor Cristal	188	un	8,00	1.504,00
4	Organizador de mesa, de Poliestireno (ps), com compartimento para lápis, lembrete e borracha ou Clip, tipo triplo (lado a Lado), no formato retangular	188	un	13,80	2.594,40

LOTE 24 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Fichário em acrílico Medindo 5x8cm, com base metálica e tampa fumê	12	un	34,00	408,00
2	Caixa de correspondência tripla, acrílica Articulável em acrílico transparente	22	un	43,00	946,00
3	Prancheta portátil, de acrílico, Tamanho escritório, com prendedor de acrílico e parafusos cromados, na cor Cristal	62	un	8,00	496,00
4	Organizador de mesa, de Poliestireno (ps), com compartimento para lápis, lembrete e borracha ou Clip, tipo triplo (lado a Lado), no formato retangular	62	un	13,80	855,60

Assinatura: 08/02/2019 Vigência: 07/02/2020

PROCESSO Nº 561/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 196/18 - ATA DE REGISTRO Nº 032/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de escritório para Secretarias, Departamentos e Setores da Municipalidade.

DETENTORA: MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENÇONE – ME.

LOTE 01 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Caneta esferográfica azul 1,0 mm Corpo transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, tampa ventilada em	225	cx	36,10	8.122,50

	conformidade com padrão ISO, escreve aproximadamente 2 km, ponta com esfera de tungstênio. Caixa com 50 unidades				
2	Caneta esferográfica preta 1,0 mm Corpo transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, escreve aproximadamente 2 km, ponta com esfera de tungstênio. Caixa com 50 unidades	188	cx	36,10	6.786,80
3	Caneta esferográfica vermelha 1,0 mm Corpo transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, escreve aproximadamente 2 km, ponta com esfera de tungstênio. Caixa com 50 unidades	150	cx	34,90	5.235,00
4	Canetinha hidrográfica 12 cores Ponta porosa, corpo em polipropileno opaco, ponta média, joco com 12 cores, medindo no mínimo 120x15 mm.	375	un	11,98	4.492,50
5	Caneta marca texto 4 cores Corpo de polipropileno transparente, que permita acompanhar o consumo de tinta, ponta de 3 a 5 mm, estojo com 4 cores (amarela, verde, rosa e laranja)	162	un	23,66	3.832,92
6	Caneta marca texto amarela Corpo em polipropileno opaco, ponta de 3 a 5 mm; na cor amarela, ponta chanfrada. Caixa com 12 unidades	150	cx	16,29	2.443,50
7	Marcador para quadro branco, azul Pincel para quadro branco, na cor azul, com ponta macia para não danificar o quadro, do tipo recarregável. Caixa com 12 unidades	38	cx	41,39	1.572,82
8	Marcador para quadro branco, preta Pincel para quadro branco, na cor preta, com ponta macia para não danificar o quadro, do tipo recarregável. Caixa com 12 unidades	23	cx	44,00	1.012,00
9	Marcador para quadro branco, vermelha Pincel para quadro branco, na cor vermelha, com ponta macia para não danificar o quadro, do tipo recarregável. Caixa com 12 unidades	23	cx	46,00	1.058,00
10	Pincel atômico ponta grossa – cor azul Pincel atômico escrita grossa, ponta chanfrada, à base de álcool, tinta lavável, secagem rápida, carga de longa duração, recarregável, cor azul, validade mínima de 1 (um) ano.	113	un	3,34	377,42
11	Pincel atômico ponta grossa – cor preta Pincel atômico escrita grossa, ponta chanfrada, à base de álcool, tinta lavável, secagem rápida, carga de longa duração, recarregável, cor preta, validade mínima de 1 (um) ano.	113	un	3,34	377,42
12	Pincel atômico ponta grossa – cor vermelha Pincel atômico escrita grossa, ponta chanfrada, à	75	un	3,34	250,50

	base de álcool, tinta lavável, secagem rápida, carga de longa duração, recarregável, cor vermelha, validade mínima de 1 (um) ano.				
13	Reabastecedor para pincel atômico 1100 p 37 ml, tinta permanente à base de álcool, na cor azul.	38	un	6,55	248,90
14	Reabastecedor para pincel atômico 1100 p 37 ml, tinta permanente à base de álcool, na cor preta.	38	un	6,55	248,90
15	Reabastecedor para pincel atômico 1100 p 37 ml, tinta permanente à base de álcool, na cor vermelha.	38	un	6,55	248,90
16	Caneta retroprojeter azul Corpo em polipropileno, ponta de 2 mm, em poliéster, na cor azul. Caixa com 12 unidades	113	cx	38,34	4.332,42
17	Caneta retroprojeter preta Corpo em polipropileno, ponta de 2 mm, em poliéster, na cor preta. Caixa com 12 unidades	113	cx	32,19	3.637,47
18	Caneta retroprojeter vermelha Corpo em polipropileno, ponta de 2 mm, em poliéster, na cor vermelha. Caixa com 12 unidades	113	cx	32,19	3.637,47
19	Caneta permanente, cor azul Corpo em polipropileno, ponta de 0,5 mm, na cor azul, para escrita em CDs e DVDs, resistente à luz, água e umidade, secagem rápida, acondicionada em embalagem adequada.	38	un	4,44	168,72
20	Caneta permanente, cor preta Corpo em polipropileno, ponta de 0,5 mm, na cor preta, para escrita em CDs e DVDs, resistente à luz, água e umidade, secagem rápida, acondicionada em embalagem adequada.	38	un	4,44	168,72
21	Caneta permanente, cor vermelha Corpo em polipropileno, ponta de 0,5 mm, na cor vermelha, para escrita em CDs e DVDs, resistente à luz, água e umidade, secagem rápida, acondicionada em embalagem adequada.	38	un	4,44	168,72
22	Giz de cera – 15 cores – Caixa com 12 unidades Giz de cera para desenho, em papel, cores mistas, formato curto e redondo, composição básica de ceras pigmento orgânicos, produto atóxico, antialérgico, em embalagem adequada ao tipo de produto, devendo estar em conformidade com a Norma ABNT – NBR NM 300 e NBR – 15236 e Certificação Compulsória do INMETRO e suas atualizações posteriores	1500	cx	38,23	57.345,00
23	Lápis de cor com 12 cores Formato sextavado, aquareláveis, medindo 170 mm, toxicidade nos limites máximos da presença de metais pesados, conforme Norma Europeia EN71/3, cores mistas, devendo estar em conformidade com as Normas ABNT – NBR 15236, Certificação Compulsória do INMETRO e suas atualizações posteriores.	2325	un	21,09	49.034,25

24	Lápis preto nº 2 Corpo em madeira, na cor preta envernizada, no formato redondo, material da carga Mina Grafite, Número 02, medindo no mínimo 170 mm, nome do fabricante gravado no lápis, com certificação do fornecedor na embalagem, devendo ser entregue apontado. Caixa com 12 unidades	75	cx	8,69	651,75
25	Grafite 0,7 Grafite com espessura/diâmetro de 0,7 mm, graduação (4b)c, na cor preta Tubo com 12 unidades	15	tubo	3,93	58,95
26	Grafite 0,5 Grafite com espessura/diâmetro de 0,5 mm, graduação (4b)c, na cor preta Tubo com 12 unidades	15	tubo	3,46	51,90
27	Lapiseira 0,7 Em plástico reciclável, no formato cilíndrico 13,5 cm, grafite medindo 0,7 mm, tipo da ponta em metal, grafite acionado em borracha e metal, utilização comum.	38	un	6,50	247,00
28	Lapiseira 0,5 Em plástico reciclável, no formato cilíndrico 13,5 cm, grafite medindo 0,5 mm, tipo da ponta em metal, grafite acionado em borracha e metal, utilização comum.	38	un	6,20	235,60

LOTE 10 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Cola em bastão atóxica Para uso diversos, a base de Eter de Poliglucosídeo, atóxica, acondicionada em tubo bastão, pesando 10grs, branca, com validade mínima de 1 ano a partir da data da entrega, com selo do INMETRO na embalagem do produto. Caixa com 12 unidades.	100	cx	24,88	2.488,00
2	Cola branca líquida, lavável, atóxica Líquida, para uso diversos, com 40 gramas, composição básica de Poliacetato de Vinila (PVA), dispersão Aquosa, média viscosidade, atóxica, livre de grumo e materiais estranhos, isento de grumos e materiais estranhos, isento de formaldeído, resistente ai calor, secagem normal, acondicionada em embalagem contendo nome do fabricante validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega do produto, com selo do INMETRO impresso na embalagem do produto. Caixa com 12 unidades.	92	cx	17,38	1.598,96
3	Fita adesiva transparente, polipropileno, adesivo acrílico a base de água, 48mmx50m	187	un	5,44	1.017,28
4	Fita adesiva transparente, polipropileno, adesivo acrílico a base de água 12mmX50m	192	un	2,13	408,96

5	Fita crepe Fita adesiva de papelaria, papel rugoso, crepe, medindo (48 mm x 50 M), na cor branca, resistente	175	un	10,46	1.830,50
6	Fita dupla face, em cola acrílica livre de ácidos, medindo 18mm de largura e 30m de comprimento, com liner plástico na cor transparente, utilização com aplicadora manual	175	un	8,71	1.524,25
7	Suporte para fita adesiva, rolo grande, para fita crepe e transparente, fitas de 12mm a 30mm de largura, para rolos de 7,5cm de diâmetro, dimensões aproximadas, suporte com base emborrachada, faca tipo serra simples para corte da fita, corpo em acrílico, fume ou transparente.	25	un	18,38	459,50

LOTE 15 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	CD – RW 700 mb Mídia CD-RW, para gravação de áudio e dados, óptica óptica regravável, capacidade de 700MB e 80 minutos, velocidade de 4x, na cor mídia prata	203	un	3,70	751,10
2	DVD – RW 4,7 gb DVD-RW para gravação de áudio e vídeo, tipo óptica regravável, capacidade 4,70GB 2x, em tubo com 100 unidades.	300	un	6,10	1.830,00
3	Pen drive 16 GB USB 3.0, velocidade de transferência de até 100MB/s	263	un	37,50	9.862,50
4	Pen drive 32 GB Mídia cartão de memória, Pen Drive, USB 3.0, medindo aproximadamente 6,0 x 2,0 x 1,0 cm (cxlxe), com LED Indicador, Plug And Play, capacidade 32 GB, garantia mínima de 12 meses.	12	un	60,00	720,00

LOTE 16 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	CD – RW 700 mb Mídia CD-RW, para gravação de áudio e dados, óptica óptica regravável, capacidade de 700MB e 80 minutos, velocidade de 4x, na cor mídia prata	67	un	3,70	247,90
2	DVD – RW 4,7 gb DVD-RW para gravação de áudio e vídeo, tipo óptica regravável, capacidade 4,70GB 2x, em tubo com 100 unidades.	100	un	6,10	610,00
3	Pen drive 16 GB USB 3.0, velocidade de transferência de até 100MB/s	87	un	37,50	3.262,50
4	Pen drive 32 GB Mídia cartão de memória, Pen Drive, USB 3.0, medindo aproximadamente 6,0 x 2,0 x 1,0 cm (cxlxe), com LED Indicador, Plug And Play, capacidade 32 GB, garantia mínima de 12 meses.	03	un	60,00	180,00

LOTE 19 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Apontador de lápis Depósito plástico translúcido 1 furo, cores sortidas	150	un	2,00	300,00
2	Borracha branca escolar Feita de estireno butadieno natural, sem corante, para lápis e grafite, apaga sem borrar ou manchar, retangular, com cantos arredondados, medindo (2,8x5,2x1,15)cm, na cor branca. Caixa 20 unidades.	60	cx	15,80	948,00
3	Corretivo de Papelaria, líquido, atóxico; para correção de qualquer tipo de escrita; a base de água, apresentado em frasco; e suas condições deverão estar de acordo com as normas NBR-11786 e NBR15236; com certificação compulsória INMETRO, e as atualizações posteriores. Caixa 12 unidades.	263	cx	15,00	3.945,00
4	Estojo escolar duplo Estojo em nylon ou poliéster, no formato retangular, fecho em zíper medindo (21 x 7 x 15)cm	38	un	16,70	634,60
5	Giz branco antialérgico Na cor branca, formato cilíndrico, revestimento plastificado, medindo (81 x 10)mm, antialérgico e atóxico. Caixa 64 unidades.	158	cx	2,13	336,54
6	Régua de Madeira MDF Natural 100 cm sem Pegador	53	un	6,18	327,54
7	Régua de uso escolar/escritório, reta de acrílico, medindo 30 cm, espessura de 3mm, com escala em milímetro em baixo relevo e borda chanfrada, na cor cristal transparente	188	un	1,10	206,80
8	Tesoura multiuso Tesoura escolar, aço inoxidável, medindo 20 cm, cabo plástico, azul, para destro, 3 dedos, com rebite, lâmina em aço inoxidável, ponta arredondada, garantia contra defeito de fabricação por tempo indeterminado	150	un	6,00	900,00
9	Tinta Guache, atóxica, composta com resina, água, pigmento, carga, conservante tipo benzotiazol, na cor (azul, amarelo, vermelho, preto, branco, verde), em embalagem com as 6 cores, acondicionado em frasco plástico, contendo 15 ml cada frasco.	2.325	un	3,00	6.975,00
10	Tesoura escolar Ponta de aço inoxidável, ponta arredondada, aprox. 13cm, cabo diversas cores	188	un	3,50	658,00
11	Escalímetro Medindo 30 cm, nº 2	08	un	21,00	168,00

LOTE 20 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
------	-----------	------	----	----------	-------------

1	Apontador de lápis Depósito plástico translúcido 1 furo, cores sortidas	50	un	2,00	100,00
2	Borracha branca escolar Feita de estireno butadieno natural, sem corante, para lápis e grafite, apaga sem borrar ou manchar, retangular, com cantos arredondados, medindo (2,8x5,2x1,15)cm, na cor branca. Caixa 20 unidades.	20	cx	15,80	316,00
3	Corretivo de Papelaria, líquido, atóxico; para correção de qualquer tipo de escrita; a base de água, apresentado em frasco; e suas condições deverão estar de acordo com as normas NBR-11786 e NBR15236; com certificação compulsória INMETRO, e as atualizações posteriores. Caixa 12 unidades.	87	cx	15,00	1.305,00
4	Estojo escolar duplo Estojo em nylon ou poliéster, no formato retangular, fecho em zíper medindo (21 x 7 x 15)cm	12	un	16,70	200,40
5	Giz branco antialérgico Na cor branca, formato cilíndrico, revestimento plastificado, medindo (81 x 10)mm, antialérgico e atóxico. Caixa 64 unidades.	52	cx	2,13	110,76
6	Régua de Madeira MDF Natural 100 cm sem Pegador	17	un	6,18	105,06
7	Régua de uso escolar/escritório, reta de acrílico, medindo 30 cm, espessura de 3mm, com escala em milímetro em baixo relevo e borda chanfrada, na cor cristal transparente	62	un	1,10	68,20
8	Tesoura multiuso Tesoura escolar, aço inoxidável, medindo 20 cm, cabo plástico, azul, para destro, 3 dedos, com rebite, lâmina em aço inoxidável, ponta arredondada, garantia contra defeito de fabricação por tempo indeterminado	50	un	6,00	300,00
9	Tinta Guache, atóxica, composta com resina, água, pigmento, carga, conservante tipo benzotiazol, na cor (azul, amarelo, vermelho, preto, branco, verde), em embalagem com as 6 cores, acondicionado em frasco plástico, contendo 15 ml cada frasco.	775	un	3,00	2.325,00
10	Tesoura escolar Ponta de aço inoxidável, ponta arredondada, aprox. 13cm, cabo diversas cores	62	un	3,50	217,00
11	Escalímetro Medindo 30 cm, nº 2	02	un	21,00	42,00

Assinatura: 08/02/2019 Vigência: 07/02/2020

PROCESSO Nº 561/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 196/18 - ATA DE REGISTRO Nº 031/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de escritório para Secretarias, Departamentos e Setores da Municipalidade.

DETENTORA: SUZUPAPER COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA - EPP

LOTE 09 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Cola em bastão atóxica Para uso diversos, a base de Eter de Poliglucosideo, atóxica, acondicionada em tubo bastão, pesando 10grs, branca, com validade mínima de 1 ano a partir da data da entrega, com selo do INMETRO na embalagem do produto. Caixa com 12 unidades.	300	cx	28,43	8.529,00
2	Cola branca líquida, lavável, atóxica Líquida, para uso diversos, com 40 gramas, composição básica de Poliacetato de Vinila (PVA), dispersão Aquosa, média viscosidade, atóxica, livre de grumo e materiais estranhos, isento de grumos e materiais estranhos, isento de formaldeído, resistente ai calor, secagem normal, acondicionada em embalagem contendo nome do fabricante validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega do produto, com selo do INMETRO impresso na embalagem do produto. Caixa com 12 unidades.	278	cx	22,70	6.310,60
3	Fita adesiva transparente, polipropileno, adesivo acrílico a base de água, 48mmx50m	563	un	5,34	3.006,42
4	Fita adesiva transparente, polipropileno, adesivo acrílico a base de água 12mmX50m	578	un	2,09	1.208,02
5	Fita crepe Fita adesiva de papelaria, papel rugoso, crepe, medindo (48 mm x 50 M), na cor branca, resistente	525	un	10,26	5.386,50
6	Fita dupla face, em cola acrílica livre de ácidos, medindo 18mm de largura e 30m de comprimento, com liner plástico na cor transparente, utilização com aplicadora manual	525	un	8,54	4.483,50
7	Suporte para fita adesiva, rolo grande, para fita crepe e transparente, fitas de 12mm a 30mm de largura, para rolos de 7,5cm de diâmetro, dimensões aproximadas, suporte com base emborrachada, faca tipo serra simples para corte da fita, corpo em acrílico, fume ou transparente.	75	un	18,03	1.352,25

LOTE 21 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Pilha AA – Pacote 04 unidades Tipo AA, de lítio, armazenável por até 15 anos com temperatura de operação de 40 até +60 graus C, na voltagem de 1,5 Volts, tamanho AA, embalado em cartela com 04 unidades, padrão Ansi 15lf, lec-fr6	75	pct	9,90	742,50
2	Pilha Alcalina AAA – Pacote 04 unidades Pilha recarregável, de níquel metal hidreto (ni-mh), voltagem 1,2 V, capacidade nominal 2500mah, tamanho padrão AAA – palito, conforme Resolução	150	pct	15,16	2.274,00

	do Conama 401 04/11/2008, Norma Abnt Abnt 11175/90				
3	Bateria alcalina 9 volts, embalagem blister de abertura fácil, adequado para dispositivos de alto desempenho, desempenho ideal para produtos eletrônicos de utilização diária.	38	un	15,12	574,56

LOTE 22 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Pilha AA – Pacote 04 unidades Tipo AA, de lítio, armazenável por até 15 anos com temperatura de operação de 40 até +60 graus C, na voltagem de 1,5 Volts, tamanho AA, embalado em cartela com 04 unidades, padrão Ansi 15lf, lec-fr6	25	pct	9,90	247,50
2	Pilha Alcalina AAA – Pacote 04 unidades Pilha recarregável, de níquel metal hidreto (ni-mh), voltagem 1,2 V, capacidade nominal 2500mah, tamanho padrão AAA – palito, conforme Resolução do Conama 401 04/11/2008, Norma Abnt Abnt 11175/90	50	pct	15,16	758,00
3	Bateria alcalina 9 volts, embalagem blister de abertura fácil, adequado para dispositivos de alto desempenho, desempenho ideal para produtos eletrônicos de utilização diária.	12	un	15,12	181,44

Assinatura: 08/02/2019 Vigência: 07/02/2020

PROCESSO Nº 011/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/19 - ATA DE REGISTRO Nº 040/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de frasco de drenagem mediastinal torácica e gástrica para o Pronto Socorro e Unidade de Pronto Atendimento.

DETENTORA: SALVI, LOPES & CIA LTDA – ME.

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor total
01	Frasco para drenagem de tórax; em PVC rígido; transparente; atóxico; mediastinal; uso adulto; graduado a cada 50 ml; com capacidade de 2000 ml; com tampa sistema rosca rápida; com suporte de base; estéril; embalado em material que promova barreira microbiana de abertura e transferência asséptica; e apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	30	Un	26,05	781,50

Assinatura: 20/02/2019 Vigência: 19/02/2020

PROCESSO Nº 116/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/19 - ATA DE REGISTRO Nº 154/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de leite fluído tipo C integral – Programa do Leite Fluído.

DETENTORA: REALCE PRODUTOS LÁCTEOS LTDA - EPP

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor total
01	Leite Fluído (pasteurizado) Tipo C	174.600	LT	2,13	371.898,00

Assinatura: 17/05/2019 Vigência: 16/05/2020

PROCESSO Nº 117/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/19 - ATA DE REGISTRO Nº 171/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes do Centro de Atenção Psicossocial – CAPS II.

DETENTORA: ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
25	ESCITALOPRAM 10 MG	4.500	COM	0,28	1.260,00
41	OXCARBAZEPINA 600 MG	5.400	COM	1,33	7.182,00
68	VENLAFAXINA, CLORIDRATO 150 MG XR	9.750	CAP	2,00	19.500,00

Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
138	VENLAFAXINA, CLORIDRATO 150 MG XR	3.250	CAP	2,00	6.500,00

Assinatura: 30/05/2019 **Vigência:** 29/05/2020

PROCESSO Nº 117/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/19 - ATA DE REGISTRO Nº 169/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes do Centro de Atenção Psicossocial – CAPS II.

DETENTORA: BH FARMA COMÉRCIO LTDA.

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
7	ARIPIRAZOL 20 MG	750	COM	7,12	5.340,00
60	TIORIDAZINA 200 MG	4.875	COM	2,82	13.747,50

Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
77	ARIPIRAZOL 20 MG	250	COM	7,12	1.780,00
130	TIORIDAZINA 200 MG	1.625	COM	2,82	4.582,50

Assinatura: 30/05/2019 **Vigência:** 29/05/2020

PROCESSO Nº 117/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/19 - ATA DE REGISTRO Nº 173/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes do Centro de Atenção Psicossocial – CAPS II.

DETENTORA: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
22	DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG	3.525	COM	2,03	7.155,75
23	DIVALPROATO DE SÓDIO ER 500 MG	3.000	COM	2,45	7.350,00
50	RISPERIDONA 1 MG	8.250	COM	0,25	2.062,50
52	RISPERIDONA 3 MG	1.650	COM	0,30	495,00
65	VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO	18.000	CAP	0,21	3.780,00

	VALPRÓICO 288 MG (EQUIVALENTE A 250 MG DE AC VALPRÓICO)				
66	VALPROATO DE SÓDIO (ÁCIDO VALPRÓICO 576 MG) EQUIVALENTE A 500 MG DE ÁC VALPRÓICO	5.400	COM	0,46	2.484,00

Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
92	DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG	1.175	COM	2,03	2.385,25
93	DIVALPROATO DE SÓDIO ER 500 MG	1.000	COM	2,45	2.450,00
122	RISPERIDONA 3 MG	550	COM	0,30	165,00

Assinatura: 30/05/2019 Vigência: 29/05/2020

PROCESSO Nº 117/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/19 - ATA DE REGISTRO Nº 172/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes do Centro de Atenção Psicossocial – CAPS II.

DETENTORA: CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
14	CLOMIPRAMINA 25 MG	2.700	COM	0,80	2.160,00
32	HALOPERIDOL, DECANOATO 50 MG/ML SOL INJ	1.200	AMP	6,53	7.836,00
35	LEVOMEPRIMAZINA 100 MG	5.400	COM	0,71	3.834,00
37	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 25 MG	4.050	CAP	0,34	1.377,00
42	PAROXETINA 20 MG	5.400	COM	0,24	1.296,00
58	TIORIDAZINA 50 MG	3.375	COM	0,43	1.451,25
59	TIORIDAZINA 100 MG	5.250	COM	0,73	3.832,50
63	TOPIRAMATO 100 MG	6.750	COM	0,37	2.497,50

Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
78	BIPERIDENO 2 MG	18.000	COM	0,21	3.780,00
80	CARBAMAZEPINA 200 MG	35.000	COM	0,13	4.550,00
84	CLOMIPRAMINA 25 MG	900	COM	0,80	720,00
86	CLONAZEPAM 2 MG	15.750	COM	0,07	1.102,50
90	DIAZEPAM 10 MG	22.500	COM	0,09	2.025,00
100	HALOPERIDOL 5 MG	11.250	COM	0,23	2.587,50
102	HALOPERIDOL, DECANOATO 50 MG/ML SOL INJ	400	AMP	6,53	2.612,00
105	LEVOMEPRIMAZINA 100 MG	1.800	COM	0,71	1.278,00
111	OXCARBAZEPINA 600 MG	1.800	COM	1,46	2.628,00
116	PROMETAZINA 25 MG	11.250	COM	0,17	1.912,50

117	QUETIAPINA 25 MG	6.750	COM	0,59	3.982,50
121	RISPERIDONA 2 MG	11.250	COM	0,26	2.925,00
123	SERTRALINA 50 MG	11.250	COM	0,17	1.912,50
128	TIORIDAZINA 50 MG	1.125	COM	0,43	483,75
129	TIORIDAZINA 100 MG	1.750	COM	0,73	1.277,50
135	VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO VALPRÓICO 288 MG (EQUIVALENTE A 250 MG DE AC VALPRÓICO)	6.000	CAP	0,26	1.560,00

Assinatura: 30/05/2019 Vigência: 29/05/2020

PROCESSO Nº 117/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/19 - ATA DE REGISTRO Nº 167/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes do Centro de Atenção Psicossocial – CAPS II.

DETENTORA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
6	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25 MG	13.500	COM	0,03	405,00
8	BIPERIDENO 2 MG	54.000	COM	0,18	9.720,00
10	CARBAMAZEPINA 200 MG	105.000	COM	0,11	11.550,00
11	CARBONATO DE LITIO 300 MG	17.250	COM	0,33	5.692,50
16	CLONAZEPAM 2 MG	47.250	COM	0,06	2.835,00
18	CLORPROMAZINA CLORIDRATO 25 MG	11.250	COM	0,21	2.362,50
19	CLORPROMAZINA 100 MG	7.500	COM	0,20	1.500,00
26	FENITOINA 100 MG	2.700	COM	0,17	459,00
27	FENOBARBITAL 100 MG	5.400	COM	0,21	1.134,00
28	FLUOXETINA, CLORIDRATO 20 MG	9.450	CAP	0,07	661,50
30	HALOPERIDOL 5 MG	33.750	COM	0,18	6.075,00
46	PROMETAZINA 25 MG	33.750	COM	0,13	4.387,50
51	RISPERIDONA 2 MG	33.750	COM	0,23	7.762,50
53	SERTRALINA 50 MG	33.750	COM	0,11	3.712,50
67	VENLAFAXINA, CLORIDRATO 75 MG XR	11.250	CAP	0,68	7.650,00

Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
88	CLORPROMAZINA CLORIDRATO 25 MG	3.750	COM	0,21	787,50
89	CLORPROMAZINA 100 MG	2.500	COM	0,20	500,00
96	FENITOINA 100 MG	900	COM	0,17	153,00
97	FENOBARBITAL 100 MG	1.800	COM	0,21	378,00
137	VENLAFAXINA, CLORIDRATO 75 MG XR	3.750	CAP	0,68	2.550,00

Assinatura: 30/05/2019 Vigência: 29/05/2020

PROCESSO Nº 117/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/19 - ATA DE REGISTRO Nº 170/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes do Centro de Atenção Psicossocial – CAPS II.

DETENTORA: EXEMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP.

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
1	ÁCIDO FÓLICO 5 MG	1.350	COM	0,84	1.134,00
2	ALPRAZOLAM 0,5 MG	1.350	COM	0,92	1.242,00
3	ALPRAZOLAM 1 MG	1.350	COM	1,63	2.200,50
4	ALPRAZOLAM 2 MG	2.025	COM	2,68	5.427,00
9	BUPROPIONA 150 MG	2.400	COM	3,02	7.248,00
15	CLONAZEPAM 0,5 MG	3.000	COM	0,31	930,00
17	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML – SOLUÇÃO ORAL GOTAS 20 ML	68	FRS	11,49	781,32
20	DIAZEPAM 10 MG	67.500	COM	0,45	30.375,00
24	DULOXETINA, CLORIDRATO 30 MG	3.750	CAP	3,92	14.700,00
36	LORAZEPAM 2 MG	2.700	COM	0,70	1.890,00
38	OLANZAPINA 5 MG	1.350	COM	9,11	12.298,50
39	OLANZAPINA 10 MG	4.050	COM	15,95	64.597,50
40	OMEPRAZOL 20 MG	11.250	CAP	1,03	11.587,50
61	TOPIRAMATO 25 MG	4.050	COM	1,54	6.237,00
62	TOPIRAMATO 50 MG	16.500	COM	3,06	50.490,00
70	ZOLPIDEM 10 MG	1.200	COM	2,20	2.640,00

Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
71	ÁCIDO FÓLICO 5 MG	450	COM	0,84	378,00
72	ALPRAZOLAM 0,5 MG	450	COM	0,92	414,00
73	ALPRAZOLAM 1 MG	450	COM	1,63	733,50
74	ALPRAZOLAM 2 MG	675	COM	2,68	1.809,00
76	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25 MG	4.500	COM	0,85	3.825,00
79	BUPROPIONA 150 MG	800	COM	3,02	2.416,00
81	CARBONATO DE LITIO 300 MG	5.750	COM	0,65	3.737,50
82	CITALOPRAM 20 MG	1.750	COM	1,67	2.922,50
85	CLONAZEPAM 0,5 MG	1.000	COM	0,31	310,00
87	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML – SOLUÇÃO ORAL GOTAS 20 ML	22	FRS	11,49	252,78
94	DULOXETINA, CLORIDRATO 30 MG	1.250	CAP	3,92	4.900,00
95	ESCITALOPRAM 10 MG	1.500	COM	2,82	4.230,00
98	FLUOXETINA, CLORIDRATO 20 MG	3.150	CAP	1,64	5.166,00
106	LORAZEPAM 2 MG	900	COM	0,70	630,00

107	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 25 MG	1.350	CAP	1,03	1.390,50
108	OLANZAPINA 5 MG	450	COM	9,11	4.099,50
109	OLANZAPINA 10 MG	1.350	COM	15,95	21.532,50
110	OMEPRAZOL 20 MG	3.750	CAP	1,03	3.862,50
112	PAROXETINA 20 MG	1.800	COM	1,90	3.420,00
118	QUETIAPINA 100 MG	2.250	COM	7,28	16.380,00
119	QUETIAPINA 200 MG	675	COM	13,40	9.045,00
120	RISPERIDONA 1 MG	2.750	COM	1,63	4.482,50
131	TOPIRAMATO 25 MG	1.350	COM	1,54	2.079,00
132	TOPIRAMATO 50 MG	5.500	COM	3,06	16.830,00
133	TOPIRAMATO 100 MG	2.250	COM	5,42	12.195,00
136	VALPROATO DE SÓDIO (ÁCIDO VALPRÓICO 576 MG) EQUIVALENTE A 500 MG DE ÁC VALPRÓICO	1.800	COM	1,40	2.520,00
140	ZOLPIDEM 10 MG	400	COM	2,20	880,00

Assinatura: 30/05/2019 Vigência: 29/05/2020

PROCESSO Nº 117/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/19 - ATA DE REGISTRO Nº 168/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes do Centro de Atenção Psicossocial – CAPS II.

DETENTORA: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA.

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
12	CITALOPRAM 20 MG	5.250	COM	0,19	997,50
29	HALOPERIDOL 1 MG	6.750	COM	0,29	1.957,50
34	LEVOMEPRMAZINA 25 MG	4.050	COM	0,40	1.620,00
47	QUETIAPINA 25 MG	20.250	COM	0,39	7.897,50
48	QUETIAPINA 100 MG	6.750	COM	0,94	6.345,00
49	QUETIAPINA 200 MG	2.025	COM	1,72	3.483,00

Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
99	HALOPERIDOL 1 MG	2.250	COM	0,29	652,50
104	LEVOMEPRMAZINA 25 MG	1.350	COM	0,40	540,00

Assinatura: 30/05/2019 Vigência: 29/05/2020